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Święto Lotnictwa 

lkary w prezencie 
Lotnicy obchodzili wczoraj swoje święto. Na radomskim 

Sadkawie odbyła się uroczysta zbiórka żołnierzy 60 Lot· 
niczego Pulku Szkolnego. 

Jak nas poi nfonnował dowódca ra­
domskiej jednostki ppłk dypl. Bogu­
sław Deja, odczytano życzenia od do­
w<xk:y wojsk lotniczych i obrony po­
wictrmej oraz komendanta Wyimj 
Szi«Jły OfJCer.Jdej Sil Powietrznych 
w Dęblinie (tzw. Szkoły Orl ąt). Wy­
różniającym się pilotom wręczono na­
grody pi~ (Yedrbo po 200-300 zł) 
oraz staluetki Ikara i Pomnika Lotnika 
w Warxzawie. 7Jożono lei. wiązanki 
kwiatów przed Pomnilcicm Za•>lużo-

nych Lotników Ziemi Radomskiej o-

razN:arw::t::~· w Wan:e JX"ZY· 
jechali honorowi obywatele tego mia­
!.ta, piloci: Kazimicn: Gotówko. Kon­
stanty SesUww i Mieczysław' Pod­
górski. Wszyscy trLej są weteranami 
l Pułku Lotnictwa My~iwskiego 

"Warszawa'', którzy 23 sierpnia 1944 
roku stoc-q li walkę' powietrzną z pi­
lotami niemieckiej LuftwafTe. 

(san) 

W Grójcu zarząd niekompletny 

A burmistrz się trzyma 
Trzech członków Zarządu odwołali wczoraj w tajnym 

głosowaniu radni Grójca. Od wczoraj funkcje ·te przestall 
pełnić radni rekomendowani przez Sojusz Lewicy Demo. 
kratycznej: Janusz Dulemba l Stanisław Piaseckl oraz 
radny niezależny Tadeusz Włchlclel. 

W Zarządzie pozostali Andn.ej Ma­
tyjt'k i Janusz Karbowłak. Radni u· 
dzielili wotum zaufania OOnnistJzowi 
J ackowi Stolarskiemu i jego zastt;:p­
cy Grzegorzowi Rejerowi. Za odwo­
łaniem bunnistna glosował tylko je­
den radny spOOród 27 obecnych na sesji, 
za odej§ciem jego zastępcy • 10. Ra­
dni zdecydowali, że uzupełnien ie 

składu Zarządu odbędzie się na na­
stępnej sesji. 

Miesiąc temu J. Karbowiak miał za­
strzeżenia do decyzJi Zarząju w spra­
wie wyłonienia wykooawcy adaptacji 
hotelu ,,Marian" na mieszkania komu­
nalne · wybrano firmę o 40 tys. zł 

,,droższą" od na~tępncgo uczestnika 
przetargu. W ocenie radnego - nic­
zbyt wiarygodną.. Wotum separatum 

odczytano na sesji 28 ub. rrriesiąca 
Wniosek Karbowiaka popario 12 rad­
nych, którzy zażądali imiennego głoso­
wania nad wotum zaufania dla pcl>ZCZC­
gólnych członków Zarządu. 

Wczorajszasesjarozpoczęlasięjed-­

nak. od nie zaplanowanego wcześniej 

punktu. LK::zna delegacja mieszkańców 
Częstoniewa i Kociszewa domagała się 
aJ radnych anulowania decyzji Za­
rządu o lokalizacji gminnego wysypi­
ska nie opodal tych wsi. Członkowie 

delegacji domagali się również wyko­
nania niczakinej ekspertyzy o uciążli­
woOCi sklacklwiska dla najbliżsrego oto­
czenia Ostatecznie zdecydowano, że 

sp<~wy te zostaną omówione jX)tniej 
na spotkaniach z mieszkańcami obu 
miejscowoki. (woj) 

Rośnie bezrobocie a ... 

Na razie trudno o dokładne podsumowanie smutnej wa­
kacyjnej statystyki, jednak policjanci w wielu przypad­
kach załamują ręce. · 

- Gdyby rodzice i dzieci byli bar­
dziej ostrożni i ~XUWidujący, możnaby 
uniknąć wielu tragr:dii - Slwierdził nad­
komisacz Rys:z:an:IZiełlfNd,naczclnik 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Polłcji w Radomiu. 
Aż w 39 wypadkadi drogowych 

uczestniczyly dzied do lat 14; 4 zginę­
lo, 37 zostalo rannych. Np. kilka dni 
temu w Magnuswrie 4--Jetnl chłop­
czyk został potrącony pnez stara.. Do 
kozienickiegoszpitala trafił ze7.1ama­

nym obojczykiml, ramieniem, żebra­
mi, uszkodzonym płucem i potłuczo­
ną głową. Czy 00 tego wypadku musia­
ło~Dziecido łalsiedmiu-jestto 

ustawowy obowi~k . po drogach pu­
blicmych powinny poruszać sit;: pod 
opieką rodziców bąd1 opiekunów. 

Wśród atemastu osób, które uto­
nęły podczas tegorocznych wakacj i, 
było ai szdcloro dzieci. 

• Dla porównania: w ubiegłym ro­
ku w wodach radomskich akwenów 
utonęło 17 osób- poinfonnował nas kG­
ria-L. Adam Zawadzki z Wydziału 
Prev.-encji KWP. · Główne przyczyny to 
kąpiele w miejsca:h niedozwolonych, 
w przypadku dzieci· brak opieki, a u 
domsłych - ąlkohol. W tym roku 
podpisaliśmy urnowę z WOPR-em 
i np. wspólnie podjęli§my decyzję 

o zamknięciu kąpieliska w Dnewicy. 
Nauym zdaniem władze gmin z.a. sła­
bo dbają o tereny rekreacyjne przy 
zbiornikach wodn)'(:h. 

Wakacje dla cześci młodzieży to 
prlede wszystkim czas wolności, jed-

nak, jak wynika z kartoteki Policyjnej 
Izby Dziecka, niektón.y pojmują ją 
zbyt dosłownie. W tym roku placów­
ka przyjęła, wUód 51 wakacyjnych 
pensjonariuszy (głównie z Radomia), 
s;o.e.{ciu uciekinierów z domów ro­
dzinnych, dwóch z ośrodków wycho­
wawc:lych. Niestety, nie udało nam 
się ustalić. ilu mkxlych mieszkańoow 
naszego województwa gOlkilo w iz· 
bach dziecka w całym knl.ju. W ra­
dom~kiej - czę:kicj gościli ch łopcy 
niż dziewczęta. 

• Jel>'Ji będziemy patrzeł tylko na 
liczby, to można by wnioskować, że 

mlodziei rzadziej się upija - powie­
dzjaJa nam Bogusława Kryz.a kieru­
jąca radomską Izbą Wytr.u:twień . 

· W minionym roku trafilo do nas 48 
nietrzetwych nieletnich, natomiast 
w tym roku • do wczoraj - 43. 

ANNANOWSKA 

Kulisy odwołania 
M. Wachowskiegol 
Kowalczyk 

Podejrzany o gwaH 

ostrzegał 
Wałęsę 

czytaj na str. 3 

44-letntego mieszkańca Pionek, 
podej rzanego o dokona nie d wóch 
gwaltów, aresztowała w piątek ko­
zienicka prokurntura. 
Mężczyzna po raz pierwszy został 

osadzony w areszcie 20 sierpnia. Byl 
wówczas podejrlewany o zgwalcenie 
19-letniej kobiety. 22 sierpnia decyzję: 
o tymczasowym aresztowaniu uchyli ł 

kozir:ricki SlJI Rejonowy. W ubie-

glym tygodniu ~-zło jednak na jaw, 
że mężczyzna może być także spraw­
cą gwaltu na 16-letniej dziewczynie. 
Sąd • przychylając się do stanowiska 
prokuratury · zmienił swoją decyzję.. 
W piątek podcjnany po raz drugi tra­
fi l z.aknl.tk.i. 

Za gwałt grozi. od l do 10 ltit wię-
z.ienia. 

(aku) 

Pieniędzy za mało Konwent św. Kazimierza w Radomiu protestuje przeciw­
ko odkładaniu przez Sejm ratyfikacji konkordatu. 

Konwent za konkordatem Zaledwie 500 tys. złotych otrzymało dodatkowo - poza 
środkami przyznanymi na początku roku - woj. radomskie 
na zwalczanie bezrobocia. Tymczasem pod względem 
wzrostu bezrobocia region radomski zajmuje 3 miejsce 
w Polsce • poinformowano na wczorajszym posiedzeniu 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. 

Przypomnijmy: rejonowym urzę­

dom pracy na rzw. aklywne formy 
zwalczania bezrobocia, czyli robotypu· 
bliczne,praoe interweocyjnc:ikredyty 
na tworl.C:Ilie nowych miejsc Jr.ICY po­
trzebne bylo ~ mln :d. Ministerstwo 
zdecydowało się przyznać 8 razy mniej 
· zaledwie 500 tys. zl. 

- To naprawdę minimalna kwOła 
Rozmawialem z ministrem Pilatem, 
ale nie otnymałem ż.adny<:h konkret­
nych zobowiązań. Minister obiecal 
jedynie, :ie ponownie przyjrzy si ~ na­
szym wnioskom · mówił wczorn.j wo-. 
jewoda Zbigniew Kutmluk. 

""""'"' - jRoly 
Zltndnic:nia pcdadlali, że mJnbter.. 

stwo nie bierze pod u"-agę drama­
tya.nego wzrosru btzrohoda w woj. 
ndomsldm. W lipcu - jak wynikało 
z danych przedstawionych przez Wkl­
dzimien:a Sullgę. szefa W*wódzkic. 
go Urzędi Pracy . bez pracy było 
w woj. ndomskim ai o 1858 osób 
więc:ej ni:1: w c:m-wru. Najwięuj • o 7 

proc • - . "..."..."... 
w Szydlowt:u, który niedawno otrzy· 
mai stahl'l rtjonu zagrożonego struk· 
turalnym bezmbodem i otrzymuje 
dodatkowe pieniądze na prace inter­
wencyjne i roboty publiczne. 

- Ile pieniędzy dostały inne woje­
wództwa i jakimi kryteriami kiero­
wali się urzędnicy w ministerstwie 

dzieląc .(rodki? · pytali zbulwersowa­
ni członkowie Rady. Odpowied.z.i nie 
otrzymali, bo-jak wyjaśni ł W. Suli­
ga · informacje te nie są publikowane 
przez,,centralę". 

Rada skrytylrowała projekt podziału 
przyznanej kwoty (X"Z)'gotowany przez 
Wojowódili U"-1'1 Pmcy. PrzowKlyw.ol 
on między innymi, że do Kozienic trn.fi 
zaledwie ... 12tys. zł . 

. To jakie.( rUepomalmienie. 1)1e 

laodytu"""io"""""Pio>"'""""'· 
ny, a przecież w Kozienicach tworzy się 
nowy z.aldad pnq i~ potrzebował 
wsparcia-przekonywałszefradonukiej 
,$' Zcbislaw Masddewta. 

Ostalecznie Rada postanowiła przy· 
znał:unę:dowipnqw Korie:tbcach32 
tys. zl, Radomiowi . 125 tys. zł, _Pioo­
kom • 53 tys. zł, Bialobrzegom · 6 tys. 
zł, Przysusze. 4 tys. zl, Grójcowi· 3 
tys. zł, Szydłowcowi • 8.5 tys. zł, Zwo. 
kniowi. 4 tys. zł i LipOOJ. 4 tys. zł. 

ARKADIUSZ KUTKOWSKI 

Konwent omawiaJ sprawę ratyfika­
cji konkordaiU na swym drugim posie­
dzeniu. które od>ylo się 24 sierpnia 
W a;:wiadcwtiu prystanym do Sejmu 
i posłów Ziemi Radomskiej, członko­
wie Konwentu przypominają, że spe­
cjalna komisja sejmowa uznała zgod­
nośt konkordatu z konstytucją.. W tej 
sytuacji • zdaniem autorów ~wiad­
czenia - zwlekanie z ratyfikacją umo­
wy między Stol icą Apostolską a Rz.ą-

dem RP ma wyratny podtekst poli­
tyczny. 

· Konkordat, w kt6!ym zachowano 
wszystkieuprawnieniajednostek i~ 
rowoki o iMych niż katolk:łcie przeko­
naruarn: nic może być nawet mzpatry· 
wany przez Sejm. a staje sit; spn.~ 
-mnioj=.<ci.Tili­
prowadzi do kompromitacji na arenie 
międzyn<rodowej - czytamy w OL(wiad­
czeniu. (san) 

Kijem w auto 
Trzecłl oleznanych sprawców kijami baseballowymi zniszczyło trzy wno­

chody stojące na parkingu niestrzeżonym przy exrodku Wypoczynkowym 
HWaż.k.a" w Chlewiskach. 

Chuligani wyżywaJi się na małym fiacie, polonezie i skodzie. StBty osz.aco... 
wanona 11 50zlotych. (non) 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Zabraknie pieniędzy na refundacje? 

Lekarze mniej rozrzutni 
- Zorganizowana przez nas kontrola zasadności wyplsyw• 
nla przez lekarzy tzw. " zielonych recept" przyniosła Jui 
wymierne korzyści dla budżetu wojewódzkiego - twierdził 

na wczoraJszej konferencJI praaowef woJewoda Zbigniew 
Kuźmluk. Pomlmo sporych oszczędności, w budżecie prze.. 
znaczonym na refundację darmowych l ulgowych recept 
Już we wrześniu może zabraknąć plenltdzv. 

Okazało s~ jednak, że obowiązują­
ce w Polsce przepisy uniemożliwiają 
w praktyce pociągni~e ..rozrzutnych 
lekarzy" do jakiejkolwiek odpowie­
dzialnoki. WojcwOOa mógłby co naj­
wyżej zwrócić ~o zajęcie ~tą spra­
wą przez Izby l...ekan;kie. • ~wiadcze.. 
nie innych wojewódzlw, gdzie usilowa­
no w ten sposób zdyscypl.inować medy­
ków uczy, że jest to sprawa bezna­
dziejna- twierdził wczoraj Z. Kut­
miuk. - Izby l..ekarskje zazwyczaj 
odmawiają zajmowania ~ lakimi spra­
wami. - Jednak sam fakt, że ,,przygląda­
my" si~ receptom spowodował ,,os­
trożniejsze" ordynowanie lekarstw -
twierdri l wojewoda. W pierwszym 
kwartale tego roku Urząd Wojewódz-

Sztabowa narada 
Wojewoda Zbigniew Kułmiuk os­

tnegł w=r.oj- ............... ) 
ftnny .,'Thssitura Dresdana ~" ............. """<~"""·_...,..., .. 
..."......s;, .... ..,..,....,_ 
rantowanych pr-zez wtMddda rakła­
du Mario Oołi w paJdede socjalnym 
podpkan}m wnu: z umow4 spn.edaży 
finny. 

Jego zdaniem kompromisowa propo­
zycja Włochów przewidująca 16-~ 
ceRową waloryz.ack; plac i zmią spo­
sobu przeprowadzania podwyżek od 
patdziemika, powinna był powainie 
rozpattzona przez związki. 

Dzi! Mario Cioli spotka si~ z zalo­
gą pionkowskiej firmy. Zaproponował 
on, by indeksacja plac odbywała si~ 
wraz ze spadkiem wart*i zlotówki 
w SIOSUnlru do dolara lub lira Tyczasem 
związki zawodowe domagają ~ by 
podwyili wzra<;lały co kwanaJ w wy:;D-

koki równej wsp61czynnikowi WZl0.\1u 

c:c:n, co zagwarantOWMO załodze w pa­
kiecie socjalnym podpisanym przed 
sprzedażą fabryki . 

- Propozycja Mario Ciołi jest co 
prawda mniej korzystna niż gwaran­
cje zawarte w pakiecie socjalnym, ale 
warto ją rozważyć, zwłaszcza że alter­
natywą może byt wycofanie si~ Wio­
chów i upad!~ firmy - przestrzegał 
Zbigniew Kutmiuk. Wczoraj w U~ 
dzie Wojewódzkim w Radomiu obrado­
wał sztab mykryzysowy powołany do 
zaUgnania koofliktu w .,Tessiturze". Jak 
poinfOITT"I)wal nas wioewąjewoda pod­
czao; dwugodzinnego spotkania zmana­
wiano si~ nad taktyką prowadzenia roz­
mów z Mario Cioli. Rozmawiano też 

o tym. co zrobić z fabryką.jrśli Włosi 
wycofają si~ z tej inwotycji. Z Gołąbek 
nie chciałjednak zdradzićm:z.egółów '"""'w. Qp) 

Prezes prostuje 
W związku z op.~blikowanym w ga­

zecie z 19-20 sierpnia 1995r. artykułem 
Maigorzały Pionki .,Targ o liczniki", 
Zarząd Radomskiej SpóJdzielni Mie­
szkaniowej na podstawie art. 31 pkt. l 
prawa prasowego wnosi o dokonanie 
sprostowania zawartej w artykule nie­
prawdziwej informag1 o prowadzeniu 
przez Proku~ Gcncnlną pasępowa­
Ria o niegospodaml:ś:i w RSM. Każdy 
szanujący ~ Obywatel RzĆczypospoti­
tej winien wiedzieć, zwłaszcza jeżeli 
jest dziennikari.em, że w państwie pol­
skim nie istnieje obecnie Prokuratura 
Generalna, gdyż funkcj~ Prokuratora 
Generalnego pn..ejąl Minister Spra­
wiedliw<ki. (Nigdy też Prokuratura 
Generalna w okresie swojego funk­
cjonowania nie byla Ił instancją dla 
spraw prowadzonych w l instancji 
przez Prokuratury Rejonowe.) 

Pani Malgorzata Pionka nawet nie 
zadała sobie trudu, aby ustalić wla.fc:i­
wy stan prawny przedmiocowej spra­
wy, bo gdyby to uczyniła, wiedziała­
by, że Prokuratura Wo:jewódzka w Ra­
domiu, po otrzymaniu zażalenia Grupy 
Inicjatywnej na postanowicnie o odmo­
wie wszaęcia postę:powania o niego­
spodarrockiwRSM,przcslałaaktaspra­

wy do Prokuralwy Apelacyjnej w War­
szawie, z wnioskiem o wylącunie jej 

z prowadzenia sprawy w 11 instancji 
i wskazanie innej prokuratury, która to 
zażalenie rounygnie, a ponadto wie­
dnałaby, że ProkutałUra Apelacyjna wy­
znaczyła już do lej sprawy Prokuraturę 
Wojewódzką w WarszawieJ .. J 
Również niclcisła jest infonnacja 

p. Pionki dotycnr;:a posępowania prze­
targowego, gdyż nie podała ona. iż pro­
testnato~aniezłożytanietyl­
ko finna Raab Karcher, która miała 
najniższą ce~. ale i firma Mescalor, 
która, mimo że nie miala najmniejszej 
ceny, wykorzystała przepisy ustawy 
o zamówieniach publicznych (które 
prawo do zlożeni a protestu dają kai­
demu wykonawcy biorącemu udział 
w przetargu) i prolesł laki złożylaJ .. J 

Kolejnym uchybieniem p. Pionki 
wynikającym z nieznajomokei tej 
ustawy była informacja, że rozpatrze­
nie prolestu finny Raab Karchet cze­
kało na powrót prezesa RSM Ryszar­
da Kaczora z urlopu, gdy tymczasem 
wlakiwą do rozpatrzenia protestu 
była Komisja Przetargowa, która na 
czasprzetargureprtt.entowalaRSM. 

Z poważaniem 

"""',.,.,..., mgr Rysvml Kaczor 

ki wydał na rdundac~ lekarstw 7 mln 
złOłych, w drugim już tylko 6.2. 
Wtym czasie zmniejszyła si~ też 
il~ ,,zielonych", czyli darmowych 
recept z 8,3 tysiąca do 6,8 tysi~y. 

Mimo zmniejszenia si~ wydatków, 
wojewoda będzie mial w 1ym roku 
poważne klopoty z zaspokojeniem ro. 
szczeń aptekarzy. W tegorocznym bu­
dżecie wojewody przeznaczono na ten 
cel 26,5 mln zlotych, pod<::us gdy do 
końca lipca wydano już 23,3 mln. 
:L:Ianiem wojewody poważne osz­
c::zędncś:i łędą moiliwe dopiero wów­
czas, gdy wejdziewżycieoowausta­
wa zmieniająca sposób finansowan ia 
i luiby zdrowia. - W tej chwili mamy 
zupełnie nienormalną sytuac~ - prze­
konywaJ Z. Kufmiuk. - Obecnie na 
rynku farmaceulyków kookurują dzi9-
si.ądci firm i c:cny icbltycznie lub podob­
nie d:ijalających lekarstw znacznie si~ 

różnią. W tej sytuacji lekarz może 
bezkamie wypisywać Ie najdroż.<:ze, 
nie lic~ si~ z kiesz.enią podatnika. 

J ANUSZ PETZ 

WcoonoJ, od aodz. lOM, ce ___ .,...,., .. 
--Komoa­., ......_1'1111;11 ... -... _..."..._._ .,...._ .. __ 
Słoi-

Piennzy 
deszcz i bum! 

(IlOft) 

Kieszonkowcy 
nie próżnują 

Ponad dwadzieścla osób podejrzanych o dzłała.lność w gru­
pach złodziel kieszonkowych zostało wylegitymowanych 
przez polleję podczas ostatniej akcji prewencyjnej. Wśród 
nich byl C.R. poszukiwany listem gończym przez Prokura· 
turę Garnizonową w Szczecinie za dezercję. 

- Akcja przeprowadzona w miniony 
weekend byla naszym rutynowym 
działaniem - powiedział ..SL" nadko­
miSII'Z Grzegorz Węsek z Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Radomiu. - Depczemy kie­
szonkowcom po pi~ach. Obowiązują­
ce przepisy zmuszają nas do złapania 
złodzieja na gorącym uczynku, co 
w przypadku niektórych jest bardzo 
trudne - wiedzą o tym z praktyki poli­
cjanci operacyjni. 

Nasz rozmówca zwrócił uwag~ na 
miejsca i sytuacje w jakich można 
pa<ć ofiarą zlodzieja kieszonkowego: 
- Trzeba uważać na dworcu kolejo­
wym i PKS, w au1obusach komunika­
cji miejskiej, na targowiskach i w 

sklepach. Z naszych obserwacji wyni­
ka, że latwiej ~ kobiety - ą bar­
dziej rozlargnione i nieostrożne. Po­
nadto, o ile gwaltownie nie wzrasta licz­
ba kiesronkowc:ów, o tyle w grono~ 
fesjonalistów'' wkradają się: ,,szmacia­
ru" i przestę:pcy dokonujący tzw. kra­
dzieży zuchwałej - na wyrw~. 

W czasie wakacji przed kieszon­
kowcami Siarali si~ nas ustrzec poli­
cjanci i pracownicy Służby Ochrony 
Kolei w ramach akcji ,,Pasażer''. Pra­
cowalo wtedy wi~j patroli, wi~ej 
,,lajniak6w'' je:tdzilo pociągami. Nie­
którzy zlodzieje na widok stróży po­
rządku rezygnowali ,;z pracy'' w da­
nym pociągu . 

(nova) 

Monopol dziękuje 
Polsld Monopol Loteryjny dziękuje tym wszystkim, którzy wzięli udzlal 

w Włdkiej Loterii Prasowej .,Sukces"- pierwszej tego typu loterii zorgani­
zowanej przez nasze prudsłębiorstwo, a zakończonej 18.08.1995r. 

Stara.li~my si~ zaproponować Państwu gr~ o znanych zasadach, atrakcyjnych 
wygranych i wyjątkowo krótkim, prawie 3-tygodniowym czasie rozgrywania, 
tj. od 31.07 do 18.08.95r. 
Dzi~ujemy za telefony, listy oraz wypełnione ankiety, w których zgłaszacie 

Państwo swoje spostrzeżenia na temat loterii. Wszystkie cenne uwagi zostaną 
uwzgl~ione przy organizacji nast~pnej tego typu loterii. 

Pragniemy przypomnieć, ż.e zgodnie z ustawą. zyski Polskiego Moropolu 
Loteryjnego ze wszystkich loterii przekazywane są na cele społeczne wedlug 
podziału ustalonego decyzją Ministni Finansów. Tak wi~ grając w loterie Pol­
skiego Monopolu l..oleryjnego wspomagacie Państwo szpitale, szkoły i inne 
ważne cele społeczne. 

WiFj informacji o loterii ,.Sukces" przekażemy Państwu po jej całkowitym 
rozliczeniu. 

Z~spncyjarlodrl~om? 

Pociąg (do) drewna 
Zakaz wstępu do lasów nie utrudnił pracy zlodzlejom. - W 
lipcu w Radomsklem l na Kielecczyźnie skradli 674 metry 
sześc. drewna • pointormowal .,SL" kierownik Zespołu ds. 
Kontroll Mienia, Ochrony l BHP Lasów Pańs.twowych Eu­
geniusz Skrabskl. ·Tyle mogłoby się zmieścić w 20 wago­
nach towarowych. 

Mirro~ego,żewewszyslkich nadle­

fniawach wzrosła liczba str.W'Iików, 
a sluż.by leśne unudniają pojazdom 
przcdostaniesi~wgląblasu(kopiącm.­
bolcie rowy w poprzdc przecinek lub 
ustawiaj~ metalowe bariery), zlo­
dzieje nadal kradną drewno. Nie prze­
szkadza im też wprowadzony przez 
RDLP zakaz ws~pu do lasów. 
-w~ przeciwnie- uważa f. Slaał>­

ski-Mniejosóbwlasachtomniejsze 
prawdopodobieństwo spotkania ewen­
tualnych §wiadk6w kradzieży. 11~ 

skradzionego drewna utrzymuje~ na 
tym samym poziomie co przed wpro. 
wadzeniem zakazu. 

W lipcu zanotowano 28S przypad-

k6w kradzieży. Najwi~j w nadle$'­
nictwie Skarżysko (27), Zagnańsk 

(25), Kozienice, Starachowice i Su­
chedniów (po 22). Przeprowadzono 
w tym czasie 141 akcji przeciwko zło­
dziejom drewna, z tego 15 razem z poli­
cją. Wystawiono 148 ITiafldriów kar­
nych na kwot{: 2 tys. zlotydl (najwięcej 
w Staswwie, rejonie Puszczy Kozie­
nickiej i w Górach Świę:tokrzyskich). 

- Najwi~ksze tradycje zlodziejskie 
i ldusownicz.e mają miejscowaki po­
łożone w pobliżu zwartych, dużych 
obszarów leśnych - wyja!nia Euge­
niusz Skrabski. - W Kieleckiem do 
niedawna, dopóki chłopak nie udowo­
dnił swojej ,,odwagi" - kradnąc drew-

no- nie chciala go żadna dziewczyna 
Złapany na gorącym uczynku zlo­

dziej staje przed sądem. Jeżeli 10 jego 
pierwsze przewinienie, dostaje karę 
w zawieszeniu. Jednak najczękiej sąd 
umarza posl~powanie z uwagi na ni­
ską szkodliwo§ć społeczną czynu. 

- To kary są za niskie - uważa 
f. Skrabski.-Zlodziejnłeczujerespeł­
ruprzedwładzą.niemasię:czegooba­
wiać i grasuje praktycznie bezkarnie. 

W minionym p6łnx:w do sądu 

skierowano 1800 spraw dotyczących 
kradzieży drewna - 40 proc. z nich urno­
nono. ZJodzieje w biały d:ijeń potrafią 
w~ do lasu, pokonują wykopy, 
otwicnją szlabany. - Mają własne klu­
cze do ,)clnych bram" i nawet zamyka­
ją je za sobą - denerwuje ~ kierownik 
SkratRi - Zwiększylifuly lictJ:ę slrai.­
ników leS'nych, ale oni rooszą najpie.w 
nabrał wprawy, pornać teren, ludzi. 
Prze:stawK: si~ na bardriej ,,policyjny'' 
-prncy. 

MALGORZATA PIONKA 

Redaktorzy wydan ia: 
Jerzy Kozera 

Wojciech Szczepański 

Redaktor depeszowy: 
Cezary Jastrzębski 
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W przyszłym roku 

Jakie płace 
,,budżetówki'' 
Zdaniem wiceministra pracy Andrzeja Bączkowskiego osi~gnlfcie 

kompromisu w sprawieprzyszłorocznych podwyżek płacdla "budżetó­
wki" jest możliwe. 

Rząd zaproponował 28 bm. pod­
czas obrad Kom isji Trójstronnej ds. 
Społeczno-Gospodarczych, by 
płace w .,budtetówce" wzrosły real· 
nie o 5,3 proc. Gdyby okatal osi~, że 
inflacja będzie wi~k.sza od planowa­
nej, wyrównanie byłoby motliwe 
w 1997r. 
Bączkowsk.i podk.reślił, te jest to 

propozycja warunkowa, służąca 
zbudowaniu kompromisu. 

Jeśli dziś do północy Komisja nie 
ustali wzrostu płac w "budżetówce" 
na przyszły rok. - zrobi to nąd, który 

zejdzie do propozycji wyjściowej, 
a zatem 4,3 proc. ponad realną infla­
cj~ lub 5,2 proc. ponad planowaną. 
Według Bączkowskiego związ­

kowcy przystaliby na 6-procentowy 
wzrost wynagrodzeń w przyszłym 
roku ponad realną inOację:, ale pod 
warunkiem, te dodatek inOacyjny 
byłby wypłacony w k.ońcu tego 
samego roku. 

Nie przesądzona została jeszcze 
formuła tegorocznych podwyżek. 
inflacyjnych dla .,budżetówki". 

(PAP) 

Podwyżki rent i emerytur 

G. Kołodko nie wyklucża 
Z ucblałnn włeepnmkr-. Gn:~ 

KołodkiodbyloYę1n:ZO~po!iledztoie 

Komitetu Ekonomi~ Rady Mlnlst· 
niw. · 

• wgranicach IS-17proc. naslljpi w 
grudniu podwytka emerytur, Zgodnie z 
ustawą budżetową. O ewentualnej pod­
wyżce we wrześniu będziemy dyskuto-­
~ na wiOtkowym posiedzeniu Rady 

Ministrów. Nie wyklucum takiej pod­
wytki"- powiedriał Kolodko. Dodał, te 
inflacja w tym rokujest wy1sza nit ukła­
dano, w wyniku niefachowej polityki pie­
nip.nej prowadzonej przez prezes NBP . 

Wicepremier zapewnił, te intencją 
rządujestz.aspokojeniepotrzebspolecz­

nychipoprawaJ)'tuacjimaterialnejpra­
cewników sfery budżetowej. (PAP) 

Zdaniem parlamentarzystów 

Legalne przeszczepy 
Każdy, kto za życia niezastrzeżesobienlezgodyna pob­

ranie swoich organów po śmierci, może stać się dawcą 

tkanek i narządów - uchwalili posłowie. 

-Glosowałem za ustawą, chociaż 
mam zastrzeżenia do precyzji zapi­
'!/Jw dotyczących sekcji zwłok.. Uwa­
żam również, że kara S tysi~cy 
nowych złotych za handel narzą­
dami, jest zbyt niska. Kwalifikuje 
ona ten proceder jako wykroczenie. 
Dlaczego nie uznać go za przest~p­
stwo i ustalt k.a~ dwukrotnie wyż­
szą? - mówi Wtadyslaw Adamsld 
(SLD, woj. kieleckie). 

Juliusz J an Braun (UW, woj. kie­
leckie) również glosowal za ustawą, 
chociaż posłowie Unii Wolności 
protestowali przeciw kilku zapisom 
w ustawie. - Były to zarzuty natury 
prawnej, ale nie na tyle poważne, by 
deprecjonować ustaw~ - powie· 
dział. 

Wątpliwości Tadeusza Moszyń­
sklego (UP, woj. kieleckie) dotyczą 
s tównie dawcóW o nie ustalonych 
personaliach. Ustawa o tym nie 

mówi. Ponieważ poseł przypuszcza, 
że 99 procent Polaków nie poczyni 
zastrzeżenia, żeby nie pobierano ich 
narządów do transplantacji, prawdo­
podobieństwo trafienia na taką 
osobę, jest - jego zdaniem - mini­
malne. 

AJfred Domagałsld (PSL, woj. kie­
leck.ie) jest zdania, te byłjut najwyż­
szy czas na prawne uregulowanie tej 
sytuacji. Ustawa zawiera rozwiąza­
nia sprawdzone na świecie, jej funk­
cjonowanie nie powinno wi~c stwa­
rzał; wi~kszych problemów. 

Tadeusz Kowalczyk (RepUblika­
nie, woj. radomskie) patrzy na 
ustawę: przez pryZmat fundacji prof. 
ZbigniewaRtligi (lidera partii Repu­
blikanie). - Po wejściu w tycie tej 
ustawy profesor~dzie mógł działać 
legalnie, a nie na granicy prawa -
powiedział nam. 

LIDIA ZA WISTOWSKA 

SŁOWO L UDU STRONA l 

Jak rozumieć odejście M. Wachowskiego 

Prezydent o dymisji 
Prezydent Lech Wałęsa, zapytany wczoraj p rzez 

dziennikarzy o powody zdymisjonowania ministra 
Wachowskiego podkreśl~, że była to decyzja wyni­
kająca z aktualnej sytuacj i politycznej, a nie pobudek 
osobistych. 

"Inne wymagania stoją dziś przed Polską, p rzed pre­
zydenturą-- powiedział L Wałęsa - l ja muszę szukać 

rozwiązań skutecznych i muszę przeorganizowywać 
sięwfóżnym czasie iwróżnysposób. Taknależy rozu­
mieć tę dymisję." 

Wałęsa powledział jednocześ­
nie, te Wachowski jest l pozosta­
nie jego przyjacielem. P.rzypom­
niał, że były ministerbył obiektem 
nieustannych ataków, mógł czuć 
się zaszczuty l choćby z tego 
powodu nalety mu się odpoczy­
nek. 

Podobna jest sytuacja w od­
niesieniu do Leszka Spałlńs· 
kiego, stwierdził prezydent. 

,.Pan Spalitiski będzie z l)ami 
pracował, jeśli nie odejdzie zbyt 
daleko". 

Kulisy odwołania 

Wałęsa nie zaprzeczył, że obaj 
zdymisjonowani ministrowie 
mogą trafić.. do Jego Sztabu Wy­
borczego l rozważa miejsca, w 
których motna by wykorzystać 
Ich doświadczenie. 

Komentując decyzję ZChN 
o poparciu Hanny Gronkiewicz­
-Waltz w wyborach prezydenc­
kich, Wałęsa zauwatyt, te popar­
cia tego udzieliło nie ZChN, lecz 
jego elita. 

,. Wśródtych ludzi, którzy popa­
rli kogoś innego są tacy, którzy ze 

mną pracować nie będą a mogą 
pracować z kimś innym - powie· 
dział. W tym małym gronie decy­
dują l takle elementy, obok tych 
politycznych czy programowych, 
ktOre mogą nas r61nić. Ale to jest 
zbieg okoliczności. Baza myśli 
podobniejak ja, zresztą nie jest to 
jeszcze cz:as wyborów". 

Lech Wałęsa zdecydowanie 
zdementowal pogłoski, jakoby 
prymas Glemp nakłaniał go do 
rezygnacJI z wysunięcia swej 
kandydatury w wyborach prezy­
denckich. 

~Ksiądz prymas nie miesza słę 
do spraw politycznych - powie­
dzlal L Wałęsa. Parniętajmy o 
tym, te Kościół l jego hierarchia 
docenia wartości l postawy mo­
ralne l Jeśli ma coś do zarzucenia 
- zarzuca albo broni•. 

"Ja jestem przekonany, t e nie 
naraziłem się nikomu, a w lad· 
nym przypadku Kościotowi ł hie­
rarchii~ - dodał prezydent. 

(PAP) 

Poseł T. -Kowalczyk ostrzegał Wałęsę 
-Już pół roku temu, kiedy leclałem samolotem z prezydentem Wałęsą, mówtłem mu, że Wachowski popeł­

nia błfdY- Problem polegał na tym, że otoczenie - na czele z M łatkiem-wmawiało prezydentowi, że jest nieo-­
mylny a jego populamość w społeczeństwie niepodważalna. Na kaid~ prezydenck~ wpadkt zawsze reago. 
weno tak samo : było świetnie wodzu! - powiedział nam poseł Tadeusz Kowałczyk (Republikanie). 

Zdaniem Kowalczyka odwołanie dymisj~,aleczekałzjejogłoszeniem w Belwederze. Jest to wię:c- Zda­
Wachowskiego nie jest grą polity· do przybycia szefa belwederskiej niemposla Brauna-posuni~cietak­
czną. Do prezydenta dotarło wresz- kancelarii Stanisława Iwanick.iego. tyczne. 
cie, te był oszukiwany. Czarę gory- Chyba było mu głupio zrobt to Posel Tadeusz Moszyński jest 
czy przelało podanie do publicznej samemu. Ubolewam, że stało si~ to zdania, że prezydent chce stworzyć 
wi_a~omości p!'l-ez belwederskiego tak pótno. Nale~lo to zrobić dwa wrażenie,itkancelariaprezydencka 
mm1stra nazWlsk osób z autoryte· lata temu - mówił Kowalczyk. jest pełna etatów do wzi~cia. Poza 
tern (m.in. Andrzeja Ołechows· O odwołaniu przez prezydenta tym przestaje być aktualne hasło 
kiego, Zbigniewa Re ligi, Zbigniewa RP ministra Mieczysława Wachows- lansowane przez SLD - ,.Głosując 
Niemczyckiego i Wojciecha kiego i rzecznika prasowego Leszka na Wal~. wybierasz Wachows­
Fibaka), które miały wesprzeć kam- Spalińsk.iego mówiono równiet kiego". 
pani~Lecha Wałę:sy. Stałosi~ to nas- podczas konferencj i prasowych pos- Poseł Władysław Adamski (SLD) 
t~pnego dnia po powrocie Wachow- łów ziemi kieleckiej. Juliusz Jan uważa natomiast, że dymisja 
skiego z urlopu i bez konsultacji z Braun(VW)zauwatył,żepanprezy- Wachowskiego jest jedynie ,.próbą 
tymi osobami. dentjuż raz rozstał si~ z Wachows- odwrócenia uwagi od własnej nieu-

-ZnamkulisyodwołanlaWacho- kim, by potem niespodziewanie dolnościprezydenta". 
wskiego. Prezydent rano podpisał powołać go na wysokie stanowisko UDIA ZA WISTOWSKA 

Rusza budowa 
autostrad 

Kierownik Centralnego Urz~u Pla­
nowania wyznaczyllokalizacj~ budowy 
trzechpierwszych płatnychautostrad w 
Polsce. Są 10: A-l na odcinku Gdańsk 
-lód:!, A-2 naodciniuSwiecko- Poz­
nań- Łódt- StrykóworazA-4A-12 na 
odcinku ZgorzeJec- Krzytowa- Wroc­
ław -Opole-Gliwice- Katowice- Kra­
ków- Tarnów. (PAP) 

Wątpliwy sukces festiwalu 
LudzkośćotrzymalaSopotwnow~j 

formult. Ruczywiśd~ by/a kolorowo, 
naturolną l Ctnografir Op~ry Uśnej 
storannit schowano. Dzi~ń konku" 
sa~ Festiwalu Pios~nl;l, jak zwykł~ 
bn pioltn~k. Za to z młodym/ wyko­
nawcami. Wygrola panna Kasia, jak 
Jtwi~rdzi/ pntwOdniczący j ury, najfe­
pi~j ubrana. Pannr lustynr bolały 
uszy, cały czas sir za ni~ trzyma/a. Ni~ 
pomogło. 

r;jq. Edyta Górn/ak na najltp.rzej dro· 
d ze do ruiny g/oJ u- cz~mu Sir trudno 
dziwić: śpitwa/a prawi~ bn mikro­
fonu, o co paltarai sir lponsor trans­
miJ}i telewizyjn~j.firma ,.Go/d Star•. 
Fakt, te śpiewała w polowi~ po on­
gitlsku, sp«}alnl~ w tej zyruaQi ni~ 
raził. Damskagwiazda z Zachodu nie 
zawiodła. 

W pn«iwi~ńltwl~ do obu par kan-, 
f~rans}trów. 

Katastrofa 
awionetki 

Senator u polonusów 
Gwiazda rocka pozo konkun~m 

i konkurencją. Natomiast zachwyci/a 
wszyltklch mlodziutka Chinka z Sin­
gapuru. F~nomenalny tal~nt idący 

wpant z kulturą muzyczną l int~llgtn-

Nowaformulafatiwafu w polowi~ 
sir uda/ a: promo<ja polski~j piostnki 
pasz/a w kąt. Sukces okazał sir wąt­
pliwy. 

PrawdOPPdObnie sześć osób zgin~o 
w katastrofie prywatnej awionetki na 
rejestracji amerybńskiej, która wystar· 
towałapogodz. lSzlotniska t.awicaw 
Poznaniu - poinformował lekarz 
dytumy kraju. Zgodnie z danymi KGP, 
ofiary są obywatelami Szwajcarii.(PAP) 

Z pnedstawiclelaml Polonii bry­
tyjsklej spotkał s:lę na ukończonym 
w minion-' sobotę Kongresie Kultury 
Polonijnej wiceminister edukacji 
narodowej,senatorSteCanPastuszka. 

Kongres, który rozpoczął si~ 
w piątek w Londynie, cieszył si~ bar­
dzo dużym zainteresowaniem 
miejscowych środowisk. polonij-

JANOWI WOźMAKOWI 
wyrazy głębokiego WJpólczuda z powodu śmierci 

MATKI 
pracownicy Prokuratury Rejonowej w Kielcach 

nych. Mieszkający na stale w Wiel­
kiej Brytanii Po\acy dyskutowali 
z wiceministrem m.in. o kłopotach 
z nostryfikacją dyplomów polskich 
uczelni. 

S. Pastuszka spotkal się: równiet 
z Ryszardem Kaczorowskim, ostat­
nim prezydentem Polski na uchodt­
stwie. (dm) 

I Plywatny Zespól 
Szkól Ogólnoksztalących 

w Kitltach, ul. Romualda 3 
og/asza nabór do: 

-Szkoły l'odslawowej i klasy .o­
· Liceum Ogólnokształcącego. 

~ PRo)1ó'-fif~~~~~6!tJ7-43. WaonJ do pomieszae6Sztabu Wyborcztto Aleksandra baśniewsklep wn:u-
cono "kokt~l Mołotowa•. Potarupsili pracownicy sztabu Fot. PAP/CAF 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Krótko 
ze świata 
Tajńy obiekt 

atomowy KRLD 
K.rnP61•oc:u4l's,. .. IQeAJ~­

•)'IIIobiektemato-W)'IIl,kt6rr~­
tqjesłęwp61 .. oc:atjl2ęłcl~u,co 
potwłe~ amerykalbkle sateUty 
SQI!e&owslde- ..... awcu""japol\ska 
pula ,.Nibon Ktlul Shlmbuo". 

Dziennik japoński powołuje si~ na 
łl,jne informacje z Seulu, z których 
wynika, te o istnieniu teso obiektu 
opowiedział zbieatY w maju ub.r. do 
Korei Południowej wicepremier 
KRLD Kan Men Do. Kan Men Do 
miał powiedzieć słutbom specjalnym 
Korei Południowej, te w st)'CU!iu 
1989 r. otebiście zwiedzał ten pod­
ziemnyobiekt, w tym dwa tunele, któ­
rymi lllOA si~ poruszać samochody 
ci~owe.Dziennikpiszerówniet,te 
p61noeneterenyKRlDza~penet­

rować amerybflstie satelity szpiego­
ws.k:ie,ttórepotwierdz.ily,tewcórzys­
tym terenie zn.J,jduje się; podziemny 
labif}'llt mogący słutyć do prac nad 
lechnią atomoW\- (PAP} 

Miliony Marcosa 
mogąwrócić 

na Filipiny 
Władze srn,lcankle wynzlty qo4ę 

naprukuaule na Filiplny prawie pól 
milianta dolu6w qromadzonycb aa 
kont.cb w bankach ~earsldcb przez 
bJłeco prezydenta teco ~~~ Ferdi­
naoUMucosa. 

I.Jecnja_icst wciątformałnie kwes­
tionowana przez rodzinę; Maroosa i 
mote b)t jeszcze zmieniona przez 
sądy. (PAP) 

Boss ujęty 
po 131atach 

Po 13 btacb polifja aresztowała na 
piaty Tonaiaolea w pobli:iu Jaymu 64-
letnlego Cumelo lancę, bo5sa ma.fU· 
nqo podeji'DIICCO o amonlonnie 
włoskieco dziealllkana, Mino Peewel­
lq:o. 

lancę roZpOznano v.iród gości 

lodziarni znajdujlłtej si~ przy piaty, 
sdzieprzebywalwtowarzystwietilku 
znąlomych. Aresztowany boss jut 
przed kilkunastu laty zestal sb.z.any 
zaocznie na 18 lat wię;zienia za inne 
zbrodniemarUne. {PAP) 

Muzeum rocka 
w Cleveland 

Wo~bllłszy,plerwszy'II'TU':bllowy 
weetmd, prudłllioay o Dzid Pracy, 
tradycyjule luucmu.J~cy w Staad:r. 
lieftoaenycb ~non polityany ,. 
zako6cz.ellluferiiletnlch,w0udud 
zostanleotwutasabslawrodr.aod rolla 
i~~~UUUłD rod; aod rolla, utworzone 
kosd.em9Zm.illon6wdobrów. 

Właściciele hoteli i restauracji liCZ-4 
nanapływlieznejrzeszysościis:zytuj4 

dla przyjezdnych otolicznościowe 

drinki, jat ~twist and shout• martini, 
czy ,.yellow submarine·. Handlowcy 
ściwnt::li n.a ten weekend dodatkowy 
personel i zamówili zwit;lr.szonedos­
tawy artylcułOw. Wszystkie 15 trs. 
miejsc hotelowych w aciomeracji cle­
velandzkiej zostało zarezerwowane --... 

(PAP) 

Łańcuchy na kola 
wAlpach 

Gwałtona zmiana pocodyuastvlła 
., Austrii w nocy z niMzleli na ,ollłe­
dziaJek.Wwtelua.ęśdacb~"5P'd.ły 
ulewne deszae. Daotowuo td 
:r:nac:myąadektea:r.peratury,~l· 

llle w Alpach, &dzie de wysokołd 1.500 
metńwudpozJomemiDOI'lllwystviły 

obflteOflolłylolqu. 

SLOWO LUDU 

e Zginęło 33 przechodniów e Kto strzelał? 

Masakra Sarajewa 
33 zabitych i ponad 80 rannych to bilans wczorajszego 

ostrzału pociskami artyleryjskimi centrum Sarajewa. W 
rejonie głównej ulicy miasta l trzech rynków spadło w 
sumie 7 pocisków nie ustalonego jeszcze kalibru. Witk· 
szość ofiar to przechodnie, którzy znajdowali się obok 
bazaru z owocami i warzywami. 

Annia bośniacta twierdzi, te 
ppciski odpalono z południowych 
przedmieść Sarajewa - poloto­
nych na wzgórzach dzielnic V raca i 
Lukavica, bę;dących pod kontrolą 
serbskich separatystów. Tak..te 
UNPROFOR potwierdził, te na 
miasto odpalono 6 do 7 pocisków. 

Przedstawiciele ONZ i NATO 
kategorycznie wyk.Juczyli, by ost· 
rzał spowodował ripost; w postaci 
nalotów maszynNATO na pozycje 
serbskie. 

Groiba 
atakuNATO 

W wywiadzie dla telewbJi NBC, 
Richard H olbrooke, szef lUBerykań­
sklej misji pokoj owej do byłej Ja&o-

Francuska marynartul wojenna 
po raz pierwszy ostrzegła pły~ 
wkłerunkuatolu Mururoa flagowy 
statek mlfdzYnarodowej organt­
zacji obrońców środowiska, Gr&­
e npeace - ,.Ra inbow Warrior", 
przed wpłynlfciem wewnljtr:z. 12-
m ilowej s trefy zakazanej wokół 
atolu. 

W drodze do atolu 

Wojsko 

stawU, stwierdzi!, że jeśli bośniacc:y 
Serbowie nie przyjrą nowych pro­
pozycji pokojowych, opracowanych 
przez USA przy konsultar;ji z 
uchodnlmi sojusznikami, NATO 
może zaatakowa~ Ich z powietrza. 

.,Jeśli inicjatywy pokojowe nie 
przyniosą rezultatów w ciągu naj· 
bli1szych dwóch tygodni, skutki 
tego bę:dą sprzeczne z tym, czego 
chcą osiągnąć Serbowie. Tak. czy 
inaczej dojdzie do silnego zaanga-
1owania si~ NATO ... - powiedział 
Holbrooke. 

Zast~pca sekretarza stanu, który 
wraz z nowymi członkam i delega­
cji amerykaitskiej udaje si~ w nie· 
dziel~ do Pary1a, aby spotkać si~ z 
członkami tzw. mi~dzynarodowej 

grupy kontaktowej oraz prezyden­
tem Bośni i Hercegowiny, stwier­
dzi: ,.Nie chcę: sprawiać wrażenia, 
te ataki lotnictwa NATO rozpo­
czną si~ automatycznie, jeś l i nie 
dojdzie do przetomu w rozmo­
wach... ale che~ powiedzieć, iż 
uważ.amy, te przyszły tydzień ma 
potencjalnie decydujące i kryty­
czne znaczenie". 

Holbrooke zapowiedział też, te 
NATO utyje lotnictwa w przy­
padku zaatakowania przez Serbów 
muzułmańskiej ank.Jawy Gorażde, 
którą opuszczają obecnie tołnie­
rze ONZ. Ataki te wyjdą daleko 
poza dotychczasowe bombardo­
wania pozycji serbskich. 

Wypowiadając si~ na temat 
wschodniej Slawonii, Holbrooke 
powiedział, 1e zdaniem USA 
nale!y ona do Chorwacji. 

Waszyngton nie udzieli jednak 
poparcia nowej ofensywie chor­
wackiej zmierzającej do odzyska­
nia tego regiopu. 

(PAP) 

ostrzega PoUcja hangladesU utyn gazów łzswl-cycb do roZproszenia zwolenników 
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Sff'CJalay prudstawlciel pre:r:y4eala 
Rosji Borysa J tiC'}'DIIwCuatall, młuo-
1t'U)'1t' celu przdamaftb lmpuu., Jlt&GC­
jujub pokojowytll, przyb)i wczonj do 
Gromqo:r:jednodnl01t'\wiz114.byupo:r:· 
nKslę:csytuaQ~ wzbunt01m1tj rtpublke 
• podała qtnda T ASS. 

Oleg Lobow, sekretarz rosyjskiej 
Rady Bezpieczeństwa, ma spotkać s i~ w 
stolicy Czeczenii z przedstawicielami 
miejscowych prorosyjskich władz, 

dowództwa rosyjskich wojsk, tymcza­
sową rosyjską administracją federalną, 
starszyzną czeezeńską oraz obserwato­
rami mi~ynarodowymi. Nie planuje 
rozmów z delegacją czeczeńską, uczest­
niczącą w negocjacjach, które rozpo­
czę;ły się; w czerwcu w Gromym. 

W Czeczenii 

Wysłannik 
Jelcyna 
Lobow ma-przygotować propozycje 

co do ewentualnych zmian rosyjskiej 
polityki wobec Czeaenii i przedstawt 
jedodrskusjijutro naposiedzeniu rosyj­
skiej Rady BeZpieczeństwa (ciało 
doradcze prezydenta). 

Na rozmowach pokojowych nie udało 
się dotychczas ustalić przyszłego statusu 
Czeczenii, co stanowi k.lucz do zakoń­
czenia konfliktu, podczas ttóreso z.gi­
nę;ło tysiące ludzi od czasu, gdy w grud­
niu zeszłego roku Kreml wysłał wojsko, 
bystłumićtrzyletniedążenianiepodleg­

łościowe tej północno.l:autasl:iej repub­
liki. Moskwa tąda, by Czeczenia pozos­
tała czę;ścią Federacji Rosyjskiej. Żadna ' 
ze stron konfliktu nie wykazujechęci do 
kompromisu -pisze agencja Reutera. 

Obie strony oskarżają s i~ nawzajem o 
łamanie zawartego 30 lipca porozumie­
nia wojskowego, które przewiduje 
zawieszenie broni, rozbrojenie bojowni­
ków czeczeńskich i czę;ściowe wycofanie 
wojsk rosyjskich. W Czeczenii wybu­
chają sporadyczne walki. Wczoraj 
podano, te ubiegłej doby pozycje wojsk 
federalnych zostały ostrzelane 21 razy 
przez bojowników czeczeńskich. 

(PAP) ekologów opo,DeycyJo~kił' :::poaw"''' Lfnlgo Awami Fot. PAP/CAF 

, 'Zl os er Po zamachach we Francji 
Ostrze!enie zostało przekazane 

~~~.ą~~~~~:o~u~~cr~i~~ta~:~ xe!:a~,::=.:,.,a:!%!:Z::~ Poszukl"wanl"a terrorysty 
ekologów. Według członków w 11Dttb4 "'Sydney jlllco Tom Fant czyli 

:~~t~~=~:a~o-~~~=: ~Dfi:/.n-Z 4:7J:e ~~kJ~"'; Poltcja francuska szuka kolejnego terrorysty, który m6gł uczestni-
wodny, którego peryskop został thi/Uipisnt~~.,PI4yboy", ki61Ti odwitt4ila c:ryt w zamachach bombowych na paryskiJ kolej podzłemniJ RER. 

dostrze:tony przez sternika 10"' hottiJt. podejrzenia, że teraz chce pomścić 
śmierć swoich kolegów, zastrzelo­
nych przez rrancuskich policjantów 
podczasoperacji uwalniania pasate­
rów z uprowadzonego samolotu. 

~Tęczowego WojoYmika". m!~~~:~~~o~ W:1~aw ~~~: 
Załoga ~Ralnbow Warrlor" chce klubie,gdyCostner przebywał w Austra­

wplynąć do atolu, by protestować m z promocją swego ostatniego rumu 
tam przeciwko zaplanowanemu na .Podwodny świat• (Waterwortd'"). 
wrzesień br. wznowieniu przez Aktor zaprosił ją do swego apartamentu 
Francję prób atomowych. w luksusowym hotelu, gdzie figurowal w 

Na raziejednakstatek ekologów ksi~ gościjako Tom Farel. 
zatrzymał się22mile przed atolem, Niedawno Costner przeprowadził 
by zaczekać na inne jednostki separacj~ z żoną Cindy, prawdopodob­
Greenpeace · u i jachty .Aotylli niewzwi~uzromansem,jakinawi47.al 
pokoju•. z hawajską tancerką podczas kr~cenia 

(PAP) . Podwodnego świata•. (PAPJ 

Jak to będzie z ubezpieczeniem i pieniędzmi 

Fobie amerykańskie 
Jełll wieRyć opublikowanym 

wynikom sondatu opinii pubncz· 
nej przeprowadzonego przez ins­
tytut Harrisa, Amerykanie oba­
wiajiJ st, przede wszystkim tego, 
czy ubezpieczenie chorobowe 
wystarczy im na pokrycie kosztów 
o pieki &ekarskiej, e pienifd.zywys­
tarczy na tycie w dostatku 1 wygo­
dzie. 

Ponad 13 dorosłych Ameryka­
nów nie potrafi wyzbyć si; obaw, te 
polisa ubezpieczeniowa nie zdoła 
pokl)t powa.tniejszych rachunków 
związanych z leczeniem. 

z członków swej rodziny, a 27 proc. 
obawia się podobnego losu w sto­
sunku do siebie na starość i w razie 
choroby. 

Chodzi o Yahię Rihane, zwanego 
.,Kronfelem". Według informacji 
uzyskanych od algierskiej służby 
bezpieczeństwa, Rihane miał brać 
udział w uprowadzeniu w grudniu 

ub.r. samolotu Air Fran..r.oec-. Ist_n;..:ej.:..ą -~?.:..r--..• 

Ukraina zarażona od dwóch lat 

(PAP) 

Cholera na Bukowinie Po niektórych drogach alpejskich 
motna byto poruszat si~ samocho­
dami tylko z lańcuchami na kołach. 

Podobna sytuac;ja W}'Stllpiła tet 
wAJpach~ich,min.naprze­

l~łw.Gotharda. (PAP) 

38 proc. respondentów n~l:.ają 
obawy o wysokość polisy ubezpie­
czeniowej i pieniądze, 28 proc. boi 

'---------..J si~ utraty pracy przez któregoś 

Najdziwniejsze w sondatujest to, 
te obawy związane z plagą przestęp­
czości ankietowani wymienili 
dopiero w dalszej kolejności. 24 
proc. indagawrun-ch obawia si~ 
napaści, 23 proc. boi si~śmierci blis­
kiej osoby, a 21 proc. starasi~ odsu­
nąć myśl o poważnej chorobie 
współmałżonka lub kogoś z rodziny. 
Tylko lO proc. Amerykanów boi si~, 
że ich życie b;dzie zbyt krótkie. Na 
samym dole listy obaw respondenci 
umieścili ... trafienie po, śmierci do 
piekła. 

(PAP) 

Cholera na Ukrainie rozprzestrze- epidemią cholery już drugie Jato z 
niła s~ na Bukowinę, przeniesiona rzę;du.Od~tkurokuzara.ziłosiętą 

~~ri.a ~'*;~Otr!i~~ic:a~ ~i~r~'a:ło~ ludzi i co najmniej W~ 
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(PAP) 

27 osób zginęło, a dziesil!,tJd tysięC, zosta ł o bez dachu nad do~ podczas ule­
~11Yth deszczów, które pruz 4 dni padały nad środko~ Kore• P!d. 

Rolnicy zwalili ~o najmniej trzy 
tony melonów w nocy z pi!łlku na 
sobotę pned domem rodzinnym rran­
cusldego premlen. Alaima Juppe w 
Hossegor, w poludniowo-zachodniej 
Fnncji. 

Protest francuskich 
rolników 

3 tony melonów 
przeddomem 

premiera 
Demonstranci w liczbie ok. 80 

wyrazili w ten sposób protest prze­
ciwko importowi "po nienormalnie 
niskich cenach" owoców i warzyw, 
szczególnie z Belgii, Holandii i 
Włoch. Import tenjest -ich zdaniem 
-główną przyczyną zastoju francus­
kiej produkcji tych płodów. 

Wkrótce po północy rolnicy zrzu­
cili melony nie opodal domu rodzi­
ców premiera, którzy byli nieobecni, 
po czym rozjechali si ~. (PAP) 

Fot. PAP/CAF 

Pod batutą 
władz Singapuru 

Rekord 
aerobiku 

Premier Singapuru, wielki miło­
śniksportuGohChokTong,kiero­
wałwniedzieltmasowymićwicze­
nlaml aerobiku, w których uczesl· 
niczyło ok. 30 tys. mieszkańców 
tego wyspiarskiego państwa. 

Cełem było pobicie rekordu ucze­
stnictwa w masowej imprezie 
sportoweJ. 

Singapurczykom udało si~ prze· 
kroczyć liczbę: 26.0l7 osób, które 
wzi~ly udział w podobnej imprezie 
w październiku 1993 r., równiet zor­
ganizowanej przez premiera Goha 
i odnotowanej w Ksi~dze Rekordów 
Guinnessa 1995. 

Pod pochmurnym niebem pre­
mie r Goh - w bermudach, czerwo­
nej koszulce i sportowej czapce 
z daszkiem - prowadził przez 
30 minut ćwkzenia gimnastyczne 
mętczyzn, kobiet i dzieci. Impreza 
odbyła si~ na zakończenie obcho­
dów 30-lecia niepodległości Singa· 
puru, inaugurując jednocześnie 

ogólnokrajową kampani~ na rzecz 
zdrowia. (PAP) 

SLOWO LUDU 

A nasi rodacy? 

Czesi 
wracają 

z Kazachstanu 
Wuledzielępnybylado Pragi-li~ 

ldlkadzles~trodziu - pielll'rugrupaCu­
chówzKazacbstaou.Na~tkuX:X 
witkudoKazacbstanu •wyjeehałowielu 

Czechów,W ichpotomkowiemJ,j-powró­
dtdokoócabr.doCzeeh. 

Przesiedleńcy z Kazachstanu otrzy· 
mująbezprzeszkódobywatelstwoczes· 
kie, państwo zapewnia im pracę i miesz­
kania oraz pomoc na urządzenie si~ w 
nowym miejscu. Pnez pierwszych 5 lat 
państwo zapewnia im specjalne ulgi, w 
tym bezpłatną opiek~ zdrowotną i 
kształceniedzieci w szkolach wyższych i 
z.awodowrth. 

Od 1990 roku, w ramach programu 
pomocy dla rodaków za granicą, Czechy 
prtyj~y wiele tysi~cy obywateli, których 
przodkowie opuścili kraj. 

Najpowatniejszą operacją było 

niedawno masowe przesiedlenie tzw. 
Czechów wolyńskich. Mieszkali oni w 
północno-zachodniej cz~ci Ukrainy, 
zaśrejony,gdziestanowilizdecydo'N8tlą 

wi~kszość,g!llliczyłyzrejonamiskażo.. 
nymi przez awari~ w Czarnobylskiej 
elektrowni atomowej. 

(PAP) 

STRONA .S 

Coraz częstsze na Litwie 

Porachunki 
trotylo""e 

W ciągu ostatniego miesiąca trzykrotnie wybuchały w Wilnie ładunki 
trotylu podłożone w samochodach różnych wpływowych l majfłnych 
osób. 

W minionym tygodniu eksplodo­
wal w centrum miasta ,.mitsubishi 
colt" należący do żony właściciela 
luksusowego hotelu w Trokach. 
Nikt n ie ucierpiał, jednak wybuch 
uszkodził pobliskie domy miesz· 
kalne i o mało nie stal si~ powodem 
tragedii na wi~kszą skal~, gdyby 
ogień zn iszczył przewody gazowe. 

Policja nie ujęła dotychczas tad­
nego ze sprawców. Uważa ona, te 
podłożem zamachów mote być 
nieudanewymuszenie okupu. Rów­
nie prawdopodobne są rozrachunki 
z udziałowcami na wpół bulwaro­
wego dziennika ,.Respublika". 
Każdy z ostatnich trzech zamachów 
w jakiś sposób wiązał si~ z osobami 
dysponującymi takimi akcjami. 
Gazeta .,zasłużyła" sobie poza tym 
na nienaw~ wielu osób ujawniając 
afery korupcyjne, opisując pora­
chunki mafii i oskartając o powiąza­
nia z nią wpływowe osobistości z 
najwytszych szczebli władzy. 

O ostatnim zamachu premier 
Adolfas Szlezeviczius wystąpił ze 
specjalnymoświadczeniem rządu, w 
którym stwierdził, te akty terroru 
skierowane przeciwko przedsi~bior­
com, społeczeństwu i państwu dys­
kredytują Lit w~ w oczach mi~dzyna­
rodowej społeczności jako kraj 
niezawisły i demokratyczny. Zda­
niem rządu, OJB,anizatorzy zama· 
chów działają w sposób celowy, 
dążąc do destabilizacji i zamkni~cia 
drogi zagranicznemu kapitałowi, 
uniemożliwiając Litwie wejście do 
europejsk.iej rodziny narodów. Pre­
mier zapowiedział, że władze 

dołożą wszelkich starań, by winni 
zostalijak najszybciej uj~ci i ukarani. 
Liczba przest~pstw - jak wskazują 
najnowsze statystyki - wzrosła na 
Litwie w ciągu ośmiu miesi~cy tego 
roku o 15 proc., w tym przest~pstw 
d~żkich o l 7 proc. w porównaniu z 
tym samym okresem ub. roku. 

(PAP) 

Ofiary fundamentalistów w Algierii 

Dziewięć kobiet 
uduszonych 

Dziewifć kobiet zostało udu­
szonych przez nieznanych, uzbro­
jonych tTif.Żczyzn w jednej z wio­
sek koło miejscowości Mila na 
wschodzie Algierii. Ofiary były 
żonami byłych algierskich bojow­
ników ruchu oporu - podał w 
sobott algierski dziennik ,.Le 
Matin". Morderstwa dokonano w 
poprzedni weekend. 

Według wspomnianego dzien­
nika kobiety i młode dziewczyny 
coraz częściej są w Algierii ofia­
rami aktów terroru. Powody atako­
wania ich sięgają od przynaleb'lo· 
ści do rodziny, ktOrej zarzuca się 
~kolaborację z retimem•, po 
odmowę noszenia kwefu lub wyjś­
cia za mąt za fundamentalistę 
muzułmańskiego. 

(PAP) 

31 sierpnia 

Kolejna misja 
wahadłowca 
Kolejnystart wabadłowca kosmicz­

nej: o Endeavour, opótnionyzpowodu 
problemów tecbnk:mych, został usta­
Jony na n.jbllżsey CZW~~rtek 31 sierp­
nia- poinformowała NASA w ogłoszo­
nym w pbttek komunikacie. 
Wahadłowiec wystartuje z przy­

łądka Canaveral na Aorydzie o 
godz. 11.04 czasu miejscowego z 
możliwością przesuni~cia startu o 
maksimum dwie i pól godziny. 

Esesman chce stanąć 
przed sądem w Niemczech 

Tnech chorych na AIDS ba~ 
dylów, którzy napadali na banki 
w rejonie Turynu w biały dzień, 
bez masek na twarzach l nie 
bojąc sit kamer wideo, ma Już 
naśladowców. 

w sobotę policja poinformo­
wała o aresztowaniu drugiego 
tria przestępców twierdzących, 
it cibrpią na ostatnie stadia teJ 
nieuleczalnej choroby. Dokonali 

Podczas Ił-dniowej misji, kos­
monauci umieszczą na orbicie, a 
nast~pnie przechwycą dwa satelity i 
odb~dą 6-godzinny .,spacer" w 
przestrzeni kosmicznej dla spraw­
dzenia technik montaiowych opra­
cowywanych dla przyszlej mi~­
dzynarodowej stacji kosmicznej. 

(PAP) 

ŚCłganywe Włoszech za zbrodnkt wojenne były SS-hauptstunnfueh· 
rer (odpowiednik kapitana Wahrmachtu) Erich Priebke chce stanąć 
przed Słtdem w Niemczech. Polnformowałotymwliście przekazanym w 
niedzielt przez swego adwokata Pedro Bianchiego, argentyńskim 
organomwymiaru sprawiedllwościwBariloche, gdzła Priebka mieszka. 

B. esesman zapewnia, te zgadza si~ na wolnośt. Obaj są bowiem przekonani, te 
swoją eUtradytk do Niemiec. Bianchi Priebte jest niewinny. Rzymskie organa. 
podkreślił, te razem ze swoim klientem wymiaru sprawiedl iwości Bianchi nazwał 
maj- zaufanie do niemieckiego wymiaru ~skorumpowanymi•. 

ZI1'Zllt.anych mu zbrodni wojennych. Ola­
tego Centrum Szymona Wiesenthala w Los 
Anseleszwróciło u"", te nale:Wo osbr· 
t)'tPriebtesooz:brodniepneciwludzto­
łci,które nie podlepi- przedawnieniu. Po 
wspomnianym orzeczeniu trybunału, 
którezirytowało-jatnapłsalaDPA·rlłd 
argentyństi,Priebkeponownieznalazłsi(' 
w areszcie domowym. Włosi oskatiaj~ 
Priebtego o udział w rozstrzelaniu w 
1944r.335włoskichzat.ladników.Priebke 
osobiście wybrał osoby pneznaczone na 
roz.stnelanie. Od 1948 r. mieszkaJ w Ar· 
gentynM: pod własnym nazwiskiem. (PAP) 

sprawiedliwości. S~d wydalenie Prieb- Niemcy wys~piły o etstradycj(' Prieb­
kegodoNiem iecpowinnonlllll!Piłjatnaj- tego w pi4tekpotym,jak argentyński Try· 
szybciej, by jqo pnypadek został ~ostate- buna! Federalnyodnucił wydaleniego do 
cznie wyjaśniony-, a on sam wyszedł na Wioch, argumentuj~ przedawnieniem 

r===~~~~~ Przedsiębiorstwo PKS w Kielcach 
.ZA.PRAS.ZA 
bylych pracowników 

(emerytów i rencistów) 
na uroczystości 

5o-lecia przedsiębiorstwa, 
które odbędą się w dniu 9.IXJ995 r. 

Zaproszenia na imprezę okolicznościową 
wydaje dział spraw Pracowniczych 

do dnia 5.IXJ995 r. 
Orlńsq aktorzy z olbrzymimi wachbrz.:amł podtz:1s próbywystępów w Pekl­

nle dla uczczenia lli'OQ]'stośd otwarcia Swtatowego Forum Kobiet 30 bm. 
Fot.PAP/CAF 

Chorzy napadl\ią 
na banki 

GangAIDS 
ma naśladowców 
oni nieudanego napadu na 
bank. 
Członkowie pierwszej grupy, 

nazwanej przez prasę 'Nłoską 
~gangiem AIDS", twłerdzą, te 
napad0wdokonywall,abyzwr6-
clć uwagę 'Nładz państwowych 
na sytuację chorych na AJDS. 

Zgodnie z ustawodawstwem 
'Nłoskim, nie motna skazać na 
karę wttzlenla osćb śmiertelnie 
chorych. 

Cierpiący na ostatnie stadia 
AIDS mieszczą się w tej katego­
rii, chocla.t rząd zapowiedzlał 
Jut te wystąpi z inicjatywą 
zmiany przepisów. 

(PAP) 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Zamontował jedną, 

chce budować na:stępne 

Wisząca 
elektrownia 

Na mościewSielpiwisi 22-kilo­
watowa elektrownia wodna. Jej 
właściciel -Rafał Olejnik zawiesił 
ją na stalowych linach, ponieważ 
nie m6gl kupić kawalka ziemi nad 
r.zeką pod jej budow,. 

Elektrownia nad rzeką Czarną 

pracuje od trzech lat. Konstruktor, 
właściciel urządzenia Rafał Olejnik 
jest absolwentem Politechnik.i 
Łódzkiej. Na uczelni, jako asystent 
zajmował si~ turbinami wodnymi. 

Nurt rzeki Czarnej 
Na pomysł wybudowania 

elektrowni wpadł Olejnik w 1987 
roku, ale wtedy brakowało mu pie­
ni~dzy. Zrezygnował wi~czpracy na 
uczelni i wziął si~ za krawiectwo. 
Po kilku latach za 10 tys. dolarów 
kupił turbin~ w Czechach. Pozostałe 
elementyelektrowni wykonał samo­
dziełnie w domo~m warsztacie. 
Rzeka Czarna ze wzgl~du na wartJd 
prąd wydala musi~ najlepsza w oko­
licy do ulokowania swojej 
elektrowni. Przez rok starał si~ uzys­
kać zgod~ na budow~. 

- Potrzebowałemplacu w pobliżu 
rzeki o powierzchni około 100m kw. 
-opowiada O!ejnik.- Teren, na któ· 
rym miała stanąć, jest własnością 
Lasów Państwowych w Radomiu. 
Wyłączenie kawałka ziemi z 
obszaru leśnego okazało si~ 
niemożliwe. 

Według obowiązujących przepi­
sów osoba prywatna praktycznie nie 
mogla kupić ziemi od firmy państ­
wowej, a do wysokich kosztów dzier­
żawywliczano przypuszczalny koszt 
drzew i krzewów, które mogłyby na 
tym obszarze wyrosnąć, chociaż 
wcale nie rosły. Plany młodego inży­
niera wzi~ły w łeb, miał turbin~. pie­
niądze i zapał do pracy, ale nie miał 
kawałka ziemi. 

Rok w urzędach 
Olejnik swym pomysłem próbo­

wał zainteresować Muzeum Tech­
niki w Sielpi. Muzeum owszem, 
zaproponowało budow~ na swoim 
terenie, ale za swoje pieniądze. Po 
wybudowaniu, elektrownia miałaby 
zostaC własnością muzeum. 

Taka sytucja zmusiła Olejnita do 
zmiapy projektu i lokalizacji 
elektrowni. Postanowił nie budować 
jej na ziemi, lecz powiesić przy moś­
cie. Zbieranie stosownych pozwo­
leń zaj~ło mu dokładnie rok. 

Minister ochrony środowiska 
popierający jego starania napisał w 
jednym z pism: .,Życz~ pomyślnego 
zakończenia zmagań z przeciwnoś­
ciami losu". 

Po roku biegania po urz~dach 
okazało si~, że jedynym doku­
mentem potrzebnym do zainstaJo­
wania wiszącej elektrownijest zgoda 
Urz~du Gminy. 

Wieszanie prądu 
Urządzenie przyjechało w ele­

menta_ch z Łodzi. Częśt została 

zmontowana przy użyciu dtwigu. 
Właściciel elektrowni sam wciągał 
pod most w~ce po 300 kg stalowe 
legary. Monłat elektrowni trwał 

jeden dzień. Wieczorem Olejnik 
uruchomił turbin~. Siłownia jest 
nieduża, ma moc 22 kilowatów. 
z prądu korzysta częśt gospodarstw 
w Sielpi. Urządzenie pracuje prawie 
trzy lata i na razie spisuje się bez 
zarzutu. 

Inżynier Rafał Olejnik chciałby 
uruchomić kilka dalszych wiszących 
elektrowni. Powiesiłby je 500 
metrów dalej. Razem z pierwszą 
uzyskalby moc ponad 100 kilowa­
tów. 

(bok) 

r···--·-·-w·-c;;:;;-:J·]ł;;;;;;;;-;c;--;;[;;--·--··-···--1~ 

:: informuje, że w dniach od 30 sierpnia do 23 ~ 
:; września 1995 roku nastąpi zmiana organizacji ~ 
:; ruchu na ul. Domaszowskiej na odcinku od ~ 
~ ul. Górnej do ul. Poleskiej, polegająca na wpro- ~ 
:: wadzeniu ruchu jednokierunkowego w stronę ~ 
•: ul. Poleskiej. Objazd w kierunku miasta ul. Pole- ~ 

~ ską, Leszczyńską i Więjską. ~ 
~ W związku z powyższym autobusy linii nr 13 ~ 
~ kursujące od ul. Żniwnej kursować będą obja- ~ 
~ zdem ulicami: Poleską, Leszczyńską, Wiejską ~ 
~ i dalej wedfug właściwej trasy. ~ 

~-·· ························:·. ·· ·· ··· · ····· ·· ······ · ··-···· ·::l::J 
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Więcej prądu krndną mieszkańcy wsi, zwłaszcza podczas żniw 

Pajęczatze w sieci 
Indywidualni odbiorcy energii elektrycznej są winni Zakladowi Energetycznemu w Skarżysku 

ponad 50 mld starych złotych, coraz powszechniejszym ljawiskiem staly się kradzieże energii. W 
ubiegłym roku stwierdzono 450 takich przypadków, w tym sytuacjajest podobna. Kntdzieże energii 
Z~lł się częściej na wsi niż w mieście. 

Rosnące w szybkim tempie ceny 
nośników energii sprawiły. te coraz 
wi~cej indywidualnych odbiorców 
nieplacizaprąd.Oprócztych,którzy 

korzystają z energii i nie płacą, są 
również tacy, którzy kradną, podłą· 
czając si~ na dziko do sieci. - Kra­
dzieże energii zdarzają si~ cz~ciej 
na wsi niż w mieście- twierdzi Zbig­
niew Pufa!, główny specjalista 
obrotu energią.- Szczególne nasile­
nie kradzieży prądu nast~puje 
w okresie żniw i w sezonie grzew­
czym. W ubiegłym roku pracownicy 
s.k.artyskiej energetyki wykryli 450 
przypadków nadutyć na suro~ rów· 
nowatną cenie l miliona kWh. 

-Tym, którzynie płacą za światło, 
wysyłamy najpierw wezwanie -
mówi Zbigniew Pufa!. - Po dwóch 
tygodniach otrzymują upomnienie, 
a potem zostąje już tylko odci~cie 
dopływu prądu i spraw~ przekazu­
jemy komornikowi. 

Wielu odbiorców pozbawionych 
światła próbuje regulować zaległe 
rachunki, są jednak i tacy, którzy 
radzą sobie w inny sposób. Podłą-. 
czają si~ na dziko do sieci i kradną 
prąd. Wykorzystują w tym celu ist­
niejące instalacje elektryczne w klat­
k.ach schodowych, manipulują przy 
szafkach bezpiecznikowych i 
gniazdkach. Ci z ostatnich pi~ter 
kombinują na strychu, mieszkający 
na parterze- schodzą do piwnicy. 

Zdaniem Zbigniewa Pufala. 
w samym Skarżysku kradzieży jest 

mniej, ponieważ we wszystkich 
nowych blokach urządzenia pomia­
rowe znajdują si~ na klatkach scho­
dowych. Najwi~cej "paj~czarzy., zła­
pano w prywatnych domach i warsz­
tatach. Według nowych przepisów, 
w budownictwie indywidualnym 
liczniki roontuje s i~ obecnie na zew­
nątrz budynku. 

Złapany na gorącym uczynku 
.paj~czarz" powinien zapłacić 50 
proc. oszacowanej przez energety­
ków wartości ukradzionej energii. 
Reszt~ wpłaca po otrzymaniu spec­
jalnego rachunku, w którym określa 

Pomagamy Mateuszkowi 
Rada Stowarzyszenia Pornocy 

Dzieciom "LIVER.. w Krakowie 
z~ca si~ do wszystkich z gorącą 
prośbą o udzielenie pomocy 4-mie· 
si~cznemu MA TEUSZKOWI 
KLESZCZOWI, którego życie 
może uratować tylko przeszczep 
wątroby. 

Ci~żka, skomplikowana choroba 
MATEUSZKA wyklucza nadziej~ 
na wykonanie zabiegu operacyjnego 
w Polsce. Aby żyć - chłopiec musi 
wyjechać na leczenie do jednej 
z zagranicznych klinik. gdzie koszt 
operacji wynosi 60-100 tys. dolarów 
USA, a czasami i wi~cej. 

si~ termin zapłaty. Jeśli spełni te 
warunki, może dalej korzystać 

z prądu. Jeśli uchyla si~ od uiszcze· 
nia zapłaty, sprawa oddana zostaje 
do egzekucji przez komornika. Za 
zerwanie plomby na liczniku i 
niezgłoszenia tego faktu trzeba 
zapłacić 851 tys.starych zł. 

Zdaniem energetyków, kradzieże 
prądu b~dą si~ zmniejszać w mia~ 
nasilenia si~ kontroli i modernizacji 
istniejącej sieci. J eśli liczniki b~dą 
znajdowały się na zewnątrz budyn­
ków, b~dzie mniej przypadków dzi· 
kich podłączeń. (bok) 

K..atda wpłata to dar życia. Nie 
bądż oboj~tny- pomóż cierpiącemu 
dziecku i zrozpaczonym rodzicom! 

Stowarzyszenie udost~pnia swoje 
konto bankowe. Można na nie doko­
nywać wpłat w złotówkach i dewi­
zach: 

PKO S.A. O/KRAKÓW nr 
5.35078-7007439-2701-10-1110-
"UVER" (MATEUSZEK 
KLESZCZ). 

n~ -
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KIELCE 
e "EXBUD• Centrum Biznesu, 

Kielce, ul. Manifestu Lipcowego 34, 
zatrudni hydraulika z uprawnienia­
mi spawalniczymi, gazowymi i elek­
trycznymi. Kielce, teł. 326-212. 

e Zatrudnimy 'A'fkwalifikowaną 
ekspedientkę do delikatesów (wiek. 
do 35 lat). Kielce, te!. 32-45-78. 

e Zaopatrzeniowca-pomocnika 
z prawem jazdy na pół etatu przyj­
m~. Kielce,32-45-78. 

e Firma zatrudni absolwenta lub 
emeryta-rencistę z biegłą znajomoś· 
ciąj~zykaniemieckiego. Kielce, te!. 
449-75, w godz. 8 - 10. 

e Operatora.,ostrówka'',koparkl 
K-611, K-150, mechanika sprzętu 
cięik.iego, murarzy oraz ini. budow­
nictwa z kilkuletnim stażem Mlbu­
dowach zatrudni KOLDICO. Kaje­
tanów 117. Kielce, tei.ll-15-221ub 
11-15-66. 

e Firma przyjmie absolwenta 
wydzl.ału budowlanego oraz murarza, 
glazurłi:ana l pracownika do tartaku. 
Kielce, 66-20-33 w godz. 7- 15. 

e PIA-PIASECK.I-BRUK za. 
trudni elektryka z uprawnieniami. 
Kielce, tel.574-9l. 

e Przedstawicielstwo niemiec­
kiej firmy zatrudni pracownlka z 
bieg~ znl,jomoścb! j. nlemleddeco. 
Kielce, te!.450-32. 

e Przyjm~ sprzedawczynie do 
sklepu na stoisko warzywno-spo­
żywcze. Kielce, teł. 26-575 w godz. 
10-18. 

e Zatrudni~ murarzy-tynkarzy. 
K.ielce,tel.68-44-97. 

e Autoryzowana stacja obsługi 
.peugeot" zatrudni absolwenta tech­
nikum samochodowego lub ZSZ. 
K.ielce,430-10. 

e Przyjm~ szwaczki z prakłykJł 
oraz kslęgow~. Kontakt osobisty: 
Kielce, uLCedzyńska 13. 

e Przed.si~biorstwo Budowlane, 
Kielce, ul. Jagiellońska 109, teł. 

66-69-83 lub wieczorem 66-09-53, 
zatrudni murarzy-tynkarzy lub bry­
gady tynkarskie oraz lastrikany. 

e Centrum Targowe Kielce 
przyjmie pracowników do działu rek­
lamyl marketingu. Wymagana dobra 
znajomość j. angielskiego, obsługi 
komputera (edytory tekstu, corell), 
mile widziane doświadczenie dzien· 
ni karskie. O feny pisemne wraz z ży· 
ciorysem należy kierować pod ad­
resem:CfK,K.ielce l, ul. Zakładowa 
!,skr. poczt.447. 

e Mi~dz)"oolojewódzka Handlo­
wa Spółdzielnia Inwalidów, Kielce, 
uL Szczecińska 40, teł. 68-05-40 za­
trudnisprzedawców(kobiety)zprak­
tyką w handlu, grupą inwalidzką i ak· 
tualną książeczką zdrowia. 

CEDZYNA 
e Zatrudni~ zdolnego stołlll7JI . 

Cedzyna 141 B. 

GÓRNO 
e Zakład Betoniarski przyjmie 3 

pracowników (najlepiej z praktyką) 
do produkcji pustaków. Górno 161. 

OHP propomlie 
e Młodzieżowe Biuro Pracy 

OHPwKielcach, ul. Warszawska«, 
te!. 446-ll, przyjmie chłopców 
i dziewcz~ta w wieku 15-18 lat do 
pracy, nauki i zdobycia nast~pują­
cych zawodów: ogrodnik, stołan 
meblowy, mechanik samochodowy, 
krawcowa-szwaczka, ślusan, mu· 
ruz-tynkan, tapicer i kucbarz-kel-

(wn) 

RADOM 
e "Marc Shoes" - zakład pro· 

duk.cji cholewek, ul. Potkanowska 
38, tel. 60-g8-40 lub 60-88-50, za· 
trudni szwaczki, majstrów, slekllc:zy, 
mechaników. Oferujemy stabilną 

pracę, dobre warunki, godziwe za. 
rob ki. 

e Szkoła Podstawowa nr 16, ul. 
25 Czerwca 68 a. zatrudni nauczycle­
lijęzyka polskiego, angielskiego, ma· 
tematyki, wychowania (izyanego 
oraz osob~ na stanowisku pedagoga 
szkolnego. 

e PHS SA Warszawa O. Radom, 
ul. Chorzowska 3, teł. 512-51, za· 
trudni głównego kslęcowego. Wyma­
gane wykształcenie wyższe, prakty· 
ka. . 

e PPHU "Wimar" SC, ul. Mlo· 
dzianowska 24/28, zatrudni 2 pra· 
cownlków niepełnosprawnych ze zna· 
jemością prac sitodruku. ' 

(lm) 
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Połskie cementownie boją się opanowania 
naszego rynku przez przedsiębiorstwa niemieckie 

:te zamkn ię;cie rynku niemieckiego 
poważnie zaszkodzi interesom 
naszych cementowni -twierdzi. - Nas­
tąpi to najdalej w ciągu tnech - czte­
rech lat. Jedyna nadzieja w tym, te do 
tego czasu uaktywni si~ rynek krajowy, 

Belgowie gotowi są wejść w spółkę z 
udziałem skarbu państwa. wn~ 
kapitał inwestycyjny. Skandynawowie 1 
Niemcy rozmawiali z kierownictwem 

Łakomy ką k choćby poprzezinwestycjewbudowni­
ctwie mieszkaniowym i program se budowyautostrad. 

Na razie jednak .Nowiny• nie mają 
powodów do nanekań . Przedsi~biors­
two wypracowało na koniec ubieglego 
roku 74 mld zł zysku netto. Średnia 

• Trzuskawicy•. - Za wczdnie jeszcze 
na ujawnianie szcze&ółów, w tym nazw 
firm, moJę tylko poinformował , te roz­
mowy w sprawie prywatyzacji ~ -
zastrzega dyr. Kazimierz Kobos. -
Jesteśmy lakomym kąskiem, z~my 
sobie spraw~ z bopctwa,jakim dyspo­
nujemy,.podchody"inwestorównieq 
więc niczym zaskakującym. 

Wazytówką regionu nazwał zakłady "białego zagłę-- zakończeniu modernizacji tamtejszych płaca n~ety do n.ajwytszych w woje-

bia" wojewoda kielecki. W wywiadzie dla "SL"' stwier- :~e~~~:~; ~~~t~~~~~;~~ wód;:;;;ycza~;~:::: 
Zdaniem dyrektora, prywatyzacja 

jest nie do uniknięcia . Lepiej jednak, 
te by zakład sam mógł wpływać na jej 
przebieg, nit pozostając biernym, zda· 
wał si~ na los rządowej komercjalizacji . 

dzil, że w tej branży widać największe w regionie oży- jemy sprzeda:t za grani~ na jednym 

.. wienie. W zainteresowanych firmach nastroje również :~~;~~ ~~~~~P::~~u:::: 
nie są złe. Przyszłość nie rysuje się jednak wyłącznie w wania, ale nie odnosiłbym tego do 

Zakładami .białego zagłębia" inte­
resują się firmy zagraniczne. Dyrek· 
torzy regułamie odwiedzani są pnez 
potencjalnych inwestorów, pytających 
o motliwości dołączenia się do inte­
resu. W ubiegłym tygodniu głośna była 
wizyta przedstawiciela belgijskiego 
koncernu .Lhoist" w ZPW ,.BukoWJ•. 

Jeszcze bardziej intratne, z racji wyt­
szej rentowności, byłoby dla inwesto­
rów strategicznych przejęcie części 

udziałów w cementowniach. Te jednak 
podchodzą do propozycji współpracy 
duto ostro:tniej. - Potencjalni partne­
rzy pojawiają się; u nas, jednak zarząd 
cementowni zainteresowany jest tylko 
bardzo poważnymi ofertami, które 
pozwoliłyby np. podnieść kapitał spółki 
- informuje dyr. Jarosław Wilk 
z ,.Małogoszczy".-Naszczegółyjesz­

cze za wczdnie. 

różowych kolorach. .M~ogosuzy" ·mówi. 
Inaczej spraw~ stawia Juausz 

Moiliwe zawirowania podobnymi wynikami - mówi. Dyrek- Biszewski' szer największego w Polsce 
tor Wilk nie obawia si~ ewentualnego ekspanera cementu do Niemiec -
załamania eksportu do Niemiec po ZCW.Nowiny'".-Jestemprzekonany, - Byłbym nieco ostro:tniejszy od 

pana wojewody w wypowiedziach na 
temat kondycji naszego przedsi~biors· 
twa- mówi dyrektor ZPW .Trzust..a­
wica• Kazimierz Kobos.- Zyjemy znoś­
nie, ale jednak w warunkach regresu w 
budownictwie. To się, silą neczy, 
odbija na kondycji zakładu. 

Interesy • Tnuskawicy• ratują np. 
kontrakty z zakładami chemicznymi i 
hutami.- Tam, w przeciwieństwie do 
.budowlanki", widOC coraz lepszą 
koniunkturę - twierdzi K. Kobos. 
Przedsiębiorstwo zarabia tet na eks­
porcie, głównie do Danii, ale niejest to 
znacząca pozycja w obrotach. Ogólna 
rentowność. Tnusk.awicy'" nie przekr· 
acza kilku procent. Zdaniem kierowni­
ctwa zakładu, wyniki firmy byłyby zna­
cznie lepsze, gdyby fiskus ograniczył 
swoją pazerność. Przedsiębiorstwo zaj­
muje wielką powierzchnię;, ma wiele 
budynków, podatki od gruntów i 
nieruchomości mocno obciąta.ią więc 
jego wynik finansowy. 

Dyrektorbiura handlu i marketingu 
Cementowni ,.Malogoszcz• Jarosbw 
Wilk uznaje swoją firmę; za lidera gos­
podarki województwa. - Zysk netto za 
ubiegłyrokprzekroczył 120 mld zł, run­
dusz inwestycyjny w 1995 r. wynosi 200 
mld zł; myśl~, te nie ma w regionie 
zakładu, który mate się pochwalić 

Giełda Papierów 
Wartościowych 

Senny 
poniedziałek 
Olwicr~•catydzieńponicdzialkowascsj.a 

przyniosła dai!Z4 stabilizac;j~ kursów pny 
minimalnych zmianach indeksów gicłdo­

wych.Szczc&OlnicnadoJrywtacbbyłonud­
no,&dytniczrcalizowanopraktycznic:tadncj 
zofcrtzło:tonychprzezspccjalistówitozar-6. 

wnopostronicpodatyjati popytU. Udział 
wolumenu obrotów w dogrywkach spadł po­
nitcj5prot.ot61ncjwartości.WJ.tSZJwsti1n­

debGieldowystraci/0,1 proc. i zatrzymał si~ 
na poziomic 8496 punktów. Micrqcy to­
niunttu~ dwud:ziCJtu najwi~bzych walorów 
WIG20spadło0,4proc .. dowartatci&31,2. 
Na rynku podnawowym wzmtły kuny 19 
sp6/ct,15utrzymałocen~zkońcaminioncco 
tycodnia,IOspadło.Obrotybyłybardzonułc 

. inicprz.ckrocz)'lynawctJOmlrizłot}'clJ.Na 
rynku równolcclym wzrosły 4 walory, 2 nic 
zmicni/yceny,Jspadły.Warszawskilndets 

Rynku Rbwnolc&łc&ozyska!O,Jproc. i osi u· 
~poziom 1204,6 punktów. Obroty równici 
nicbytyW')'J(Itic,niemc2,8mlnzłotych,z 

CZCIQpoiOW"aprzypadlanatransatcjcbato­
wstieiQEfcttu.Gdybynicpodejrz.cniastc­
roW'łflia tuncm przez Dpital spchilaqjnr, 
spó/btabylabyobccniczdccydowanymli· 
dercmgicłdy.Niczmicniłocenyprawopobo­

rudlaKratchcmii,leczzanotOWłllOnadwyt· 

~ sprzcdaty. Ciebwc kto kuptije prawa po­
boruna.akcjeoSOproc.droższeodobccnc&a 

kursunacicłdzic.Nicpot~z;iawiskicm 
jest pozostawianic conz wi~tszy.;h nadwy­
tckpodogywkach, wczorajbytoichwsumic 
JO,costanowiwię;ts:q~&icłdy.Widać 
W)'T'I:tnic,tcnawct~tsiin'NUtorzyzwlc­
~.zpcxlj~cmdcq7,jiinwcstyeyjnychw 
oczekiwaniu na wybystalizowanic si~ trwa­
ICBOtrcndu.Mo:tezapowiadaneobnitcnic 
stóp procentowych przez NBP o:tywi ~ 
wam.awsq cicł~ (wj) 

FoLP.Pola.k. 

Ad libitum 

Dyrektor Janusz Biszewski z 
,.Nowin" nie jest zainteresowany prze­
dstawianymi mu orertami.- Firm chcą­
cych wejść wmańa:t z cementowniąjest 
wiele, głównie z Niemiec, ale myślę;, te 
znakomicie poradzimy sobie sami. 

.Nowiny• i ,.Malogoszcz" zdecydo­
wałysię;naudziałwprogramie Narodo­

wych Funduszy Inwestycyjnych. Nie 
wyklucza to jednak 'dogadywania się z 
inwestorami spoza NFI. Nieoficjalnie 
wiadomo jednak, :te polskie cementow­
nie boją si~ opanowania naszego rynku 
przez przedsię;biorstwa niemieckie. 
Nlemcypmjęłiju:tkoatrolęudzakła· 

dami z zachodniej części. ~u. Banb:o 
loteresuj~ się pozostałymi. Ludzie z 
branty niepokoją się, te po przej~ciu 
wi~kszościowych pakietów akcji, rozp­
oczę;łoby się sterowanie naszym ryn­
kiem. Mogłoby wtedydojść do sytuacji, 
w której role odwróciłyby si~. Nie my 
do Niemi«, a Niemcy do nas eksporto­
walibycement 

AR1liR POTACZALA 

Cykady 
()d~qc 11/«0 w lipcu tąo rob .Sirl)'kltm· poaqrkowo powoi/l od(ialt: awant: . raz. .. dwa ... itd.· W ptWIIJm mo-

11/llroat} urtoat:t Morza 1}'rrti1kiąo afr- nu. .. dwa. .. ,raz. .. dwQ. .. ,alltJJtfpllitJIOpll/· mtlldt,j(JklrJq 111ak llitwldziallltJO t/J'Y" 
dtll krok (ramj: skok- rótYI) od Son-r11ro, owo przy1pluzqiqc. W pn'fiJm momtndt ttnla, .Colltfium C,ksdit:lłm' przeywola 
mfllltlll akar,k poqy11lł pnilit abstflllflrjt włqaal JlfdOifY .dl1łfl skrzyptk". pOi11ltJ łrt- Nll.ft(powala t:hUJ. Czyłby ttJp61 at-
NJdCJ ka da m 1. W prawdz/t z tyllli pltwl· rntcl, CZWIJifJ,piqty ... KaU11 c.ykad11 (a m. k11ł 11a okkukil Prurwa rrwa/11 mutm M· 
/c#ml mlaltmpTzyjtmfl(ńt ZIJpalllllł sitki/· it ,cyluld"l- vaJq prz«ld ty/ka aJabnlkl wtrkllkallllkltlflilllll,po aymwnyttbur· 
kaiiiJŚdtlllr ttmllll' Gr«)i, altkaaawaltm m(lkit)łll'łqaa/as/fztswolm.raz. .. dwa ... • a;yllalaJI(odpoaqtkll .. . C,bt/J, owplllJ-
WÓWC:ZaJ 110 campillfll• :qiu oliwfiJm. w w 11/«0 lflfiJm tmtplt. Tworzy/11 sit wite kwiaklr6wllaJ/uzydlr,tajakbyllldow/~ 
kr6tytt~ cykad było prrnrit ty/t, ilt llld 110 JkiHflplllwwaiiiJ pollryrmkl- 11/tpaWttmal· kawitwir6dawadówpollldlfi1J. Wlos/IIIIIQ· 
drztwadt. Szwatralały wi(c Ollt tłum ~t/t, llaiurkslt/Jmraztltl IIIM!Najwl(bzymjt- tajq. itc.ylc4t/J nit ,lfll)q', lecz .ipltwąi4". 
tworzqc}tdtlllfJty,sta}qcy.skrtqcysl(lwl:- d11ak urskoatllitl'll było dla m11/t caJ, co Podabllo w JtaroŻJtiiJm Rzymit IIIIU(1111(J 

bl1łftlcytliwitk.1YmaastmwMruilladiPit- • polski(} l11d(TI/f(j m~~qa MzyWQIIt była trzyl'llano w klarkach Q'kad'y, wlalilit dla 
ola 11ad hottllkitm przy/tpioqmprawlt do kitf/Ji ,k4101Nnltltl kapt/1". Or6t, co pt- kh p/(klltfO .lpltlllll'. Motfl'". W kstt/Jm 
ska/J, rosiJzafrdwitatrrydrztwbJoliwktt- witllaanlqaaf ll(dOff)'JOiista.lcJóryza· razitilit IIJIUI/tm, ftbyw Palst:t ktaltrzy-
wt,wlct6f)'chzMiaz/Jchronltllltlkromrry mitur powr11rzał chropowrJtt d/witki 110 malwk/att:tMntrodzlmtQ'kst/J-lwitr-
.Zt:l/1ÓI kamtraltf)'' włoskich pltwlków. O .lfll ... dwa ... ~ ."kfJłl)"fłłal... frttllolo! Pa szat. C:41tltl tyłka dobrowolilit zlmowa/J 
urchodzitJialrctJ, ldqc11a tiJrasirich/ollqc pro1t. przo ki/M stkll11d foraol t/al11a, antwwit;]JkidlchalwpachzakamillttfiUml-
chl6dldqcyodmorza, s/ucha/tmkollun6w urkłtktWt: tok rytm/anJ l doprowodzajqc /ajqt: t;OJpodorzom łfallltllf dł11glt zltrtawt 
awqo ,Colltg111m C,kodicvm". Mioltm dozamlozan/aw.zopo/t". C,kat/J,)ak/IJ w/cczary.Dziillawslkamlllówjldprawlrllit 
wlrcsporoc:ttJJU. bydakładllltprztaMiizo- wyuąco11t z rytmu, przutawo/Jł'Dt. lltutt- llłQ, a zaluJIOty/trtm u. iwitma lllttyi/UJ 
wał l rtptnuar, l ma11/tf( lf)'konawaq I)'Ch poWG/a orólllt zamiUUIIIIt. Po kilkllJUUllł 11/t ch« ipitwał, alt 11awrt 11/tdzltt. Kto by 
zad:lwiqjqcych awadófl. Ka11t:tf1 rat~ stkll11dach zup61 jtdnak urwnt 1if}aka1 rtJZftSitq clrciollł»cllot, kltt/Jmalll)'radia 
M/UIIII$zt}tdtlllollsta(prymisral)dqrllqc pozbltrał l kanty1111U1Nł swojq 1fr 110 dwit l rtltwi*l MIROSLAH'NlZ/URSICJ 

,_;; .. ~ P: L , "" ~ G J "' ... ~. , ~,, ~ ~ f u 1( ~ "~. "" , 

- - -
'rei- I<iclcc Sł) l -M.3.,. I.C.a<l«»m 2M l -C"'J>() 

aężkapróba 
Podczas .spotkania z wi~mymi 

arcybiskup di«<,ji ilq.skid zalm~ł 
zgromadzonym kobietom gło.sowani~ 
w wyborach prezydendcich na kandy­
data pi~lrgnujqcąo wartośd 
chrzddjański~. W tym momend~ 
kam~ra. działo sit to podjej czl4}nym 
oki~m. pokazała skromni~ stojącą na 
pagórku panią Gronkiewia-Waltz, 
by ni~ było wątp/iwośd kogo ~lc.ru­
l~nr;ja mial na myśli. 

Jednakż~ coraz trudniej o czyst~ 
TfU w i rOd promin~ntów. Do nlezliczo-

nych af~r na górz~ dołączyły ostatni~ 
zarzuty pod admem ludzi związanych 
zeznaki~m. Tuaz Pol.ska•, l, a zgrozo, 
naw~t z fundacją dla osób ni~pdno­
.sprawllych . .,.Ni~ przaqdZ4]ąc czy 
podejrz~nia 1q .sluszn~, pani prezu 
NBP także znalazła sit pod prrgie­
rz~m. NIK wytyka jej nlewłaicfw~ 
działani~ w ratowaniu upadl~o 
.,Prosp~rbanku·; inn~post(pki. War­
tości chrzddjański~ wystawia sit u 
nas na cifikq próbt. 

AmatorszczyziU~ 
Rano słyszymy iriformar;Jt. ż~ 

.budi~tówlca" ni~ dostanie kolejnej, 

zapowi~dziand podwyiki uposai~fr. 
a w godzin( później rzecznik rządu 
zaprzecza l obi~~ pi~niqdu. Dzii 
emerytów mrozi wiadomość o braku 
pod.staw do wrześniowej waloi)IZQr;}l 
~m~ryrur, a nazajutrz rzqdobifitljt, if! 
rozpatrzy l pewni~ coś da sit zrobić. 
Jdll naw~t przyjąć tlumaaf!nlf! tych 
zawirowań jako nastrp.stwo chtcf 
~f!dnania sobi~ okuślon~o t!l~kto­
ratu przed wyborami, to iriformacyjna 
szamotanina świadczy o amatornay­
źnl~ rządzących. Jak długo bfdq slf 
ua;yć? 

(AM) 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Pożegnanie wakacji w Ciekotach 

Miss pod chmurami· 
Nad.,Żero~"wOekotachprzezcałąniedzielęgromadziłysięczamechmuryiorganizato­

rzy .,Pożegnania wakacji" do końca nie byli pewni, czy imprezasię odbędzie. Pogoda okazała się litoś­
ciwa, spadło ledwie kilka kropel deszczu i wakacje pożegnano bez przeszkód. 

Dla ponad tysiąca ludzi przyby­
łych tego popołudnia na ,.Żeromsz­
czyzn~" najwatniejsze były wybory 
Miss Lata 95. Do konkursu, prowa­
dzonego przez Lucynę Bublo, zgło­
si łosi~ pięć dziewcząt, lecz mimo tej 
skromnej liczby wybory dostarczyły 
widzom emocji. Kandydatki wycho­
dziły trzy razy, a najciaśniej wokół 
estrady zrobiło si~. gdy prezento­
wały sit: w kostiumach kąpielowych. 
Werdykt jury i pUbliczności był 
zgodny; Miss Lata i Miss Publicz­
ności została Edyta Łakomiec, 

24-letnia blondynka z Masłowa. 
Zwyci~czyni jest z zawodu na u· 

czycielką wychowania fizycznego 
i właśnie dostała wymówienie 
w szkole w Bielinach. W wyborach 
uczestniczyła po raz pierwszy, do 
udziału namówiła ją siostra, którą 
zabierze na wycieczkt; do Włoch. To 
nagroda ufundowana przez PUHP 
"Panaceum". Od drugiego sponsora 
imprezy, "Żywca" , Edyla otrzymała 
sześć firmowych kufli . 

Do Włoch pojadą także, ale już 
same, I Wicemiss- Aneta Komilow, 

uczennica Technikum Odzieżo­
wego w Kielcach oraz II Wicemiss 
- Katarzyna Mazur, przyszła stu­
dentka agroekonomii w Krakowie. 
Tytuł Miss Foto przyznano Anecie 
Kosowsltiej z Kielc, która wcześniej 

"Star" na jubileusz 
<khotnlcza Straż Po:bma w Oksie 

rozpoczęła 80 rok dzialalności. Dzięki 
pomocy posl.a Mirosława Pawlaka 
l Zarzltdowł Gminy, który pnekazał 
4.54) mln, uda.lo się pozysk.a~ od wojska 
i )inerobić s.amochód "st.ar". 

w gminnych zawodach pożarni· 
czych. 

Przy akompaniamencie marsza 
wykonanego przez strażacką orkies· 
trę z Węgleszyna, samochód uru­
chomił i zaprezentował publiczno­
ści kierowca Jan Kowalski, który w 
stratypracujejut201at. 

brała udział w wyborach Miss Nasto­
latek. Równi et dla niej firma ,.Pana· 
ceum" zafunduje wyjazd do Włoch. 

Motywem przewodnim konkursu 
była piosenka "Lato, lato wszędzie" 
wykonywana przez zespół ,.Na 
Luzie" z masłowsklego GOK. Wys­
tąpiły także zespół folklorystyczny 
"Mastowianki" i miejscowa kapela 
ludowa. Na zakończenie publicz· 
ność bawiła się przy piosenkach 
Marka Fijałkowskiego i parodysty 
Stanisława Tutaja. Obaj artyści roz­
dawali potem autografy na czapecz­
kach ,.Słowa Ludu". Nasza redakcja 
patronowała bowiem ,.Pożegnaniu 
wakacji" w Ciekotach. 

Całą imprezt; zorganizowały 

Urząd Gminy i GOK w Maslowie, 
przy współudziale Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Kielcach. Oprócz 
występów estradowych przygoto· 
wano dla dorosłych stoiska z piwem 
żywieckim oraz strzelniet;. Najwit;k· 
sze wzit;cie wśród dzieci miały dute, 
kolorowe balony. 

GRZEGORZ KOZERA 

Nowe kierunki 
Z dniem l września, dla strefy 

numeracyjnej Warsziwy i .strefy 
numeracyjnej Katowic zostaną 

wprowadzone jednolite numery 
kierunkowe: 

do Warszawy 0-22, 

do Katowic 0-32. 

NUMER 199K+R 

PCK nie ma pieniędzy na obiady 

Dzieci będą 
głodować 

- Jeteli nieznajdą się sponsorzy, 
niezacznąnapływać na konto PCK 
pieniądze od zakładów pracy i pry­
watnych osób, akcja dożywiania 
dzieci może nie dojść do skutku -
taką dramatyczną informację uzys­
kaliśmy w Zarządzie Lokalnym 
PCK w Kielcach. 

Czerwony Krzyt., jest organiza­
cją charytatywną działającą na wła· 
snym rozrachunku. Innymi słowy, 
może pomagać na tyle, na ile zbie­
rze pieniędzy podczas kwest, ze 
sprzedaży materiałów propagan­
dowych, tzw. nawiązek sądowych 
(najczęściej nleściągalnych) oraz 
dobrowolnych darowizn Judzi i 
firm. W ubiegłym roku szkolnym 
zebrana suma wystarczyła na za­
fundowanie obiadów trzydziestu 
dzieciom z najbiedniejszych 
rodzin. Obecnie kasa jest prawie 
pusta. 

- W drugie półrocze weszliśmy 
z długiem - wyjaśnia FJiłlieta 
Trepko, sekretarz zarządu. Nie 
mogliśmy jednak pozbawić dzieci 
posiłku, nierzadko jedynego w 

ciągu dnia. Naprawdę nie wiem, 
jak zdołamy zapewni: dożywianie 
od września. A tu do rozpoczęcia 
roku zostało zaledwie kilka dni. 

Jeden posiłek kosztuje około 2 
nowych zł. Do czerwca PCK przez­
naczył na dożywianie 4200 zł. Na 
koncie organizacji jest zaledwie 
parę groszy, a firmy, tak prywatne, 
jak i państwowe nie kwapią się z 
pomocą. Jedynym, wiemym PCK 
zakładem jest Przedsięb iorstwo 
Przemysłu Chłodniczego w Kiel­
cach, które miesięcznie przekazuje 
na konto organizacji 69 zł. Cza­
sami, w miarę możliwości pomaga 
SZpital Wbjewódzki, ale to 
wszystko mało. 

PCK apeluje: pomótcie głod­
nym dzieciom. Liczy się każda zło­
tówka. Pieniądze można przele­
wać na konto organizacji: BPH w 
Krakowie, II Oddział w Kielcach, 
nr. 322809-1892-132 z dopiskiem 
,.składka wspierająca". Można t et 
zgłosi: się do siedziby Czerwo­
nego Krzyża osobiście, ul. Kościu­
szki 6, tel.457-15. (bas) 

Kolejarze zat:rzynuyą pociągi 

Węzeł w sporze 
Wczonj w Kielcach rozpoczęły się 

negocjacje szefostwa Stacji Rejono­
wej PKP z kolejarskimi :r;wi~mi 
zawodowymi, gro:l.:l!.cymi zorganłzD­
wanlem strajku l zatn;ymanlem ruchu 
wszystkich poci~gów. Pnnt·dopodob­
nle jeszcze dziś nrilłrltowcy wejd~ 
w spOr zbiorowy z dyrekcj~ kolejo­
wego Oddziału Budynków oraz 
z n.aczelnlkiem Lokomotywowni. 
W ten sposób przed~kowa 
atmosfera obejmie niemal cały lde­
leckiWęzełPKP. 

Napięcie na wętle jest efektem 
przysłanych z Dyrekcji Generalnej 
PKP limitów zatrudnienia i fundu­
szhw płaC, z których wynikała 

konieczność zwolnienia setek pra­
cowników. Kiedy tydzień temu 
kolejowa ,.Solidarność" przekazała 
naczelnikowi Stacji Rejonowej 
pismo rozpoczynające spór zbio­
rowy(związ.kowcy nie kryli, że zmie­
rzają do zo~anizowania strajku), 

dyrektorzy Wschodniej DOKP w 
Lublinie natychmiast przyjechali do 
Kielc, by wyjaśnić sytuację. Obiecali 
zmianę limitów, ale ustne deklaracje 
nie zmniejszyły determinacji związ­
kowców, którzy nie tylko nie odstą­
pili od sporu zbiorowego, ale posta­
nowiligo rozszerzyć. 

- Dzisiejsze negocjacje przynio­
sły zgodt; stron tylko co do jednego 
naszego postulatu - poinformował 
szel ,.Solidarności" kieleckiego 
węzła, Zenon Kozendra.- Ponieważ 
reszta spraw leży poza kompetenc· 
janti naczelnika Stacji Rejonowej 
w Kielcach, postanowiliśmy prze­
nieść spór zbiorowy na szczebel 
Wschodniej DOKP w Lublinie. 

Jeśli w ciągu następnych 13 dni 
negocjacje nie przyniosą rezultatu, 
kieleccy kolejarze będą mieli prawo 
do dwugodzinnego strajku ostrze· 
gawczegozzatrzymaniem pociągów 
włącznie. (zo) W uroczystości poświęcenia 

i przekazania wozu bojowego wzit;li 
udział komendant wojewódzki 
Państwowej Straty Pożarnej Stanis­
ław Gacek, wiceprezes Zarządu 
Głównego OSP Marian Rędzloch, 

dyrektor Biura Zarządu Głównego 
OSP Józef Groba, poseł !\łirosław 
Pawl.ak,strażacy i mieszkańcy Oksy. 

Z okazji uroczystości wręczono 
Zbigniewowi Sonarskiemu i Tadeu­
szowi Soboniowt złote medale "Za 
zasługi dla pożarnictwa" ; 
Dariuszowi Maikowi i Dariuszowi 
Pocztowskiemu - srebrne medale. 
Brązowe medale otrzymali: Sławo­
mir Kwiecieli i Piotr MaJek. Trzy 
osoby otrzymały odznakę ., Wzoro­
wego stra!aka". 

Minister Ryszard Czarny w Kielcach 

Entuzjastycznie powitany wójt 
Zdzisław Adamczyk, a równocześnie 
prezes OSP, przypomniał o kilku 
pokoleniach strażaków. Ich nastt;· 
pcy mają wiele osiągnięt, m.in. sek· 
cja młodzież2wa zajt;la I miejsce 

l 

Po defiladzie strażaków odbyła 
się ubawa. Do tańca przygrywal 
zespół Strzeszkowskich. B.Z. 

Zwiększę dług, 
a nie zamknę szkól 

- Zadtuitnie ośw:latywynosl obecnie 
6 bilionów starych złotych l za sukces 
uwaiam, ł.e nie wzrosło w ci~ ostat­
niezopólrocza.Jeśllzdro.tejewę&iel, 
dlugwzrośnie do okolo8-8.Sbiliona. 
Mamdo'lł')'boru:ałbozwiększyćdlug, 

ałbo~szkoły,ategoost.atmego 
nie uoblę. Mogę za to staft\ć przed Try­
bunalem Stanu, tylko czy to da dodat­
kowe środki na edukac;ję- pytał retory­
a.nle na kollfertncji pruowej w KleJ· 
cachministeredukac;ji, Ryszard CUmy. 

Zdllniem ministra, ciąg.łe utyski­
wanie, te polska oś' wiata chyli sit; ku 
upadkowi, jest bezpodstawne. 
W ubiegłym roku oddano do użytku 
408 nowych szkól, w roku bieżącym 
przybędzie ich 450. Buduje się 180 
sal gimnastycznych. 

- Dzieje sit; to ogromnym wysil· 
kiem społeczności lokalnych, ale 

przy wsparciu ministerstwa. Nie 
mamy na tencel zbyt wielu środków, 
dajemy więc pieniądze przede 
wszystkim najbardziej potrzebują· 

cym, takim jak na przykład szkoła 
w Zielonce, w gminie St;dziszów. 
Nowy budynek stoi w stanie suro­
wym, a dzieci ubieglej zimy uczyły 
sit; w klasach, w których temperatura 
wynosiła l Stopień Celsjusza -
mówił minister. 

Ministra Czarnego dziwią kry· 
tyczne wypowiedzi dziennikarzy, 
zwłaszcza kieleckich mediów, doty­
czące zatrudniania w MEN ludzi 
z Kielecczyzny.- Nie rozumiem dla­
czego uważa sit; ich za gorszych nit 
na przykład warszawiaków. Mam 
zamiar udowodnić, że tak nie jest -
deklarował . 

Minister uważa również, że 
zastrzeżenia zgłoszone przez Epis· 
kopal Polski do książki ,.Nowo­
czesne wychowanie seksualne" 
zwiększyło popyt na nią. Wydawca­
BGW- nosi sit; z zamiarem wydania 
drugiego nakładu bez określenia 

"podręcznik". - Było to nadużycie 
ze strony wydawcy. Nawet autorzy 
książki podkreślają, że nie jest ona 
podręcznikiem, tylko lekturą 
pomocniczą- powiedział. 

Stwierdził również, że dopóki nie 
powstanie podręcznik nie budzący 
kontrowersji, oświata seksualna nie 
zostanie wyodrębniona w progra· 
mie nauczania. Obowiązek edukacji 
seksualnej nakłada na MEN tzw. 
ustawa antyaborcyjna. Na cztery 
konkursy na napisanie podręcznika, 
niezglosiłsit; nikt. (elza) 
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,,Skalbud'' w spółkę 
Od kl!ku tygodni ,.Skalbudem" zarządza nowe klerow- budu" jat gotowy podjąć negocjacje 

nlctwo. Firma, która przez dwa ostatnie lata przeżywała od nowa. W najbli7.szych tygodniach 
kryzys, ma wreszcie szansę na wyjście z zapaści. Musi firmę; ~wiedzą _A~kanie, z.ainte­

tylko zrealizować dość obszerny program naprawczy. ~w~~r=~ia utraoonych 

orynkach7bytuwkraju-wla'óta:bo­
witm rozpocznie się budowa autostrad 
i wtedy potrzebne będlj ogromne ilo­
ści kamienia. 

Zdaniem dyrelctora, dla załogi najtru­
dniejsze będą najbliższe tygodnie. Nikt 
bowiem nie ukrywa, że trzeba jeszcze 
ogran~1.llll\Kttienie.Odprzyszlego 
rokujednaksytuacjasępoprawi. 

Przedsiębion>~wo w ciągu dwóch 
tygodni przekształci się w jednooso­
bową spółkę skarbu państwa. 

- Większo~ udzialów zatrzyma 
skarb państwa, okolo 15 procent za­
Joga. natomiast pozostale mogą kupit 
przedsiębiorcy - poinrormował nas 
St"·eryn Thkal'iki·Niclubowlcz, dy­
rektor ,,Skalbudu". 

Na początku roku ,,Skalbud" został 
włączony do Narodowych Funduszy 
Inwestycyjnych. Zakwalifikowano go 
jako jedną z dwudziestu finn branży 
budowlanej do dziewiątego FunduSZl.l. 
- Przynależn<& do NFI nie oznacza 
wcale, że otrzymamy p;tniądze umoż­
liwiające doinwestowanie - mówi 
S. Thkalski-Nielubowicz. - Na pewno 
jednak uzyskamy fachową pomoc 
prawno-menadżerską, która ułatwi 
stworzenie dobrego programu napraw­
czego. To ~zie polowa sukcesu. 
Według nas.zego rozmówcy. ,.Skal­

bud'' ma ogromną szansę na ponowne 
odzyskanit pozycji na rynku. Pr7.ez 
lata właśnie ta finna dostarczała ma-

Jastrząb 

terialów budowlanych dla najwięk­

szych in~tycji w kraju. Obecnie 
z piaskowca wykooywn: jest wykoń­
czenie warszawskiego metra. 

Zakład wymaga jednak dofinanso­
wania.-Musiinyprzcdewszystkiml»" 
m.r.ffoćorolhodowie~-twier­
dzi dyrektor.- KooieeZlle jest także 
doinwestowanie parku ma.<>Zynowe­
go. Nie są to jednak tak ogromne 
kwoty, jak twierdzi li moi poprzedni­
cy. Wystarczy zakup nowego traka 
i pił diamentowych, by w najbliż­
szych latach zapomnieć o klopotach 
technicznch. 
Według dyrektora, ze znalezieniem 

inwestorów również nie będzie pro­
blemów. Jefli ,.Skalbud" przedstawi 
dobry program naprawczy - kapitał 
się znajdzie. Jui dzisiaj jest kilku 
krajowych i zagranicmych inwesto­
rów, mających w założeniach utwo­
rzenie spółek akcyjnych, których nie­
odłączną czękią ma byt ,,Skalbud". 
Również i kielecki ,.Exbud", zabiega­
jący w ubiegłym roku o kupno ,,Skal-

Podwyżki nie będzie 
Radni nie zgodzili się na podwyższenie podatku gruntowego. 

Przyjęli natomiast sprawozdanit z wykonania budżetu za pierwsze 
pólrocu. 

Burzliwą dyskusję w§ród radnych 
wywolała propozycja podwyżki po­
datku gruntowego. Wpływy z tych 
§wiadczeń zalicza 1>ię do dochodów 
włru.nych gminy. W tym roku wynio­
sły one ok. IOOtys. zl. 

P!'Qponowaoo podwyższyć stawkę 
o lO do 15 procent. Zwolennicy tego 
pomy1>IU twierdzili , że kwota wyższa 
o kilka procent nie obciąży budżetu 
gospcxlar.>twa, a uzyskane w ten spo­
sób §rodki można przekazać na dota­
cję do in'o\'CStycji wodnych. 

Prz.eeiwnicy podwyiki twierdzili 
natomiast, że rolnik już i tak ponosi 
wysokie koszty związane z gospoda­
rowaniem, W podwyżka nie przynie­
sie znacznych wplywów do budżetu 
gminy, pogorszy jedynie sytuację 

mieszkańców. 

W rezultacie w glosowaniu więk· 
szość radnych postanowiła utrzymać 
dotychczasową stawkę podatku wy­
noszącą 16,80 zł z tzw. hektara prze­
liczeniowego. 

(kor) 

A może "Zielona karta"? 

rynków, dla finny najważniejszy ~ 
się marketing. Tego typu specjalistycz­
ne biurojużjest tworzone w Radomiu. 

- Musimy rozszerzyć naszą ofertę: w 
Nic:nr.>l:ch,Austrii,wCzechacłl-mówi 
S. Nielubowicz. - Ttzeba także m~et 

ALEKSANDER 
KORNATOWSKI 

Sosna w wieku rębnym 

Oszczędniej 
z lasami 

Tylko 65 procent drewna, które przyrasta rocznie w pol­
skich lasach, przeznacza się do wyrębu. 

- Już od kilku lat nic wyrębujemy 
całych kwartałów l~nych, lecz poje· 
dyncze drzewa, które ze względu na· 
wiek kwalifikują się do wycinki 
- mówi naczelnik Wydziału Gospo­
darki Drewnem i Handlu w Regional­
nej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Radomiu. - Mu.<;imy bowiem zmie­
nić niekorzystnąstrokrurę naszych la­
sów, w których przeważają obecnie 
drzewa miocie. 

Rocznie z radomskich lasów pozy· 
skuje się okolo 7.50 tys. metrów sze. 
ściennych drewna, z czego ponad po­
łowę zimą i wczesną wiosną. Ponad 

Pionki 

80 proc. :kinanych drzew stanowią 
najpopularniejsze w naszych lasach 
sosny. 

-Drewno sprzedaje się na prutar­
gach organizowanych przez nadleś­
nictwa - dodaje rozmówca. - Tak 
zwany kopalniak oraz c~ tarcicy 
trafia bezpo§rednio do naszych sta­
lych odbiorców - Składnicy Drewna 
i spółki .,Węglodrzew". 

Do 1993 roku drewno taniało. Te­
raz cena mctrn sze§c. drewna wynosi 
od 120.130 zł za III kłasę do 230 zł 
za l ki~ i wzrasta w tempie inflacji. 

(woj ) 

Odrzywół 

Budujemy 
mosty 

- 10 tysięcy zlotych zapłacili­
:l"my za żelbetonową konstrukc~ 
mostu, który jeszcze w tym roku 
stanie na miejscu zniesionej przez 
wodę drewnianej kładki na Dru­
wiczce - powiedział wójt Odrzy­
wolu Marian Kmitdak. - To uła­
twi dojazdy do pól mieszkańcom 
Wysokina w gminie Odrzywól 
i Brzesków w gminie Klwów. MC6t 
na34metry długiiszerokina3,2m 

będzie budowany jeszcze w tym 
roku. Na tę inwestycję mieszkań­
cywsizebrali5tys.zl. (woj) 

Białobrzegi 

Potrzebni 
sponsorzy 

Rozpoczętej pr"l.ed laty budowy 
Miejsko-Gminnego ()§nxb Kultu­
ry nie moma dokończyć z ~u 
braku pieniędzy. Bunnistrt Andr~j 
Matysiak powiedzlal. ie w tym 
roku miasto stać było jedynie na 
przykrycie obiektu dachem. 

- Swkamy sponsorów, którzy 
zechcieliby sfinansować dokoń­
czenie inwestycji w zamian za 
pótniejsze jej wykorzystanie. Na 
razie jednak bezskutecznie - dodał 

bunnistrz. (woj) 

Gózd Kuczkowski 

Remiza na 
szkołę? 

Mieszkańcy Kuczek, Klwatkl 
i Małęayna z.amienaJ:t rozbu­
dowywać miejscowe szkoly. 

• Gminy nit stać ~jednak 
na to, aby pomóc wszystkim w re­
alizacji tych zamierzeń- mówi 
.....ą;t Henryk Słomka. - Chcemy 
raczej zakończyć szybko jedną 

placówkę, np. w Matęczynie i do­
piero myS'Iet o następnych. Mie­
szkańcom Kiwalki chcemy też za­
proponować, by remizę; stra.iack.ą. 
której budowę tu ro~o. zaa­
daptować dla potrzeb szkolnictwa. 
Ale propozycje te m~ zaakcep­
tować radni. (woj) 

Zar.ąd Wojewódzki Ligi Ochro­
ny l~y w Radomiu dlce wpro­
wadzić do obiegu "Zielone karty''. 
Ich emisję zajmuje się od paru ty­
godni Europejskie Centrum Dzia­
łań Ekologkznych Młodzłeży. 

- Na najbliższym posiedzeniu pre­
zydium omówimy sposoby propago­
wania tej inicjatywy - infonnuje pre­
zes ZW LOK Zbigniew Kwiatkow­
ski. - Chcemy 1.apro"ponować radom­
skim instytucjom, aby wprowadziły 
bonifikaty dla posiadaczy tych kan. 
Zniżki takie stosuje już m.in. kilka 
warszawskich zakładów gastrono-

micznych, Ogród Botaniczny w War­
szawie-Powsinie, pływalnia Ogniska 
TKKF Warszawa-S~iwia:. Po­
siadacze kart mają bezplatny wstęp 
do parków narodowych oraz 25 proc. 
rnbat przy prenumeracie czasopism 
przyrodniczych. 

Karta ważna jest przez rok i ko­
sztuje od 5 (w przypadku młodzieży 
od 13 do 26 roku życia) do lO zł (dla 
dorosłych). 

Incydent jako przyczyna 

Głowaczów 

Prezes dodał, że karty, choć jest to 
inicjatywa polska, mają byt honoro­
wane w kilku krajach europej~kich. 

(woj ) 

Więcej telefonów 
W pr-eyszlym roku nie będzie już 

w gminie problemów z uzyskaniem 
teleronu • zapowiada wójt Dariusz 
Kwa~nie""Ski. 

W patdziemiku Rejon Telekomu­
nikacji rozpocznie proce projektowe 
przy budowie nowej, w pełni automa­
tycznej centrali o pojemnoki ok. 500 
numerów. Zo.l.lanie ona oddana do uŻ)1· 

lruwdrugimpółroczupr-eyszłegoroku. 

Zdaniem D. Kwaśniewskiego. 500 
nowych numerów za.~pokoi w caloki 
potrzeby mieszkańców gminy. Obe· 
cnie działa tam ok. 200 telefonów, 
głównie w Brzózie i Glowaczowie, 
alewi~ksz~wsiichniepo!lią!!a.Na 

49 miejscowo§ci tylko w ok. 20 jest 
po jednym aparacie. (kor) 

- Nadal czuję się dyrektorerB tej placówki, chwilowo nieobecnym 
z powodu choroby • powicdzial na ostatniej, piątkowej sesji RM 
Zbigniew BeJowski, niedawno odwolany dyrektor Miejskiego (M. 

rodka Kultury. - Zarząd Miasta mial oczywi.kie prawo mnie odwo­
łać. Żałuję tylko, że ob~no taką metodę pożegnania. 

Zbigniew Bclowski kierowal O§rod... 
lciem Kullwy w Plonkac:h przez 4,5 
roku. Na początku sierpnia Zarząd 
Miasta podjął decyzję o odwołaniu 
go z zajmowanego stanowiska. Po­
wód - gł~na sprawa imprezy towa­
rtyskiej w hotelu "Olimpie" 

- Wszyscy, lącmie z bunnistrz.cm, 
znają jedynie prasowo-towarzyską 
wersję wydarzeń - twierdził Z Be­
lowski. - Byłem prywatnie w hotelu 
.,Olimpie". Nigdy też nie zaprzecza­
łem, że razem z filmowcami z lódz­
loego SEMAFORA brałem udział 
w zorganizowanej tam imprezie. Nie 
rzucilemjednak petardą. którazraniła 

przechodz.ącą pod oknami kobietę. 
Mimo to kilkakrocnie sugerowano mi, 
że mogę być odwołany z powodu tego 
incydentu. Pierwszy też poprosiłem 
bunnistrza o rozmow~ ale nie mial 
dla mnie cza.'ill. O tym, że zastałem od­
wolany, dowiedzialerń się z pisma, któ­
re przesiano mi pocztą. Gdybym się 
w jakikolwiek sposób CZIJI winny, 
sm zlożyłbym dymisję;. Nie poczu­
wam !>ię jeOOak do winy i nie rozumiem 
motywów postępowania Zarądu. 

- Po incydencie, który wydarzy! się 
13 czerwta my"atem, że trzeba prze­
czekać, by opadły emocje - wyja.Wał 
bwmistn Marek Janecztk. - Nie moż. 

na było jednak czekać w nicskończo... 
I"'C:l§ć, gdyż placówka musi nonnatnie 
funkcjonować i mitł swojego dyrek­
tora O tym, co się działo w hotelu, 
wiem z rellK:ji policji - nie była to ani 
"wmja towarzyska, ani tym bórdziej 
pmowa. Jedno jest pewne: tak nie po­
winien zachowywać się pnrownik pla­
cówki kultury, w dodatJru jej dyn:ktor. 

Jeden z radnych zasugerował na 
sesji. by jeszcze raz doszło do spot­
kania Komisji Kultury ze Zbigme­
wem BeJowskim i bunnistrzem. 

- OsiWUęcja Z. Belowskiego w pra­
cy w kułturze są wszystkim znane i nikt 
nie bp:izie ich podważał. Thte:ż opirue, 
jakoby w MOK-u ,,nic się nie działo" są 
mimo wszy!!tko dla ruego krzywdląl:e 

W Miejskim <Mrodku Kultury za­
trudniony już został, jako pełniący 
obowiązki dyrektora, Tomasz Kuc. 

BOŻENASKOMOROWSKA 
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Co, gdzie, kiedy? Co, gdzie, kiedy? 

Ozif ~k. 29 sierpnia, 241 INFORMACJA PKP - 6J-.29-50. krat". Czynna w godz. 16.00. 22.00. 

dzidi 1995 roku. Imieniny obcho- INFORMACJA PKS- 267-76. MALA GALERIA. nieczynne. 

dą: Sabina l Jan. RADIO-TAXI 96-21 (boo. 15~) PUNKT POMOCY DORAtNEJ 

1'(8TÓJTAXI-ILWakJwa:6J.J6-33. - czynnycałą~.telefon 14-21-09. 

RADOM POMOC DROGOWA- 981, ul. APTEKA -dyżurpelniapłekaprzy 
TEATR POWSZECHNY IM. Warszawska; czynna codziennie w go- ul. Warszawskiej 6. 

J ANA KOCHANOWSKIEGO (tet dz. 7.00 - 15.00; osiedle Goł~iów - POMOC DRoGOWA • 24 godz. 

213-66) · nieczynny. 

KINA: 

.,Atlaotic'' (td. 274-39) - dołby Słe­

reo pro-klgk: "Karmazynowy przy­
pływ"'· USA, L 15, godz. 15.30 i 17.45 

i20.00. 
WOKi.Sz ,.Resursa" (teł. 242-63) 

-nieczynne. 

.,Hd" Kino Studyjne (tet 254-35) 
- dolby stereo; Propozycje dla dzieci: 

,,Klan urwisów" - USA, b'o. (Wbbing) 

godz. 13.45; Na życzenie wid:djw: 

,,Rapa Nui"" • USA, L 15, godz. 15.45; 

Premiery: ,.Kochanek czy kochanka" -

fr.,l.l8,godz.l7.45i 19.45. 

MUZEUM OKRĘGOWE - Rynd< 
Ił - nioczynne (zmiana ekspozycji). 

MUZEUM SZTUKI WSPÓL­

CZF.SNF.J • Rynek 415. Wystawy: 

,,Kolekcja po raz czwany - Nacht, 

Brzozowski, Nowosielski i inni" 

i • .Jan Lebenstein • Babyliony oraz 

inne gwasze i rysunki". Czynna: wto­

rek- czwartek, w godz. 10.00 • 15.00, 

piątek· niedziela 10.00- 17.00. 

MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 

· ul. Szydłowiecka 17, teł. 315-928. 

Wystawy stale: Dworek z Pieczysk -

ekspozycja wnętn z XIX w.; Stodola 

z Grójca- środki t(anSportu i komuni­

kacji Ziemi Radomskiej; Zagrody 

chłopskie - ekspozycja w~tn; Skan­

sen bartnK:zo..pszczelarski; Wyslawa 

"Od nitki do ... tkaniny". Spichlen 

z Wilkowa. Wystawa "Historia Ru­

chu Ludowego" - Dom Ludowy. 

Czynne: wtorek - piąlek w godz. 9.00 

- 17.00; sobota - niedziela w godz. 

10.00 - 18.00. Kawiarnia i Galeria 

Sztuki Ludowej. Czynne: wtorek -

piąlek 8.00.16.00, niedziela 10.00-

·IS.OO.llDbotaiponic:dzialeknieczynne. 
GALERIA .,RFSURSA" - Stała 

galeria plakatu filmowego; • .20 lat 

wojewódzkiej dzialalno.(ci Resuniy" 

(zd,Kcla, dokumenty, afim:, druki re­

klamowe); Wyslawa biograficzna 

"Gombrowiczowie - dziedzictwo". 

KŚI' .,LAŹNIA"- wystawa Barba­

ry Josepyszyn. 

MCKiiM • ul. Traugutta 31133 

• wystawa rysunku i grafiki "Katyń 
Przeciwko Wojnie i Przemocy". 

GALERIA WBP • ul. Pi lsudskiego 

czynna całą~ 

PARKINGI l STACJE OBS­

LUGI - Centrum: ul. Kelles-Krau­

za l, Ustronie: ul. Gagarina 2, Micha­

łów: uL Królowej Jadwigi 2, Sobies­

kiego 18, Goł~biów: ul. Andersa L 
STACJE CPN - całodobowe: ul. 

Grzecznarawskiego (teł. 521 -70), Sło­

wackiego (.529-95), Struga (487-18), 

Żółkiewskiego (439-68), Maratońska 
(3 1-35-33). Czynne do godz. 19.00 

• ul. Warszawska (404-93). 

APTEKI' Dyi>u (2AOII<>3.00.) pdru 

""""'""""'· """"""'"'"''· TELEFON STRAŻY MIEJSKIEJ 
-60-87-75 (czynnecalądob;). 

SERVISCO - przesyłki ekspreso­

we -teJ. 516-04. 

B lAWBRZEGI 
MGOK-....".....--.. wy­

..,..,~-­
BffiUOTEKA PUBUC'/1'1/A ·wy· 

sława Michaliny Suligowskiej ,,Wyci· 

nanki artystyczne". 

CZARNOLAS 
MUZEUM IM. JANA KOCHA­

NOWSKIEGO - ekspozycja stała: 

,)an Kochanowski • życie i twór­

czo§t". Czynne od wtorku do piąlku 

w godzinach 8.00 - 15.00, w soboty 

i niedziele 10.00- 17.00. 

GRÓJEC 
KINO w CENTRUM KULTURY 

• ul. Radomska 40, teł. 14-56-60. 

LIPSKO 
KINO ,.Oskar'' - nieczynne. 

LIPSKIE CENTRUM KULTU· 

RY - "Krajobrazy Solca" - wystawa 

fotograficma Jana Skrzypczyńsk.iego. 

Czynna 9.00 • 18.00. Stała wystawa 

,;z historii ziemi lipskiej". Czynna 

w godz. 10.00. 18.00 . 

SZKOLNE MUZEUM WSI 

·czynne od poniedziałku do piątku 

w godz. 9.00- 14.00. 

OROŃSKO 
CENTRUM RZEtBY POLS-

KlEJ- te!. 219-16, w. 214. 

Pałac:-Wnętrzadworskiezdrugiej 

polowy XIX wieku (wystawa stała); Ga­
leria "Oranżeria"- wystawa prac Mał­

gorzaty Threwicz; Muzeum Rzeźby 

Współczesnej-wystawapracMagdale­

ny Abakanowicz; Kaplica - wystawa 

"n.dycj< hi>l<l<y=oo-lrultur.<lno Oroń­
ska"(wystawastała);GaleriaH'AA:m:rw· 

nia" - wystawa prac Macieja Szańkow­

skiego. 

CZynne wtorek. piątek: 8.00- 15.00, 

llDbota i niedziela 10.00 • 16.00. 

PIONKI 
KINO "Kasyno'' - nieczyme. 

MlF.JSKI OŚRODEK KULTU­

RY • Galeria ,.Fonnat" • l Triennale 

Autoportretu • Wyslawa pokonku~»­

wa Ogólnopolskiego Konkuniu im. 

REGIONALNEJ ·nieczynne. J. Malczewskiego. 

APTEKA - całodobowa sprzedaż _ Czynne: od poniedziałku do piątku 

leków- Pl. Nłepodległo&:i 19. w godz. 8.00 - 16.00. 

STACJA CPN - przy obwodnicy 

- ,",..,. oo!ą dobę. PRZYSUCHA 
POLMOZBYT - czynny w godz. MUZEUM IM. OSKARA KOL-

8.00- 22.00, teł. 37-13. 

ILŻA 
KINO w DOMU KULTURY 

- brak terminarza. 

MUZEUM REGIONALNE • wy· 

stawy: stała- "Dzieje miasta i regionu 

od czasów najdawniejszych do chwili 

obecnej"; czasowa - "Garncarz - za­

wód ginący" - sztuka gamcarska llży 

i okolicmych o~rodków. Czynne od 

poniedziałku do soboty w godz. 9.00 • 

15.00, w niedziel~· rezerwacja. 

CAFE - GALERIA DK ·wystawa 

BERGA (Dw6r Danbińskkh), Ale-

ja WOP l l, teł. 22-48. 
"Oskar Kolberg- życie i tw~ 

etnografa, folklorysty i kompozytora" 

..Swiat obok nas- obrazy i fotografie" 

Andrzej K. Bieńkowski. 

Czynne; wtorek - piątek w godz. 

8.00 - 15.00, w soboty i niedziele 

10.00- 15.00. 

AYIEKA - codziennie do godz. 

21.00, teł. 22-29. 

SZYDWWlEC 
KINO "Paradlse Carfe" • brak 

12, malarstwo Tadeusza Wi~iork.a; malarstwa Wojciecha J~ry. Czynna terminarza. 

"Rozmowa zGombrowiczem"- wy- wgodz.I6.00-22.00. MUZEUM LUDOWYCH INS-

stawa ze zbiorów Muzeum Literatury RESTAURACJA l WKAL TRUMENI'ÓW MUZYCZNYCH 

w Warszawie. NOCNY • "Rycft'Ska" - teJ. 30-36, (zamek) - wystawy: stała - ,,.Polskie ka-
MALA GALERIA - centrum Kul- czynna w godz. 10.00- 4.00. pele ludowe i instrumenty rrmyczne"; 

tury ,.Południe" - wystawa sekcji pla- .,Cytry i cymbały"· (zbiory muzeum). 

stycznej. Czynna: wtorek - piątek KOZIENICE 
10.00 - 20.00, soboty 10.00 - 15.00, MUZEUM REGIONALNE, ul. WARKA 
niedziele 11.00 • 17.00. Parkowa 5b ·wystawy: "Przyroda Pu- MUZEUM IM. KAZIMIERZA 

szczy Kozienickiej • ost~py i uroczy- PUŁASKIEGO - wystawa poplene-

TELEFONY ska"; .,ścieżki w mroku dziejów - rowa: .,Warka '94". 

Pogotowie Ratunkowe • 999. prehistoria doliny ~kowej Wisły"; OOM KULnJRY - wystawa maJar-

Straż Pożarna • 998. ,,Pidń ma, co puszczę opiewa" - wy- stwa i grafiki. Czynna 11.00- 19.00. 

Oficer dyżurny policji • m. 
Komenda policji· 291-91. 

Pogotowie kanalizacyjne - 400-65. 
Pogotowie gazowe • 992. 

Pogotowie cieplne - 993. 

Pogotowie energetyczne· 991. 

stawa rzetby ludowej; .,Kultura mate-

ZWOLEŃ rialna mieszkańców Ziemi Kozienic-

kiej". Oprócz poniedziałków czynne MUZEUM REGIQNAUrffi • ,,Fak-

w godz. 9.00- 16.00. ty i hipotezy" cnz ,,Łowcy mamutów". 

DOM KULTURY • Galeria Care Czynne: wtoOO, środy, czwartki, piąl· 

- wystawa malarstwa ,,Sztuka :zza ki: 8.00- 15.30. 

o Dom Kultury "Amfiteatr'' orga­
niruje jutro (30 bm.) w godz. 10.00. 
-17.00 kimnast k.si1tżek i przyboriw 
szkolnych. Bliższe informacje można 
uzyskać pod nr teł. 429-68. 

Do 15 Wl""l.dnia natof!1iasl potrwa 
kiermasz szkolny na ul. Zeromskiego 
(przy Parku Ko.(cluvJd) zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Kupców i Uslu­
godawców. 

o Jeszczt tylko do czwartku (31 
bm.) można nadsyłać prac:e na kortlain 
pl~fctogrWICllly .,Moje waka­
cje'', zorganizowany pru::zMkxlzieżo­
wy Dom Kultury w Radomiu. 

Format prac plastycznych: 42x29,6 
cm lub 21x14,8 cm, prace wykonane 
odręcznie, dowolną techniką: farbami, 
kredkami, namastrami itp. Format 
prac fotografiClllych: 9xl4 cm i ~­
sze, zd.kcia czarno-białe lub kolorowe. 

Prace muszą by<: wykonane samo­
dzielnie. Należy je dostarczyt (na od­
wrocie należy poda<: imi~. nazwisko, 
wiek, adres i nazw~ szkoły) do Domu 
Kultury, ul. Daszyńskiego 5, 26-600 
Radom, teł. 606-202 lub 606-020. 
Prace nie bpją zwracane autorom. Wiek 
uczestników: 6-181at. Ogłoszenie wyni­
ków nastąpi 14 wrzdnia w MDK. 

o W KIDeStudyjn)m.,lłd" w <!rUch 
1-3 wrzdnia br. od~e si~ m Ra­
domska Promocja Filmu Pol<lkiego 
pod patronatem Pi01ra Nowina-Ko­
nopki, Kazimierta Wlazło oraz Za­
kładu Kin Studyjnych ADF w War­
szawie. Współorganizatorami są: Wy­
dział Spraw Społecznych UW w Ra­
domiu, Rada Regionalna Unii Wolno­
ki i Radio Rekord. 

W programie: pierwszy publiczny 
pokaz najnowszego filmu Antoniego 
Krauzego .,Akwarium" wg powieści 
Wiktora Suwor-owa (l wrzdnia). Wy­
st~pują m.in.: Janusz Gajos, Jurij Ole­
nienko, Swietlana Mielnikowa i Hen­
rykBista 

W ~ (2 wrzdnia) • otwarcie 
sezonu filmowego 95196 • niespo­
dzianka przygotowana przez Kafejk~ 
Muza, projekcja filmów: " Wszystko 
moie się przytraf"K'' Marcela loziń­
skiego, zdobywcy nagród na festiwa­
lach w Oberhausen i Krakowie oraz 

o Na uL Wienbk:lciej w Radcmiu 
napadnięto ~ Poszkodowany 
~do domu przedwczornj ok. godz. 
2.00. Spotkał kilku (6 lub 7) ~­
czyzn, którzy go pobili. Jeden z napa· 
stoików zabrał poszkodowanemu 100 
zł. Policjanci zatrzymali jednego ze 
sprawców ~pstwa, a poszkodo­
wany rozpoznał w nim złodzieja pie­
ni~y. Przy zatrzymanym znaleziono 
też okulary ofiary napadu. 

o W mlejscowoki Podole (gm. 
Grójec) samochód BMW potrąci! na 
przejkiu dla pieszych 24-letniego Ja. 
rosława W. Pieszy doznał zlamania 
prawego przedramienia i ogólnych 
potł uczeń. Sprawca wypadku odjechał 
z miejsca zdarzenia. Policja poszuku­
je §wiadlców wypadku. Dochodzenie 
prowadzi KRP Grójce. 
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"Dotknięde rękf". Występują m.in.: 
Max YOn Sydow i Aleksander Bardini. 

Po projekcjach kino zaprasza na 
spotkanie z g~mi Promocji: Anto­
nim Krauze, l gą Cembrzyńską i Krzy­
sztofeml:anussim. 

Ponadto od l w~nia w cyklu ,,Na 
życzenie widzów" ~ie wy~wietla­
ny film Jar-or;!awa "lancjdy "MMode 
wilki", a ,,Propozycje dla dzieci" to: 

....... '--· (1.00), ,,ł.ow­(:11- ostatnie stardt" 0..00) i "Nowa 
awantura o Basię' (3.09). 
Dlanao;zychCzytelnikówkino~ 

towMo trzy podwójne ~a na 
każdy film i trzy pojedyncze karnety na aolycyld----. .. .,., 
z ~arzem ,,Słowa". 

o Wojeridzka Blbłiołeka Publlcz:na 
w Radomiu, ul. Piłsudslóego 12, zapra­
szaoodziennie(zwyjątkiemsobótinie­
driel) w godz. 10.00-17.00 do czytelni 
i sali zabaw dla dzieci. Dzieci mają do 
dyspozycji książki icza.ąisma~ 
ce. zabawki, puzzle i gry ~wietlicowe. 
Mogą również korzystać z komputera 
w sali odlywają ~także projekcje ba­
jek i filmów przygodowych. 

o WOKfi:z " Resursa" zaprasza 
wszystkich chę:tnych do wzię:cia udziału 
w l Wojewódzkim Przegi.WC Młodz.ie­
i.owej'I"Wón:zoelciPoz.m.kolnej,który 
odl:ędrie si~ w dniach 29-30 wrzdnia 
br. W imprezie mogą wziął udział za­
równo grupy wykonawców, jak i solilei 
w następujących kaegoriach: rockowa 
muzyka ,,garażowa"', poezja ~wana, 
1eatr alternatywny, akcja plastyczna. 
Ziloszenia przyjmowane są w ,,Resur­
sie", ul. Malczewskiego 16, do 18 wrL.e­
śniabr. Blii.!a.einformacje na tentemat 
można uzyskać pod nr teł. 63-26-2.5, 
242--63100255-84. 

o OOcyna Wydawnicza ,,LibeUus" 
ogłasza otwarty konkun poetycki. 
Warunkiem ucu:stniawa w konkursie 
jest nadesłanie jednego zestawu tri.ech 
nigdzle nie publikowanych i nie nagra­
dzanych utworów poetyckich. Prace 
wraz z krótką notką biograficzną na­
leży nadesiał do 2S wrzdnia br. na 
adres ,,Libdlus", ul. Kunickiego 26, 41-
711 Ruda Śląska. Z~ otrzymają 
nagrody: 1- 300 zł, 11 -200 zl, III- 100 
zł. Rozstrzygnięciekonkursu nastąpi 10 
patdziemika br. o wynikach ~cy 
zostaną powiadomieni pocztą. Organiza­
torzy konkur.;u ZObowiązują się; do 
zwrotu nadesłanych JnC. (matowa) 

• W miejscowo{d Bierwce (gm. Je­
dlińsk) wartburg polntcił ro~ • 
68-letniego S. S. Ofi~ wypadku ze zła­
maniem uda, mną~ gławy i ogólny­
mi potłul:uniami dala przewicriono 
do radomskiego szpitala. Kierowca 
wartburga M. J. nie posiadał upraw­
nień do prowadzenia pojazdu. 

o W miejscowaki Gośdnłec: (na 
trasie Końskie - Drzewica) motocykl 
MZ potrącił przechodnia. Pieszego 
przewieziono do szpitala w Końskich. 
gdzie przeszedł operac~ głowy (tre­
panac~ czaszki). Dotychczas pacjent 
nie odzyskał przytomności. Ktokol­
wiek może pomóc w ustaleniu tożsa­
mOOci ofiary wypadku (~żczyzna 
w wieku ok. 25-30 lat) lub był ~wiad­

kiem wypadku proszony jest o skon­
taktowanie si~ z policją. (w .s.) 

Kuratorium Oświaty w Radomiu 
ogłasza przetarg 

na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowe) 
bud. warsztatowego dla Zespołu Szkół Elektronicznych 

w Radomiu, ul. Sadkawska 19. 
Ofortyw-Ych-należy-w..­

Wydzlalu Ekonomicznego Kuratoriwn Oświaty w R-.lu P'ZY "­
Niedzłałkowskteg 26 w termlnie do '*'Ie 4.09.1995r. 

Specyfikackt Istotnych warunków przetargu oraz inne materiały do 
projektowania można pobierać codziennie w godz. 9.00-14.00. w Qd.. 

dziale Inwestycji Kuratorium Oświaty, ul. Niedzialkowskiego 26. 
Wyb6f ofert l zawarcie umowy nastąpi w ciągu 1 O dni. 
Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty lub unlewat­

nienła przetargu bez podania przyczyny. 
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OGŁOSZENIA DROBNE 
SPRZEDAZ 

• MERCEDES 210" chlodnia (1994), 

~:.,:_c*l65.000 złotych. Kle~9~ 

SIATKI ogrodzen~. Kielce, 22-924. 
571/ag 

TAN101Masazm:zowa.671 ztl1ona. Tel. 
(0-41) 23-586. 11600/g 

R'ą<.AW'f lol~. (Q-49) 524-720 
W'e'Nfl.281ub28Krzczonów. 11447/g 

BIURO Usług Socjalnych al. IX WlllkOw 
Klelc3,tel.442-o6.213-22orazAT .Sigma 
-Tour" Kielce, Paóerawsklego 11, tal. 
66-28-99. ""YCieczka Włochy: Rzym -
Padwa- Wenecja- Monte C.nlno. ~o­
karzKlelc.650zt,23.LX.-1Jt 12749/g 

PRZEJAZDY Fraonklurt- ~ki. 425-79. 
12639/g 

REKLAMA 

FORD-~ścizamlenrMi.Kielca, GOml­
kOW Staszicowakich 15, 502-52. 558/ag 

TŁUMIKI kr.Jowe do aut zacłlodnich. 
Klelca.Bodl:entyńskll13,432-76. 

12560/g 

ŁADA-SKODA cąłel. Kielce, Bodzan-
lyflska 13.432-76. 12559/g 

AUTOSZVBY. Spaedel, monw, 
napn~wa,serwle.evia". Kiek:e.ui.Koł· 
berga2A,tel.519-57. 39/fg 

MONTAi urotdleń gw)WyCh w "mo­
chodach benzynowych. gatnikowych 
lzwti)'Sklambenzyny.Kielce,Kruuelnlc­
kiago231,555-27. 706/lld 

.MERCEDES 200 O" (1980). Nieet.· 
chOw 80B k. Kielc. Tel. 11-09-76 -wn. 
221. 12657/g 

BMW 316 (1993 r.). 68-68-24.12641/g 

SPRZEDAM PflYCHPł towa~ oraz 
betonlafl<ł2501.Tel.61-79-10. 12562/g 

tel. AUTOLAKIERY - eerm:ole - WU)'Itlde 
461-()5. BO kolety .• ZEMAX", Kielce, W.spOina 1, 

SPRZEDAM lax .peneaonlc" z n<lW)'lTI 
numeremtelef0r11.1. Tel. 61-79-10.12561/g 

AUTO-MOTO 
SPRZEDAM .zasleWf" w bardzo OPONY utv-ne. zachodnie - hurt. 

dobrym stanie. Tel. 61-79-10. 12563/g detal. Krakowska 29 1 (bok .."gromy") od 
SPRZEDAM .passata" (19S9) uszko. 10-17.473-44po17. 568/łlk 

dZony. 11-90-29. 12762/g AUTOALARMY- PRESnGE AudiOYOx 

SPRZEDAM .kamaza", ciągnik siad· ~:,~~~~'re~~= 
łowy, naczePł NO 180, naczept lzotermt akcesorle zabezpieczaJ~• 1 uMkowe. 
ffencuskll. Tel. 61-8&-22. 12764/g Wytoklej klasy red~cze 1 głoł· 

WóZXldzlecl,ce, płodukc]a, apnedat. nikł. Znakowanie poJazdOW. Autoryrowane 
Ceny hurtowe. Kielce, ul. P!askl Małe 5. Tel. eerwisy: Kielce, ul. Manifestu Upcowego 
31-76-78. 12750/g 34, tet. 326-599, ul. Plotr11owake 191 (.Pol· 

~a=~~=·zVAJ2:~~- ~~~·~S:,:~-::::~ 
ROTIWEILEAY. Kielce, 61-42-76. ~~~~~~~~fe5~.::-= 

----.;"""rno..----;=;;;;;-=.-''rr"iii"ii'g Kielce, al. Tarnowska 26. 574/ag 

Kle~"f-36~aba!U 601" 1 p1~~~ Ok~i;:=~~6~9. WiBT~~ . 
.JETTĘ" (1991).Kielce,66-47~~-, 31g • ~~~~:_7~~~~ 
SPRZ.EDAZ ziemi - odbiór eamocho-

OIIm1.25-667 (8- 14). 12711/g 

BOAZERIA. listwy wykońcZeniowe, 

kasetony,lakiery.Kielce,Cza~';'~g 

T ,.t,MQ lłykMe wypoczynki holenders­
• kle. Klełc:e, ut. Zalesie 23, tel. 66-~tfstg 

FSO 1500 (86). Tel. 32-34-89.12783/g 

SPRZEDAM pnyc:;z:ept cbtQnli«<wlrr 
mało utywa~ wywrotka, niskie kola. Mi-.· 
sowa54k.Jtdrzeiowa. • 12777/g 

Pl YTY graonltowe. Tanio. Strugom. 
Te1Jiex55-11-27. 1092/k 

SPRZEDAM BMW 730 (1991 r.), .ford 
transit" (1990 r.), . peugeot .ws· (1992 r.) 
powypadku.Klelce,3 1-32-25,~11 

WYPóSAZENIE łazienek. Sklep .Kra· 
nlk" Kletce, ul. LeonarOI 18, lei. 68-13-81. 
Sprzedatretalna. · 10457/g 

TURYSTYKA 
FRANKFURT, Mannheim, Kar1sruhe. 

Upsko, t0-48) 780-307. 2a51mb 

BEZKONKURENCY~ linia autoka· 
rowa do Memiec Re!aefleber Kielce, pl. 
WolnościB/32, tel. 68-71-69 (10- 1lk.us 

.KIELCZANIN" przejaWy do Madrytu. 
WynaJem mikrobusów. Kielce, 31-4()-3oł. 

11834/g 

WCZASY sanatoMne Busko-ZdrOj, 
• Informacja PZKS Kielce, pt. Wolnoścl8132, 

llp,tei.(041)68-71-69(10-1n. 532/s 

PRZEWóZOSObbusaml, aut~nie 
- bus +laweta. Kraj, lagrlnlca. Kielce, 
61-54-52. 11383/g 

MONACHIUM, Norymberga. (czwartki, 
soboty). Regularnie. (G-81) 55-13-()6. 

93/nk 

OSOBOWE busy, autobusy, blachar· 
stwo - ust.wlenle geometrii. Lakiernictwo, 
komora laklemlcza. Cz9ścl zamienne. 
GWIIrancja do 5 lat. Suków, Paplemia. 
61-94-12 20/mg 

AKUMULATORY .,Akuma" - tanie, 
niezawodne, 2 tata gware.nc)l. Czttcl do 
.skody" l motocykl! (wszystkie typy). 
.Motor-Zbyt". Kielcfl, !ytnia 315, tellfax 
61-67- 78. 19/MG 

CZĘśCI u!ywane do ... mochociOw 
zachodnich. Kielce, 68-30-61. 482/hk 

WARTBURG, TRABANT. Tanie części. 
KJelcfl, Słowackiego 16, 61-31HJ9. 

555/s 
PETER-CAR, części do ... mochociOw 

JAPONSKICH l zachodnich. 
SERWIS - wymiana oleju (gratis), kloc-

~~bedłlnleemortyzato­
rów,wymlana(rebat-50proc.)orazlnoe 
u.lugi. Kielcfl, Naruue'Mcza 33, tel. 
66-08-57. 47/FG 

NAPRAWY sJinikOW, Uumikl WAlKER 
Kielce,516-41. 593/lld 

AMORTYZATORY MONROE -10 proc. 
obnitkacenwmleslącu slerpnlu.Klelce,ul. 
KarczOwkowska 20, tel. 524-43, 
68-47-44. 493/hk 

MARCO-SERVICE cąścl do samocho­
dów zachodnich nowe l utywane. Kielce, 
Ka~ 20, te!. 524-43, 
68-47-44. 494/hk 

SKUP, IJPI"Zeda:l: ratalne, komis, 
zamiana eamochodOw. Kielce, Slenkiewl· 
cza55, 68-36-00. · 30ifg 

MOTOART: a utocz•ścl zachodnie. 
Regeneracje tarez spQtgleł. Kielce, 
Bodzentyńska 33, 485-25. 645/gd 

AUTOALARMY. ZAKŁAD NAJWYZ. 
SlEGO ZAUFANIA poleca unądlenla ze 
zmiennym kodoWaniem. Rzetelna Informa­
cja ł do$y,.1edelenle .• CEBOX". Kielce, 
Polna 7,461-38. 657/lld 

574-59. 717/lld 

CZĘśCi do samochodOW zachodnich. 
ze składu, na zamówienie. KiM Auto­
Cąścl Sklepy: Kielce, Targowa 18, 
32-12-37,Wesota47149,423-73.64311ld 

TŁUMIKI do eamochoOOw zachodolch 

~7il'!i.~~'t;:·Motomes",Kielce,"Zt1sr~ 
HURT()Wt.IA firmowa Rafinerii Gdafls· 

klej, Jedllcl:e, Gorlice ofllfUja OLEJE: ellnl· 
kowe, pn:ekladniowe, pnemysłowe. ernary 
(ltlU: Elf, Mobil, Shell, Cestrol, Agip, Tedex. 
VAT, doetawa na miejsce. clogodne formy 
platno6d .• MAXOL •• Suchedniów, (0-4n 
543- 217.543-770. · 640/lld 

AUTOCZĘŚCI .Bronowski". Hurtownia 
cąścl do samochodow zachodnich. 
Kielce,Wasola47149,423-73. 542/lld 

USŁUGI 

V1DEOFOTO. Kielce, 22-924. '572/ag 

PRACOWNIA szycia liran. zasłon. 
sypialni, mierzenie, upioenie, kamisze. 
Klelce,68-18-66. 11522/g 

ALARMY.Klelce,68-42-42. 11535/g 

DOMOFONY. Kielce. 68-42-4~. 1 S34/g 

TRANSPORT .mercedes" 1,5 tony. 
61-67-72. 11774/g 

ZAluZJE Wlrtlcaie, naprawy. 
31-45-56. 11679/g 

TRANSPORT .mercedes" 1,8 L Kielce, 
68-95-61,61-38-24. 11786/g 

NN"RAWApralek.31-35-25.11 8731g 

ZAKŁAD napn~wy ~ amtll!a· 
rek. Kielce, Waruawska 6, 68-02~]3/g 

NN"RAWA, pnestrajanie, piloty,glo-
wlce. Tei. 521-83Komar. 12165/g 

TRANSPORT do 2 ton. 61-04"'ii 
11954/g 

MALOWANIE natryskowe. 28-089, 
28-105. 12284/g 

OCIEPl.ANIEdomówl'>tryskowe. Kielcfl, 
11-71-71. 12046/g 

TRANSPORT .mercedes" 1,6 t. Kielce, 
61-94-68. 12131/g 

USŁ..UGI dtwlgowe. Kielce, 66-44-46. 
11956/g 

TRANSPQAT izoterma 5 ton. VAT. Tel. 
32-37-11 . 12199/g 

GL'ZURA. malowanie, tapetowanie, 
prace wykończeniowe. VAT. Kielce, 
31 - 52-2.. 1251./g 

USł..UGih)"draullc:mt~.459-55.12S81/g 

.BESr- dodatkowa drzWI. 61-17-86. 
12178/g 

UKŁ.ADANIEkostklbrukowej.Rachuokl 
VAT. Tel. 68-53-30, po 18. 12425/g 

TAPETOWANIE 
32-21-43. 

malowanie. 
12505/g 

SPFIĘ ii!!AFIKI 
wrezz wyposatenlem dodatkowym • 

! A"~t.&ZiCoinel 
: biurovv- \ 
• Ceny fabryczne ~ 

- Strzegom, Wrocław, Poznań ~ 
opakowania papierowe ~ 

, taśmy do metkownic , 
: Hurtownla ,.Paptrus•KJerce,ulGCiml 20, ~ 
• w;odz.8 · 11,soboty8-13, 666/0D ~ 

:.}~~~!.!:.W..:~~~-~~~-~~~". ....... ~ 

ORYGINALNE sZĘSa 
ZAMIENNE 

Kielce, ul. Piotrkowska 12 
tel./fax 68-06-1 O 

HURT-DETAL 
ATRAKCYJNE RABATY!!! 

S'JSIIll 

: ~~;dT:!~.-u~~~;~';':~~:;;~;:,~=~~~l"s~l~r:.v;r OFERUJE PH-U-P 
-zszywaczetaplcerskle BEST 
- wiertarkiiwkrętaklpneumatyczne 

-uybkozłączki-szeroklasortyment 25-niiGIIciiL~II 
- przewodygumowe i polietylenowe 111.504-47,11L11u524-n 
- agregat pr~dohrr6rczr 220/12 Y 2,2 kW 11106133tł,lk.fi(IQI.»4 

TANIO CUKIER 
paczkowany, workowany 

herbaty, kawy, mąki, kasze, 

syrop;,0~~~~&i,P~~dr~~e i inne 

RAFPOL 
Sk~tJ!:t?t~d~ ~~-63 

oraz Zagnańska 84, 
tcl.Jl-11-41 wcwn.l70569llll 

r~~"') 
! ~ŚWIAlOWID~ l 
~ WYOA'NNICTW~PORTOWANE ~ 
~ KIELCE, l l ULSŁOWACKIEG011, 

TELJFAX61-13-51 ~ 

I '~CZNJKI(lON~,OXFORD, ~ 
CAMBRIDGE, PENGUIN, NELSON, 
HUEBER. LANGENSCHBOT) 

' SŁO'NNIKI 
' CZASOI'ISMA 
' UTEAATl.RAPIĘKNA WORYGINALE 
' POMOCE DYDAKTYCZNE 
'liTERATtRA HOBSYSTYCZNA ­

HISTOOIA. MILITARIA, NUMZMATYXA 
'WYDA'łłNIClW.I. TURYSTYCZNE­
~JKJ,.I.Tl.ASY,MN'Y, 
INFORMATORY. 

z.APRASZAMVI 
SZliliK 

ALARMY, domy, biura. Kielce, 434-79. 

""''' CYKUNOWĄNE. 32-28-96. 12388/g 

INSTALACJE elakttyelne. ~~-
11-19-52. 12S30/G 

MALOWAAIEwnttn,.elewacji.~Q . 

TRANSPORT .mercedes" 1.8 tony. 
Klelce,68-95-61,61-38-24. 12765/g 

NAPRAWA plecykOwgazowych. Kielce, 
61-26-87. 11966/g 

ZAKŁAD Uaługowy oferuje: - tworzenie 
arł!:uuy kalkulacyjnych (Qifgowołe, 
koaztOI)'SOwanle),rna~niflkom­
putarowe,faktla'YVAT.Tel. 32-53-60. 

12734/g 

WYPOiYCZAL.NIA aamochodOw. 
Kielce, 26--888. 12428/g 

HADES -dodatkoWe dnWI, t'OWnlel Sla-
~.Kielce,31-29-33. 12700/g 

TELEWIZORY- naprawa, pn"tre]anle. 
61-20-<IOWalczak. 12637/g 

ZAlUZJE. karni ue, roielki materiałowe, 
rołokesety,mar1<izy,kraty.31-~S1Ihk 

ROLOKASETY, talUZłe pionowe. Cht· 
Clń$ka18,68-41~68-74-76.4901hk 

CZYSZCZENIE óywanOw. 31-75-64. 
11511/g 

V10EOIMAGE.31-94-43. 12763/g 

USŁUGI Iransportowe 2,5 ICXIY. Tel. 
66-49-53. 12781/g 

OPRAWA OBRAZÓW 
OlEJNYCH, grafik. akwarel, luster. 

Kielce, Chteiflska 14,61-37-49. 
11727/g 

STOLARKA BUDOWLANA 
PH .OKPOL." S.C . 
Naraty 
Okna- plastik~ 
Okna - drewniane 
Okna - dachowe ==:r= DrJWi - garatowe, .. umlnłowe 
FolladachoWa 
Parapety PCI/, monlat. 
Kletce, ul. BatalionówChłopskich 77, 

tal. 571-91, 526-01, wewn. 34. 
Końskie, ut. Kielecka 1, teł. 24-74 . 

5331• 

EKSPRESOWE 
SPRZEOAM .opla astt9" rok 1994 stan 

Idealny. Zakupiony u dealera. Kielce, lei. 
11-42-69. 12802/g 

OWCZARKI elzackle 8-tygodnlowe 
spnedam. Kielce, 55-321. 12788/g 

.MERCEDES MB 100" bus (1991). 
66-20-30. 12791/g 

SZKLARSTWO 
SZVBY TERMOtl.Ol.ACV .JE. 

okienne, omamenlowe, bezpieczne, 
pnec"--bfclowe. 
FOLIE DEKOOACV JNE, bezpieczelistwa 
LUSTRA. opre- obfezów.luster, 
uWiowanleszkla, 
wszelkleusługlazldarskle 
Kielce, Na Stoku, Pawilon 118b. 32-56-37. 
Turyetycvla 1, 31-54-79, PlekosZowska 
39.~. 663/gd 

TOWARZYSKIE 
.EXr'-ZA" - towarzystwo pań. Tel. 

61-25-49. 12179/g 

.................................................................................................................................. , .............................................................................. , ..... , ... , ............. "' 
i Zarząd Gminy w Orońsku ! 
~ ogłasza ofertowy przetarg nieograniczony na ~ 
~ wykonanie kotłowni na gaz propan-butan, łącznie ze ~ 
~ zbiornikiem i dóprowadzeniem instalacj i gazowej do ~ 
~ kotłowni - obiekt Szkoła Podstawowa w Wałsnowie. ~ 
~ Ofertę nalety złotyć w terminie do 7 września ~ 
i 1995 roku, pokćj nr 6 do godz. 9. l 
~ Z dokumentacją motna zapoznać się w urZędzie i 
~ Gminy, pokój nr 15. i 
~ Przetargbdbędzlesięwdniu7września1995roku ~ 
~ o godz. 10 w Urzędzie Gminy, pokój nr 20. ~ 
~ Termin realizacji zadania do 10.X.1995 r. ~ 
~ Oferty powinny zawierać koszt zadania. ~ 

~ ~ 
~ ................................................................................................................................................................................................................ ~ 

HURTO WNIA -

GLAZURY l TERAKOTY 
HISZPAŃSKIEJ 
BEZPOśREONIIMPORTEA ................. 

... .... ._CRCH 
I<IM»,lLChfcińlk814&,tal.llu:68-7+«l 

25-528 Kielce, 101. 4n-52, ul. Zagnańska 64 

Oferujemy w clą~ej sprzedaży: 
-RUIY instalacyjne czarne i ocyn kowan e 
- Profile z;anrknięte 
- Blacl(y zinrno- i g.';2 alcowane 
-Blachy ~nkowaire aski i trapezowe 
- Kqlown · · ceown · '", dwuteo n iki 
- f>~Vty g{ a ·e i tebrowane 

Przy zakupach hurtowych- bonifikata 

O ZAPRASZAMY o .. 
,.. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych oałoszeń. 

http://sbc.wbp.kielce.pl



STRONA 12 SLOWO LUDU 

OGŁOSZENIA DROBNE 
KUPNO 

KUPIĘ uszkodzony samochOd.. Kletce, 
~- 12360/g 

KUPIĘ .atallo 200" Wj'WI"'lkf lub sztyw. 
nego. Kielce,68-14-82. 12801/g 

PRACA 
FIRMA HANDlOWA zatrudni ksltgową 

11 ~ pracy l"lll komputem~. 
Olerty .Słowoloou• nr712. 712/gd 

PRACA dla ab~ntow od zaru. 
Praca na stale. Kielce, 68-33-98. 620/ag 

PRACA dla wykwlhfikowanyełl, niewr­
""-11fikowanyoc:h; na 1Stale l Hzonowo. 
Zgloezenie: Kielce, 322-484. 12633/g 

FIRMA pnyjmle do pracy mt~ 
przy produkcji oraz do pracy w magazynie 
(mllewic!zianeprawojaztlykatii).Oierty 
12649 .SL"Kifllce. 12649/g 

ZATfłUDNIĘ pracowników na votryS· 
karki z okoliC Radoazvc l KońiSkich oraz 
dozoi"Cł. Warunki pracy i płacy do uzgod· 
nlenlene.mle]ISCu.Tel.12-10. 12753/g 

POSi.dKWĘ młode! pracownicy do 
sklepuspotywczego.61-26-22wgodz.17 
-19. 538/hk 

PRACA w NorNoegil na piatfonnich 
wlertnlczych,zatobki410- 6800Mdzien­
nle. Informacje: Agencja Reklamowa, 
41-400Myslo>Mce1,boK49.PrOISlmyułą­
ClYtznaczk.lz.a1.80zł. \ 119/k 

BUDOWNICTWO 
PAAKIET, mouika, ldeje do peOiietu, 

drewna, ocleplel'l . ..ALEX". Nowiny, Prze­
mystowa7,593-76(8-16). 671/gd 

.INTERBUOEX" Klelee - Dystrybutor: 
.NIDY GIPS", płyty glpsowo--łQI~. 
ISUf.typodwleszane,gipsy,ospi'ZfłiGUL..· 
L.FIBERA: wełny azldane, 1o11e dachowe, 
VELUX - okna dachowe, ponad:o: blichy 
dfo~.lllolarkllllnne.Kielcft,Scie­
glenroego 252 (tal. 61-50-65), Slenl<levo{­
cza 13(teł.68-o7-«l,439-49). 478/hk 

N.VMĘKSZA kleleckil hYrtownla pły­
tek ceramicznych, elewacyjfl)'(:h. 
Cedro-Mazur 7 (Cedzyna, obok cmenta­
rza). 68-01--65. 588/ag 

OCIEPlAJĄCO-wyclazaj~ płytki 
<MkOrllcyjne, ISUfitaM>-6cienne. Najtanlej 
u produce!U. Kielce, 66-09-31. 29/tg 

.MABUD"- przedstawiciel Cementowni 
.Małogoszcz" oferuje cement 350 l 450 
oouiSiporeka,ceglfblałą,pe~llnne 
mal9riały budowlane. Ceny konkuren-
0'/lne. Kielce, Zagnatlskl72, teł . ..a-4-19, 
lax:493-92. SluzetlewiSlul4, tal. 68-4-ł-40. 

331/hk 

OKNA. drzwi, materiały budowlane. 
. MABUD" Jtc;lrlejOw, ul. Dojazd 1, teł. 
613-52. 332/hk 

BOAZERIA. - hurt. Parkiety, mozaiki. 
achody.Kiełce,68-41-42. 11163/g 

TARTAK - tan::lca, kon!Strukcje 
dachoWe, deiSki podłogowe. Kielce, róg 
tOdzka-~lczykOw. 11164/g 

.IZOBUO"- ekskiUZYWI'II dac:łlOYIQ 
ceramlczno-.blauena .DECRABOND", 
trwałaleiSietyczna,dachłNottl. bill.lmlczna 
oraz papy polimerowa . ICOPAl", 
daclw)w!QI cementowa .DRMS". Kielce, 
Hauke-Bosaka 2, teł. 61-20-93. 11790/g 

FARBY, LAKIERY, ROZPUSZCZAl.NIKl, 
PWł<l - ceny ~- P.H. . Olemiflal" 
~hlów-Kostomloty269(przytra.ISie 
011 t.Odtl . Tel. 68-47-91 lub (0-90) 
33-5-4-19. 517/hk 

TEONKI WOCONAN- .Upal", . Don 

~~~~.dyble,zawle­
eia,uchW,'ty,wkrfiY, nlty,truboWełącznlld 

~ plerkłemc-, ISkrflne, 

::5e:;.=~~., 
9079/g 

Poszukuje sz 
ciekawej l dobrze płatnej 

prac y? 
Jesteś ambitny l pracowity, 

masz 25- 35 łat, 
posiadasz samochód 

l dysponujesz w tygodniu 
czasem 4 godz. dziennie, 

to Już po pierwszym miesiącu 
pracy ..oiesz zarobił 600 
USD, uzyskać stalą praą, 
zdobyć stały etat Managera 

Firmy. Z&fo! się do "" - To Twoja 
SlaDSa. 

Spotkanie intonn.cyjne 
odlHpdzle się dni. 29. VIIL 
o godz. 16, NOT- Kleke. 

TYNKI gipaowa mokre MWI"lfłnne. PII'I­
CZÓW, (()-<ł95) 717~7wleczorem.. 921~ 

FIRMA. Drewno-Budowlana pol9ca: 
"frit2bydachcMe- krokwie, bllld -tarCiCf, 
bale IStolerskle, deiSki podlogowe. Wył«)na­
~two konstrukcJI drewnianych. Stoleł'11-
two. Radom. (0-90) 255-903. 59/wg 

OKAZJAJ Stel tabrowa fi 6--32. Cena od 
825 zt z VAT. 10 km transport gratis. 
Nowlny,66-72-90. 12372Jg 

óśóEZNICE ISI.a~ - producent 
.BEST".Kielce,61-17--86. 982-ł/g 

LOKALE 
SPRZEDAM komlof'lowe t.t-4, WojiSka 

F'oiiSklego - . Exbud". .lnterlocum", 
4~. 606115 

KIELECKA GIEtoA NIERUCHOMOśCi -
domy, działki, mleiSZic.anla. K~. Słowac­
klego 12, <ł63-63, Sienkiewicza 28, 
<ł29-73. 577/ag 

KUPNO - ISpnedat, wynajem, zamiany 
minzkań, domOw, dzlahlk. .Medium-Ser­
wls",NOT-parter,68-o7-7<ł. 578/ag 

śWiĘTOKRZYSKA G1ek1a Nierucho­
mości - ~. kupno, sprze<Sat 
zamlana Kielce, Sienkiewicza 67, 
66-05-93, 66-13-&1. 578/s 

NIERUCHOMOSa .wł{llowska". 
Weaola51,68-75-a8.. 118071g 

KUPIĘM-2,t.ł-3,M-4.453-62. 569/IS 

POSZUKUJĘpomleuczenladoproduk-
cjl zniczy. Kielce, 68-83-44. 12648/g 

ZDECYDOWANIE kupif M-3, M-4 Sło­
neczne WzgórZe. Uroczy!Sko, Bocianek. 
Sady, KSM. Barwlnel(. Chtclńska .• Koo­
lrakt", 68-33-22,66-33-45. 594/IS 

OOwyna)focialokaleutytkowe.Klelce, 
Sienkiewicza. Tel . 68-12--86. 12623/g 

STANCJA. Kielce, 61-52-49. 12451/g 

DYSPONUJĘ lokalem w centrum Kielc. 
Przystąpłfdosp011d.61-22-43. 

1 2<ł4Sig 

AGENCJA .BROKER" - kupno, ISprZ.e­
dat wynajem. Kielce. Padere~klego 1-ł, 
68-35-56. 558/hk 

00 wynajfcla lokal uslugowo-hand-
~.Tal..51 7--86. 12758/g 

00 wyna]łcla M--3. telefon. pletni u 
pOl roku z tpry. Kielce, 32-ł0-74, 
32-50-68.po 17. 12767/g 

SPRZEOAM clwa mieszkania w Klei· 
caeh: 

-ścisłe centrum, 33m (pokOJ l kuchnia), 
dub,gtazura,pa.rkleł,telelon,klblówka,M 
plę1ro; 

- Na StokiJ (3 pokoje, lwctna) b1o+l. 
<ł-plftrowy, paf'1(1et, boazeria, glazura, 
telefon,kablówka,domofon,ll płftro,obok 
centrum handlowego l przyiSlanlw MPK. 
Tylko powa1ne oferty: Kielce, 32- 56-65 
(calydzleń)lub66-00-91 (po22). bolgc 

STANCJA. 31-39-93. 12761/g 

WYNAJMĘ lokal ueługowo-handlowy 
Kielce, Czamów. 66-13--68, 250-13, 
66--36-45. 12755/g 

WYNAJMĘ domek 'III'Oino stojący z tele-
fonem. Tel.537-2<ł. 12748/g 

M-2, M-3, M--4 kuplf. KGN, <t63-63. 
616/ag 

MIESZKANIE do wyna)łcła w Kielcach. 
(0-151 32-20-08. 12n9/g 

STANCJA. Kielce, Grocho>Na 15. 
12n21g 

00 W'Yfllliłcla perter domu. Tel. 
66-29-S<t. 12n6/g 

LOKALE biurowe w centrum. Kielce, tal. 
..a-4-70. 12535/g 

WYNAJ~t.ł-4os.SWiitOkfiYSkli. Tal. 
31-60-51,113-515. 12588/g 

t.ł-3 Sady, Czamów, t.ł-4 Pocfkar­
czOWU !Sprzeda SGN. 66-05-93. 600/IS 

NIERUCHOMOSCI 
SPRZEDAM dom, garat, budynki gos­

podarcze. ogród 0.30 ha. Gabultow k. Kazi­
liliany Wielkiej. 'NiadornoSć: tal. (0-12) 
58-N-47 Kraków, (G-56} 78-G4-87 
TOI"\II'I. 126nlg 

SPRZEOAM dzlalltt uzbrolooą 836 m 

~~~~- Zale1Sie. 1:;'s';g 
INWESTOR - kupno, ISprZ.e<iat, wyna­

jem, wycena. Kielce, Targowa 18, pok. 418. 
<ł35-50. 10053/g 

ŚPRZEDAM dllalkl budowllllMI. Czar­
wony Most k. Końskich. Stąpor1«1w, teł. 
141-069. 12745/g 

NCfW'( dom w Oymlnach, dllalka 6000 
m. Tel.11-40-36. 12n4/g 

MEDYCYNA 
GINEKOLOGICZNE zabiegi do 24 

tygodni - renomowane klinild (gabinety) 
europejiSkle- umiarkowane ceny. Telefo­
nować - .MarkWr" tOdt, 30-23-28, 
32-73-49(10-18). 75/nk 

PROTEZOWANIE. Naprawt1. Kielce, 
502-52. 559/ag 

GINEKOLOGICZNE zabiegi do 24 
tygodni - renomowane kliniki (gabinety) 
europeJskle-umiar1«lww.neceny.Telefo­
nować - .Marktur" tOdt, 30-23-28, 
32-73-49(10-18). bolnk 

.MEDIN" - leczenie kamicy tólclowe]. 
nerkoweJ, prostaty, hemoroidOw(bezope­
racyjnle),iyiSienla.Zaplsy:Kielce,-487-18 
(15-m. 595/s 

RÓZNE 
PRZYJMĘ ~pOlnika do s.półkJ lub ods-

tąplf. Kielce, 66-06-51. 12717/g 

LOMBARD. 68-22-42, natychnUIStowe 
potyczki pod zastaw. Kant« w hotelu 
.Brtslol"taktew~lł.68-22-24, 
nocny ti6-30-&5. 579/ag 

USA - Loteria wizowa. (()-<ł2) 
52-47-78. 11 16/k 

HJRTOWMASzkolno-8iurowa. Kielce, 
Husał'11ka1 5,61-64-64.01erujeatrakcyf­
ny'lfYbOrartykoiOWISZkolnych. 12086/g 

TKANINY, dodatki krawieckie. Hurtow­
nia N;S Kielce, ŚCieglennego .W, 
61-50-79. 12850/g 

BIZNES 
SKUP Welek poszukuje stałych dos­

tawców l odblcwców. (0-12) .W-63-49. 
1116/k 

NAUKA 

KURSY fakturowania, Qląttd przycho­
dOw i rozchodów. .Computex" Kielce, 
<ł32-02. · 565/IS 

STUDIO LJNGUA - )fzyk angielski. 
68-1<ł-20wevm.130 570/hk 

POLICEAI..NA SZKOtA TECtNCZNA 
ogłeiSllnabOrne.ISPIICJa.lno6ć:obsluga 
ruchuiUI)'SłyCZnegO, linanse l rachunko­
wość,naprawt~lekaploetacjapo;e.z,;lów 

=~~Klelce,~gcll~ 

l PRYWATNE LICEUM OGóLNOKSZTAŁ­
a.cE dla Dorosłych ogiaiSll nabOr. 
Klelce.Romualda3,68-t7-43. 691/gd 

IPRYWATNASZKOt.ATECI-NCZNAdle 
DoroetychogłaiSllnabćrnaiSPIICialnok:l: 
napreWII l ekaploetac}a pojazdów urno­
chodowych, ffy?Jerstwo. Kielce, Romuald• 
3,68-17-43. 691/gd/1 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Szydłowcu 
ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem obiektu 

pralni wraz z wyposażeniem. 
Pralnia zlokalizowana jest w budynku przy uf. KOO­

ciuszki 170 w Szydłowcu. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie ZOZ. uf. Wschodnia 
23wSzydłowcu, pokójnr45wdniu 12wrze~nia 1995r. o 
grxfz.12. 

Termin składania ofert w sekretariacie ZOZ przy ul. 
Wschodniej 23 upływa dnia 12 wrze~nia 1995 r. 
ogrxfz.11. 

Zastrzega się motl~ swobodnego ~ro 
oferenta i uniewatnienia przetargu bez podania 
przyczyny. 

Skład reklam: ,.Exbud t3" Biuro. Rek.lam "Słowa Ludu", tel. 44~-58 , Kielce, ul. Targowa 18. 

NU M ER 199 

Fi!1112 poszuJolie 

lokalu handlowego 
w centrum Kielc 

(~chęCniejSienkiewiczal~okolice). 

TeL 321-656 
ponledzilllek-pl~odldo15. 

Zarząd Miasta Kielc 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 

remontu ulic: 

1) Sudeclóe} od Bieszczadzkiej do Loefflera 
2) łącznik między ulicami: Krasickiego a Manifestu 

Upcowego 
3) Prostej od ul. Żeromsldego do ul. Tsmowsldej. 

l. Warunki, jakim powinna odpowiadać oferta można 

otrzymać w WydzialeGospodarkiKomunalnej, pok. nr25, w 
godzinach pracy Urzędu. 

2. Oferty pisemne należy składać w zalakowanych koper­
tach w Wydziale Gospodarki Komunalnej, pok. 25, w termi­

nie do 11./X./995 r. do godz. 10. 
3. Przetarg rozpocznie się dnia l JJ X.l995 r. w siedzibie 

Urzędu Miasta, sala 112, godz. 11. 
4. Warunkiem przystąpienia do przetargujest wpłacenie po 

1.500 zł dla każdego tematu remontu. 
5. Szczegółowe informacje .można uzyskać w Wydziale 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta, pokój 25, telefon 

676-025. 

Urząd Gminy w Go2dzie, woj. radomskie 
ogłasza przetarg nieograniczony na budowę odcinka drogi 
o dł. 200 mb. w miejscowości Gózd. 

Zlll<res robót obejmuje: 

-podbudowę z tłucznia, 
- nawierzchnię z masy bitumicznej (warstwa wiątąca), 

- nawierzchnię z masy bitumicznej (war8twa ścieralna). 

Oferty nalety składać w Urzędzie Gminy w Gożdzie do 
dnia 4.1X. l 995 r. Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy 
Gózd w dniu 5.1X. l 995 roku o godz. l O w świetlicy urzędu . 

Informacji udziela Referat Budownictwa, tel. GOzd 28. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyn. 

Z powoda ś.Uud aasz~j Kolriaaki 

.... EWY GERMAN 
skla•~ 

A.,tebn~ zn:esuai 
w Kiel~dd~j Okruow~j b:bi~ Aptebrski~j 

127'9011 

...... lat. 

KRZYSZTOFOWI GACKOWI 
WJrUJ ałębokiqo wsp4Wcnrill z powołla ••era 

MATKI 
aaac:zyd~le i prac:•waky 

Zespo .. Szkól Medauiaaydl w Ki~lc:ac:h 

ll sin-paia 1995 r. nart Kelep 

drZDZISLAW MACIEJ 
KREKORA 

widoletai at.ek ~-Wojcw64zldqo 
Polsldeao Towanystwa Lebnldqo onz: pn:ewodllicący 

Polsldeao Towanyshnl Lebnldqo Kola w B.u-ZdrojL 

CJ:riłJqo....-ięd. 

Wyrazy ~o wsp61c:ucia JlcMbillie ..... 
Polskie Towanystwo Lebnkie 

. OdUial WejcwóUIIi w IUdalcb 
121f71& 
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NUMER 1 99 SLOWO LUD U STRONA 13 

wyrobów alkoholowych, soków (::..:..=) ę 
i napojów gazowanych (Hoop) oraz l 
WÓd mineralnyCh (Multi -Vit~Natęozowianka, Ardi~c • 
w najlepszych cenach. :=-• ,..",. 
KonyslunruDkipillaoiti. Ztldwiny ttwtrdn tmzaaywlueylltrusperttll. l, 

Zapraszamy s e rdecznie! ~ 

~~~ra~~!~."~ J3~1~:~:~~~ 32-28-95 ~~~~~~~: 9~rt:~~~-·t~~~-a5-32 ~ L 
HURTOWNIA nr 8 w Kielcach HURTOWNIA nr 3 w Tarnobrzegu 
ul. Rolna 8,tel. (0-41) 68-11-43 ul. Sienkiewicza 129c, tel. (0- 15) 22-78-36 

Syndyk 11UlSJ' upadlościolflo/ Przedsiębiorstwa 
kolJOt Instalacyjno-Montazowych BUdownictwa 

Rolniczego w Kielcach w upad/ości, 
Kl~lct, uf. l Mqja 308 

oglasza przetarg pisemny ofertowy 
na sprudaż nastrpl4iqcych urząduń: 

l) przyrząd montai.-pnn~matyczny z 1990 r. - una minimalna 3600,00 z/ 
l) minikomputer BORK z drukarką z 1988 r.- c~na minimalna l /00,00 z/ 
3) minikomputer PRONIK bn drukark/z 1988 r. - una minimalna 800,00 z/ 
4) lwparko-spycharka BX-0,158 z /988 r. - una minimalna 6000,00 zl 
5) żuraw samachodowy ZSH-6Pz /979 r. - una minimalna 4{)()(),00 zl 
6) samochód ~iuk~ z 1975 r. - c~na minimalna 2{)()(),00 zl 
7) naczepa P-2/4 z 1978 r. - cena minimalna 2000,00zl 
8) samochód ~star lOOC~ z 1984 r. • - cena minimalna 10000,00 zi. 
Plumne oferty na lny składać do 8.1X. 1995 r. wplacqjqc rOwnocześnie da 

kasy Przedslrbiorstwa /O proc. ceny minimalntjjako wadium. Otwarcieofert 
nastąpi dnia 9./X./995 r. ogadz. 10. 

Syndyk zastrzega sobie p raMIO unieważnitnla pnetargu w cal ościlub cztścl 
ba podania przyczyn, jak rOwnid prawo prowadzenia dodatkowych 
ntgoQa(jl z oftr~ntami oraz praMIO swobodnąa IO)'boru aj~rt. Nal!ywca 
zobowiązanyjest do przyjre/a bn zastrzdeń warunków przetargu i pokl)'da 
wszelkich opiat związanych z zawarcitm umowy kupna-sprzedaży. 
Wycofanie sir-z prz~targu oznacza prz~padek wadium. 
SzcząO/owe iriforma(j~ dotyczące oferowanego spnrtu można uzyskać w 

si~dzlbiesyndyka codziennie w godz. 16- 17. 
Wadiumpodlega zwrotowi lub zaliczeniu na poczet sprztdaży w przypadku 

sprzedaży ww. unądztń. Syndyk nie bierze odpowiedzialności za wady i 
usterki urządzeń brdących przedmiottm pnetargu. 

S6llll 

REWELACYJNY 
LEASING 

Samochody, wyposażenie 

i e~~Jz~~r:rup"Jffililw 
P'TL . MIKROTECH". 

Kielce, tel./faX 68- f 3- f 7, 
ul. Warszawslat34. 

Radom, tel./fax 31-25-88, 
uf. Wernera 33139. 69Sfkll 

Pierwszy Urząd Slwbowy w Kiełcadl, 
ul. Wesoła 56 

podaje do publicznej 
wiadoJDości, 

te w dniu 5 wrześn ia 1995 r. o godz. 11.30 na parkingu Komendy Rejono­
wej Policji w Kielcach przy ul. Zbo:towej 6 odb~dzie s i~ licytacja n w. pojaz· 
dów stanowiących własność skarbu państwa: 

)) sam. dostawczł",.t:uk" 
2) sam. osobowy "fiat 126p" 
J) sam. osobowy ,.volvo" 
4) sam. osobowy .,fiat 125p" 
5) sam. osobowy "lada" 
6) sam. osobowy .,fiat 125p" 

rok prod. 1979, 
rok prod. 19n, 
rok prod. 1973, 
rok prod. Im, 
rok prod. 1976, 
rok prod. 1978, 

wart. szacunk. 650 zł 
wart. szacunk. 180 zł 
wart. szacunk. 250 zł 
wart. szacurur. 150 zł 
wart. szacunk. 170 zł 
wart.szacunk.lJOzł. 

Cena wywoławcza pojazdów wynosi 3/4 wartości szacunkowej bżdego. 
Przyst~pujący do licytacji winni wpłacić w kasie Urz(;du wadium w wys. 
1 /lOwartości szacunkowej nąjpótniej do godz. 11 w dniu licytacji. Pojazd 
wymienionywpoz.6~dzie licytowanynaparkinguprzyui.Sikorskiegow 

Kielcach bezpośredn io po z.akońcuniu czynności przy ul. Zbo:Łowcj. 
Ruchomości mo:tna oglądać w dniu sprzedaży od godz. 8. 

Za wady Urząd nie odpowiada. 
Zastrzega si~ motliwość uniewainienia licytacji bez podania przyczyn. 

KSEROKOPIARKI 
N aj niższe ceny 
Gwarancj a l rok 
Bez limitu kopii 

PRU AKAPIT tel. 613 582 
KIELCE. ul Sienkiewicza 76, lll piętro 

...... =·= --- --· INNE5T 

PRZEDSIĘBIORSTWO "lNWEST" sp. z o.o. 
25-026 KIELCE, ul. SPACEROWA 16 
TELJFAX61-l5-17 
WYKONUJE EU:WACJE WINYLOWE 

TYPU ,.SIDING .. 
USLUGI BUDOWLANE 

INWFSTVCV JND-REMONTOWE 

ł\IHIII\11 ilił\11'\\ \\\li.0'\\'\1\ 
I'RZ\SHI''\1 (t" 

.;-.......... .................. .......... .................................................. ...... .................. ............ "'i 

~ Rada Gminnego Zoiązlal Kó/elc l Organiucji Rolniczych rr Zlotej ~ 
~ ~asza przetarg nieograniczony ~ 
~ sprzętu rolniczego: ~ 

~ 1)komb8JnZbotowy,.blzon• ~ 
~ 2) samochód ,.star 200 W". ~ 

~ KW. przetarg odbędzie się wciągu f 4 dni od datyu/cazsnhl się ogłoszenia, tJ. ~ 

~ ~!~~,!~=~"ramV::J=~=e~a:::::=ar:::a~O:Ra'! ~ 
~ nie b/erze odpowledzlalnośd za wady ukryte sprzętu. 11760/a ~ 
'•.•:•.•:• .... : ....... , •.•...•...•.... , ... ,.. ..................... ,.. ..... :• . .:•:•:• .•:· •···· ............. :•. •:• .•· ·~ 

[;:SALONY~ 
MEBLOWE 

KIELCE UL. OLSZEWSKIEGO 7 

PIIOPOIIUJEMY SPRZEDAf 
W D080DIIYM SYSTEMIE IU.TALMYM 

• PEUIA OawaA lA MIEJSCU 

NA bCZENlE KUENTA ZAKUPIONE U NAS MEBLE 
BEZPt.ATNIE MONTUJEMY, TRANSPORTWEMY ( NA TERENIE KIELC) 

lNSTALU.JEMY W MIEJSCU PRZEZNACZENIA 

Zai'Z!d Gminy w Rado!lzycach 

ogłasza ponownie przetarg 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność gminy RAOOSZVCE, wymienionych poni.tej w tabeli: 

li>"'''""""" """""- Pow.wmkW. """""""'" '""'" 
_.,..,. ...... _,. - """"'· - nieruchorno6cl ""'- wg. ewidencji w miejscowym """""'· ·-"""'"' planlezagosp, zakońcZenia 

""""'"""""' -1. GRODZISKO 151/3 2700 - - 11015 .. .- -z dopuszczeniem "'"""' - ""'-m"""'""""' """"""' """"""" .. u_ 
2. PAKUŁY 67/2 1100 """"""""" - 4635 -- -zdapuszczeniem """""' """"""' -"' m- od gruntu ,.,...., .. .. ..-

Oferty prosimy składać do dnia 15 września 1995 r. w siedzibie Urzędu Gminy. 
Przetarg odbędzie się w dniu 18wrześnla 1995r. o godz. 12.30wUrzędzie GminyRadoszyce, l ~o, pokój nr 30. 
Uczestnicy przetargu winni wplaclć wadium w wysoli:oścl 1 O proc. ceny wywolawczej wymienionej w rubr. 7 powytazej 

tabeli najpóbliej w dniu przetargu do godz. 9. 
Uczestnikom przetargu, których nie ustalono kandydatami na nabywcówwadium zwraca się niezwłocznie po rozatrzyg.. 

nięcluprzetargu. 

Wadium wplacone przez: uczestnika, który przetarg wygrał zalicza~ na poczet ceny nabycia nieruchomoset 
w razie uchylenia się uczestnika. który przetarg wygrał od zawarcia urnowy notarialnej wacUum przepada. 
Nabywcadzialekgruntu,który""YQrałprzetargmaobowiązekzwrOCićkoutynakładćwponieslooychna~budyn­

kOw znałdujących się na wytej wymienionych nlefUchomośclach. 
Zastrzega si9 prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

St.iad-rekłam:-.. Exbud !}" Bitno Reklam ·,.Słowa ł:.udu",- te1. 448-58, Kielce, ul. Targowa 18. Redakcja nie odpowiada za treść zamiesr:czonych oałosuń . 
l,,,., , , ,·., , ' l 

http://sbc.wbp.kielce.pl



PROGRAMI 
i.OO KaWI czy herbata? 
7.45 VIP-rozmowaJedynki 
1.00 Oiwi~korama 
1.15Małc~ 
1.2.5 Gimnastyka-Actobie 
I.JO l..atozczarodzicjcm 
9.00 Wiadomości 
9.10 .Jablonta• (l) - film prod. 

czeskiejdladziec:i 
..Z,.:tadncsbrby"-serial 
.JollyJotcr• (IS)- serial prod. 
niemieckiej 

..... 
10.05 

11.00 
li .lO 
11.30 
ILOO 
12.10 
12.15 
13.05 

13.30 
14.00 

15.25 
15.45 
16.00 
16.25 

16.55 
17.00 
17.10 
17.55 
1<00 
18.30 
1'-110 
19.30 
20.10 

22.00 
22.20 
22.30 

ZJ.OO 
23.10 

ZJ.SO 
0.15 

·~· 

Giełda pracy, aiełda szans 
To jest łatwe ... 
Lato z Mapzyncm Notowań 
Wiadomości 
Agobiznes 
W imi~ narodu- rep. 
~om,piaz:dy,tycic- Paj~czy-

Meancbyan:hitektury-Namioty 
Kino letnie: ,.Rycerze i szma-

(itu;_,S,=).1~f!m~ 
wyŁ.: Chrlstopner Wild,..Bever­
ly Hill.s, Warenn Mitchell i in. 
Rusz się;, Kaziu! 
Przez Wicltopolstę: 
Bawsi~znami 
Dar Narodu - ,.Oblę:Jorcll:'" 
Henryka Sienkiewicza- film 
dokumentalny 
Kalendarium XX w. 
Teleexpress 
OtowotozRobertemTekiclim 
Miniatury 
Rewilja nadzwycu,jna 
• Simpsonowic'"-~rial 
Wieczorynka 
Wiadomości 
Sto na sto, czyli sto filmów na 
stulccickina:,.LaStrada'"-dra-
mat obycz. prod. włoskiej 
(19S4r.,l04min.) 
Program publicystyczny 
Scjmograf 
Mistrzostwa Zawodowych Par 
Tanecutych -Grand Prix­
Wiadomości 
StasUa Jopb portret śpiewem 
malowany 
Kopalnia polska-rep. 
Pami~ta,icie o rocznicach- rep. 
Przedmioty, czyli krótka 
historiakina-Kwiaty 

0.40 Album krakowskiej muzyki: 
Camerata Cracovia - program 
muzyczny 

1.05 Tani program o poezji - Jacek 
Podsiadlo 

2.20 Zakończenie programu 

PROGRAMil 
7.110 Panorama 
7.10 Sporttelegram 
7.20 Poranny map.zyn Dwójki 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki 
8.110 Pro&ram lokalny 
8.30 ,.Radio Romans" (25) - .. Kon­

sekwencje'"- seriallVP 
9.110 KOC - Komiczny Odcinek 

Cykliczny 
9.30 Skarby azjatyctiej kultury (S): 

K.atmandu - &órsb siedziba 
buddyzmu- serial prod.jap. 

10.110 Twórzcie raz.em z nami - progr. 
dladzieci 

10.25 .Pan Maaoo~- serial anim. 
10.30 Familiada 
11.110 ,.lak.azanamiłość'"-serial 
11.50 Cipo\ 
12.20 Wywiad z gwiazdą - Ziggy 

Marley 
12.40 Muzyczne nowołci Dwójki 
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 Rodzina- Powrót do korzeni 
14.15 Rozmowy o mówiemu - pro-

gramJerzecoBntlczyta 
14.25 Rozmowy ze ..llmem~- Ewa 

Bł""'fk 
15.05 ,.Dookola świata z Willym Fog-

&iem"-serial 
15.30 Studio sport- Sportowe hobby 
16.00 Magazynprzechodnia 
16.10 WokoliceStwórcy 
16.30 SxS-Wy~myrazem-te\e-

turniej 
17.00 ,.Domek nad jeziorem• (214) 

-,.Rywal"-serial 
lUKI Panorama 
18.10 Program lokalny 
19.00 Kolofortuny-teleturniej 
19.35 Twórzcie raz.em z nami - pro-

gramdladzieci 
20.00 Dossier- Czy to prawda? 
20.20 Uroczysko-filmdok. 
20.50 Sport telegram 
Zl.IIO Panorama 
21.35 PQJOtowie ekoh>ticzne Dwójki 
21.45 Reporterzy Dvo-ćjki przedsta-

wiaj.t 
22.0:5 Noce z blondynem (pi~knym 

i bogatym): ,.Magnat• (I)- dra­
mat polsto-niemiecki (1986 r., 
8Smin.),ret.Filip BĄton 

23.30 Swiecienasz 
0.00 Panorama 
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Młodzieżowe chody w Gdańsku 

Dwa "srebra" 
Moałka Raili ze StaUSpołem Stalowa Wola l Gnq:on: Su dół ze StaU Non 

Dęb• zostali wkemistrnml PolsJd w cliodzie w kalecom mlodxldowców. Jed­
nocześnie zostali zwydę:ra~ml w btq:oril juniorów ••• 

MMPwchodzie rozegrano przy oka· odpowiednio miejsca 1,2 i l Na dystan­
r,ii XXXI Mi~arodowych Zawodów sie 20 km Sudola, który uzysbł czas 
w Chodzie Sportowym .o Puchar Ob- IJS,IOgodz.wyprzedzi/KonnciMoraw­
rońo6w Poczty Polsldej w Gdahsku'". ayńsld (Resovia)- 1.33,39 godz.. Sud6ł 
Młodzie!ow4 Mistrzyni4 Polski na d~ wygrał kat. juniorów. Wśród juniorek 
tansic lO km zostala.BeataOfllłldro (Aota młodszych na dystansie S km drup była 
Gdynia)- 46,SOmin. Druga była 8a6b- Aplenka Andub (Stai Społem) - 26,41 
SO,S7 min, czwarta Maieonata G4rlriel min. Wśród młodzików() km) trzeci był 
(SpartaStalowaWoia)-52,00minapi4ta Jacet NOWllik (Stal NO) a wśród dzieci 
Marta Stryj«b (Stal Społem)- S2,18. (3krn)wygra!Lakaszl.dnlak(Wsp6\no­
Wkat.junioreknaszezawodniczti~ taTamobrzel). (sor) 

Na zdjęciu n~lepsze polskie siedmiobolstld w bt.junłorek: Ren•ta Olszew­
sb (Olimp Końskie), Ann• Jeb.k (Sknl W-wa) i Monib Bltczkowsb (Pomo­
rzaDin ToruD). PodCWi mistrzostw 11• stadlonie Budowlanych rozegrno ta.ld:e 
konkureacje dotbl.kowe. Oto n~debwsze: 1000 mAnn• Lop-.::luch (Stal Spo­
łem St. Wola) - 252,46 min, Wioletta Domagała- 255,29 mln, Rafał WllSik -
2.33,38 min, Mucin Stokowiec - 2.34,43 min(r.t.) - ws:eyscy Budowla.nl, 
Mariusz Kroner (STS Skartysko)- 2.36,26 (r.t.), Konn.d Julńsld - 2.36,28 min 
(r.:ł.), Andrzej Tomc:zyk - 2.42,92 min (r.:ł.) - ob~ Budowlani, 200 m: Ap.leszk• 
Mwtrek(Oiimp Końskie)- 26,64sek(r.:ł.),MonikaMłzJelska(Metalbud Ob.­
rów)- 27,40 sek., skok wzwyż: Paweł Kępa (Budowlani)- 190 on. 

Fot.S.Sijer. 

Duży sukces odnieśli młodzi kar­
tingowcy AutomobUklUbu R•dom­
skiq:o podczas rozegranego na torze 
w Gostyniu (woj. leszczyńskie) Ona­
lu Kułingowych Mistrzostw Polskl 
w kl.tegorłl Młodzik-Ol. Radomianin 
M•rcln Wójcik wywalczył srebrny 
medal, ust~pując pola jedynie 
Kn;ysxtofowi Bf}'lkowl z Automobil­
klubu Wielkopolskiego. Ponadto na 

Kartingowcy 
z Radomia 

napodiumMP 
ósmej pozycji sklasyfikowano Ma­
cieJ• KlutniW, zaś Tomasz Km:iuk 
był)). 

Wyniki tej trójki kartingowców 
złożyły si~ na jeszcze jeden medal 
w klasyfikacji drutynowej MP, 
w której to AutomobUklub Radomski 
znalazł si~ na drugiej pozycji. 

(wid) 

Mocni Hiszpanie 
W Argentynie trwaj4 młodzidon 

Mlstn:ostws Swiat' w rilce ręcmtJ męt­
o:ym. Reprezentacja Po!Ski, w której gra 
skrzydłowyls.kry/Ceresit Kielce, Tomasz 
Palucbprzegralaz Hi~22:28 
(12:12), i nie awansowała do 1/8 finału . 
TabelagrupyC:Hiszpania-8pkt.,Ecipt 
i Cucby- po 4, Polsb-l, Grec:ja- l. 

Na Rumunów! 
Kadra trenera HeJ~r}b Apostela na 

mecz z Rumu.nl4, 6 września w Zabrzu: 
Andrzej Wobdak (Widzew), Macit,j 
Su:zęsar(Le&ia) , MarekKotmiński (Udi­
nese), Tomasz Walcloch (Bochum), Wal· 
dcDW' Jaskulski. (Pogoń), Jxek Ziell6s~ 

~~~::~~~~~=~ 
tia), Tonw:ziWlllł(Feyenoord), PlotrNo· 
wak (TS V Monachium), Syltn:'Ster Cur­
eszewsk.l, ToJUSZ Sokolowsld (Stomil), 
J.celr. Beclurz, Tomasz Wleszczydtl, Je· 
rq Podbrnt:ay (Legia), Krzysztof Bukatsld 
(Hutnik), Wojdecb Kowal.o:yk (Betis), 
Romaa Koset:k.l (Nantes), Andnej Justo· 
wiak(Oiimpiakos). 

Jubileuszowy supermecz i superkoncert 

Bardzo dobrze spisał si~ Henryk 
Januszek z Kieleckiego Towarzys­
twa Cyklistów podczas rozegranych 
tradycyjniejuż w St. Johan w Austrii 
nieoficjalnych Mlstn:ostw S wiata ko­
larzyua•toriw. W jeździe indywidu­
alnej na czas pod gór~ na dystansie 
12 km rozegranej w Kiłdorfie, kiel· 
czanin był w swojej kategorii wieko­
wej czwarty, natomiast w wyścigu ze 
startu wspólnego na dystansie 120 
km wywalczył ostatecznie ósmą lo­
kat~. będąc bardzo blisko medalu. 
Jeszcze na niespełna 300 metrów 
przed metą wydawało si~. że H. J•­
auszek stanie na podium. Finisz ry­
wali był jednak nie do odparcia. 

Warto dodać, że z reprezentan­
tów Polski na austriackich szosach 
lepiej od cyklisty KTC spisał się tyl­
ko Ryszard Grygonis ze Zgorzelca, 
którywywalczył dwa tytuły wicemis­
trza świata. (wid) 

Kolarskie wieści 
Sukcesem Waldemara a .. ashis­

klt:~o z Ambitu/Piowaru Kielce za­
kończył si~ l-etapowy ogólnopolski 
wyścig kolarski w kategorii cyklo· 
sport rozegrany w Kazimierzu Dol­
nym. Nie miał on sobie równych za. 
fÓwno w wyścigu ze startu wspólne· 
go na dystansie 75 km, jak i w jeździe 
indywidualnej na czas (2,2 km pod 
gór~). Dobrze spisał si~ też radomia­
nin Boa:d .. Spiehs, który był drugi 
w swojej kategorii podczas etapu ze 
startu wspólnego oraz trzeci w jeź­

Zabawa w Bukowej 
Znakomiłlt, dwudnio"lł ubawę zafundowały swoim pracownikom :z..Jd•dy 

Przemysłu W•plenniczego w Bukowej z olw;jljubileuszu 30-lecla swego istnie­
nia. Zaczęło się od emocji sportowych. 

W sobotę o godz. 15, na boisko Buco­
vii wybiecly piłltar:s.kie drutyny TKKF 
Olei Boys Buko1n1 i kieleckich clzieanika­
n;r. W zespole gospodarzy nie zabrakło 
chyba nikogo z dawnych pilkarzy Buco­
vii. Kapitalnymi paradami w bramce po­
pisywalsięStanlslawJamrodk,,.mur" nie 
doomini~iastanowiłiW:imlen:KoDłln· 
duk, szybkimi TĄjdami imponował 
Kn:ymorLodeJ. Znakomitą kondycją im­
ponował-jakna maratończykaprzystało 
- Włodzimlen Zawalskl, który już w 4 mi­
nuciestrzelił goladla Bukowej. lurnaJiś­
ci szybko wyrównali, ale do przerwy wy­
nik brzmial2:1 dla gospodarzy po JOlu 
K. Locleja. Kilka minut po przerwie soś· 
cie doprowadzili do prowadzenia 3:2 

i taki wynik utrzymał si~ do końca teco 
pasjonującego widowiska, trzymającego 
w napięciu ponad tysięczną widowni~ 
W zespole gospodarzy, poza wymienio­
nymi, zagrali: lclzi P~cr.ek, Wiesław 
SeymaAsld, Zbiplew Upowski, Robert 
JWda, Adua Olahuz, Robert Dyrda, Ma­
riu Haakiewl<=l, •Dariun. MUuszewsk.l, 
Hcaryk.Kupczyk. 

Pomeczu głównąatrakcjąfestynu by­
ły występy, m.in. Marioli Góry, Ryszarda 
lł1D.knsldeao, Leszka Kumańsldtp, tan· 
cerzyz,.CbarlestoiUI".Awleaorcm(talde 
w niedzielę) kilkaset os6b bawiło się w 
rytmmelodli&fllliYchPrzez~I,.Art 
Muz" z Włos:zczowy. 

(w) 

dzie na czas. Łącznie sklasyfikowa- JUipitan "Oid Boys" W. Zawiliski (z lewej) wręcza. puchu dla zwycięskiej 
ny został na trzeciej pozycji. (d) druiyny. Fot. S. Sijer 
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Grobelny w Ziemi Swiętej? 
4511 dzieci brało udzlal w akcji "Lato w mieście" zorgani­
zowane) przez Radomski Okręgowy Zwlęzek Strzelectwa 
Sportowego na strzelnicy "Łucznika". 

Czołowy siatkarz Czarnych, Dariusz Grobelny zamierza 
grać w Izraelu. WczoraJ miał odlecieć do Tel Awłwu na te­
sty. Wyjazd nie doszedł do skutku. 

Jak si~ dowiedzie li§my, izraelscy 
clziałac:z.epostaoowilikiągnąćzPołski 
dwóch zawodników, w celu ualrakcyj­
menia ro:z.grywek ligowych. Drugim Po­
lakiem obok Grqbelnego ma był An­
drzej Sa-wlń*l, klócy WCZOOij udaJ s~ 
do ,Ziemi Świ~ej". Polacy mają anK 
w czolowym tamtejszym klubie Mac­
cabi Tel Awiw. Wyjazd załatwiał je­
den z warszawskich menedżerów. 

Warunki fi nansowe, j akie oferuje 
klub z lz.raela są znacznie korzysmiej­
sze od tych, które Grobelny ma w Ra­
domiu. Maccabi zapewnia też mie­
szkanie dla całej rodziny zawodnika. 
W kontrakcie z Czarnymi siatkarz za­
strzegł sobie możliwoft transferu za­
granicznego. 

Dariusz Grobelny zatrudniony jest 
jednak na etacie wojskowym i aby 
wyjechać, musi miet zgod(; swoich 
pl'lełożonych. Dzi§ wyjeżdża w tej 

Sprintem ••• 
Przysucha się bawi 

150 osób bawiło się' w miniony -
kend na festynie .,Grum to rodzinka" 
w Przysusze. Rozegraoo konkuttneje 
sprawtlCt{cioweisportowe. WwieloOOju 
rriumfowala rodzina Kądzielów. 

Na tatami 
Katarzyna Kinas z Radomiaka za­

kJa dziewiąte miejsce w mi(.dzynaro­
dowym turnieju kategorii A jun io~k 
w judo. Zawody rozegrano w nadmor­
skim Cetniewie. 

Życiowy sukces 
Sławomir Kamiiisld z Poloneza 

ESSO Radom zajął si6dme miejsce na 
indywidualnych mistrzostwach Polski 
kategorii ~ w brydżu sportowym. 
Jesltonajlepr.7.cosill&Jiięriel1lliomWe­
gobrydżyslywhislorii mistrzo.\1w krajlL 
Kamiński ma 38lal. jnruje w Wytwór­
ni~Zamic:nnych. InnygraczPolo­
neza Piotr Kucharski był dziewiąty 
(naj lepszy ~ród juniorów). 

Zawody rozegrano podczas lllmieju 
o Grand Prix Warszawy. Startowało 

308 graczy. Mistrzem kraju został 
Kn.ysztof Martc:ns z Rzeszowa. 

sprawie do Poznania. Dowódcy nie 
zgodzili si(; na to, by zawodnik wyje­
chal z Polski wczocaj. Bilety lotnicze 
str.Jcily waino.4ć. Sialbn stara się; o to, 
bymógl wsią§ćdosamolotu.zkilkudnio-

~--Ogro­
dmka Gn\jec przebywali na zgrupo-
waniu w f'\aolec:znie. Razon z dmwiad­
czooymi: Dariuszml .Ś~ilttkkm, Ra­
dosławem Wa biklem oraz J ackiem 
Ja nkowskim trenowal u talentowa­
ny junior Przemysław Dobosz. 

Ogrodnik 
zgrupowany 

Na zakończenie zgrupowania odbył 
si~ turn iej, w którym uczestniczyli 
m.in. pierwszoligowi tenisiki FC Pia­
seczno. Wygrał zawodnik tego klubu, 
Ol ińczyk Xu Kai. Drugie miejsce za. 
jął D. Świątek, a trzeci był Artur Kali­
ta, b. pingpongista Broni Radom. 

Grójczanie chcą wreszcie w tym 
roku awansować do l ligi i szukają 
wzmocnień. W najbliższych dniach na 
testy przyjedzie Siergiej Rydz.ewski 
z Sanu Pomatl. 

Klub ma wielu sympatyków, którzy 
przychodzą mu z pomocą. Do najwier­
niejszych należą: Franciszek Królikow­
ski, Andrzej Szymański, Ryszard Mi­
chał Skarżyński, Janusz Leż.eński, Ta­
deusz Wichiciel. 

{zp) 

wym opótnieniem: Również działacze 
Czarnych nakłaniają zawodnika do 
pOz.ostania w Radomiu. 

Strzelecka wieża Babel 
Sialkan zamierzał przenidć si~ do 

Ziemi Świ~jzcałąrodzin.l lzraels­
ka liga startuje 20 wrzdnia. 

Grobelny już w ubiegłym roku za­
mierzał opukić Czamyeh i przenidć 
si~ do ~tochowy, ale ostatecznie 
pozostał w Radomiu. (past) 

W zaj~iach uczestniczyły nawet 
dziecizodleglych stron§wiata-jeden 
Amerykanin, trzech Anglików, po 
dwóch Niemców i Włochów, którzy 
s~i wakacje w Radomiu. Z ra­
domskich szkól najliczniej reprezen­
towana byla SP nr 28. 

-Wszystkich przyćmiłajednak 10 
-letnła JolantaZydl,którastrzelajuż 

z karabinka 70 punktów na 100 możli­
wych. Za swoje wyniki otnyma spe­
cjalną ~-powiedział ..Słowu" 

prezes R02SS Stanisław h nt6sld. 

Nasz telefon: 
632-064 

Inauguracja z pompą 
Na Inauguracyjny mecz w klasie okręgowej benlaminka 
Vlkl Radom z Gerlachem Drzewica na stadlon Startu przy· 
było ponad 100 osób. l taklej frekwencji należalo się 
spodziewać. 

Wielu widzów bylo jednak mocno 
zaskoczonych, gdy tuż przed meczem 
pojawili si~ zaproszeni go§cie (lak, 
wystosowano takie, bardzo estetycwie 
wydrukowane do pru:dstawicieli wl.adz, 
prnsy itp.). Prezydent Radomia Kazi­
m~ Wlazło, w asy§cle wiceprezy­
derta Ryszarda Falka z oorq oraz. 
wicewojewoda Zbigniew Gob(be:k. 
Szybko wi~ przyniesiono lawki, ale 
prominencibylitakz.afrasowaniprzc­
biegiem zawodów, ż.e wię~ cą;§ć 
gry obserwowali na stojąco. Zapobie­
gliwi gospodarze, a przede wszyMkim 
prezes Viki Władysław Kramczyk 
i jego żona l adwiga w przerwie zadba­

li o kaw~. a po meczu poc~stowali 

kid~ Wzniesiono toast za radom­
ski klub. Byli takie: prezes ROZPN 
Janusz Jagidowk::z i sędziowie z To­
maszem Siwrem - lUbitrem głów­

nym, który w sposób wzorowy prowa­
dził zawody. 

zes i radny, przewodniczący Komisji 
Sportu Rady Miejskiej W. Kramczyk. 
Pótniej ~e lepiej. Tego samego 
zdania był także trener Wacbw P~ 
trzebowskl. Był zadowolony z Jacka 
Krz.oska i Norberta Krakowiaka. 
Chwalił ponadto stopera Knysztofa 
Bartosiaka i całą defensywę. Twier­
dził, że do§ć przypadkowa bramka 
·piłka udenona przezzawodnikaGerla­

. cha Mirosława 8eclr1arcz)'b. odbiła si~ 
od pleców radomskiego obrońcy i w 
tej sytuacji bramkarz gospodarzy był 
bwadny- ,.ustawiła" mea. Niepotrzeb­
nie wkradla si~ ~i dopiero 
druga polowa mogla zadowalać. 

Z remisu zadowoleni byli także 

goś::ie. Zaczr;:li treningi dopiero na 10 
dni przed rozpoczynającymi si~ roz-
grywkami. 
Wracając jeszcze raz do premiery, 

należy pod~ić inicjatyw~ i zapo-
biegli~ kierownictwa Viki. Je­
a.cze raz potwierdza s~. iż wszystko 
zależy od ludzi. 

• W minłony weekend rozegrano 
zawody kontrolne pracowników Po­
czty Polskiej z: województwa r-.dom­
skiego. Stanowało 67 osób. W konku­
rencji pistoletu triumfował PiotrSto­
kowski (150 pkt na 200 moiliwych), 
przed Tadeuszem Kominukiem (147} 
i Henrykiem Jasińskim(137). 

W strzelaniu z karabinka najlepszy 
był Tadeusz Wilecki (134), wyprze­
dzając Jana Kr61ikowskiego (132) 
on.zl...eslJcaMisztala(ll8). 

{past) 

B-klasa 

Skuteczna 
Magia 

W pierwszych meczach rozgrywek 
pi lkarskich w klasie B zanotowano na­
st~pujące rerultaty: 

G rupa 1: Fotworów - Oskar Przy­
sucha l :2, Radrice ·Chojniak Wienia­
wa 4:0, Magia Błędów - Promna l\ :0, 
Ruszoovia - Wy§mierzyce 4:0, Kraska 
Jasieniec - T~ Gowarczów 2:2 . 
Pauzował Orlean Wilków. 

G rupa II: GKS Gniewoszów -
LZS Bobrek nie odbył się, Victoria 
Radom - Strażak Stanislawice 3:0 , 
ATS Lipsko - Sokół Przytyk l :2, ~ 
pianka Rzeczniów • Wulkan Zakrzew, 
AKS Wincentów - Sparta Sadkowice 
4 :0. Pauzowała Socha (z:p) 

W figach juniorów 
Rozgrywki pllkarskie zalnaugu­

rowaU r6wn5et julrlorzy ligi makro­
regionalnej. 

W pierwszej kolejce zanotowano 
nast~pujące rezultaty: (na pierwszym 
miejscu wyniki juniorów starszych) 
Pilica Bialobl'legi • Blr;:kitni Kielce 
1:1, Beniaminek Radom- Blr;:kitni 0 :6 
(w juniorach młodszych zamiast Pili­
cy wys~puje Beniaminek), Korona 
Kielce - Radorni ak l: l, 3:4, Stał Sta­
lowa Wola • Kozienice 3:0, 3:0 , Na­
przód Jędrzejów - Proch Pionki l :3, 
l :2, Orzeł Rudki - KSW Ostrowiec 

Zespól Viki w pierwszym meczu 
,,tylko" uemisował, ałe... pierwsze 
koty za płoty - oznajmił dumnie, pre- (as) 1:1,0: 1, Broń Radom- Siarka Tamo-

---------------------------- I>neg2,o,a 

Terminarz A-klasy 
3~nia Orzeł - Magielanka Blask-Orzeł 

IIżanka Kazanów - Unia Makowiec Jodła- Jedlińsk 
22 paidziemika Zawisza Sienno - Jodla Jcdlnia Unia-Zalesice 

Video Ciepielów - Orzel Gielniów Zawisza- Video Orzel- llżank.a 

Zalesice - Blask Odrzywól l paidziemika 
Jodla-Blask 

LKS STIV Jcdl i ńsk - PQiiczna Unia - Policzna 
Talent pod koszem Moglelanka - ASS Pionki IIżanka- Video Zawisza- ASS 

W sparingowym spotkaniu koszy-
lO~a 

Zalesice- Zawisza Video - Mogielanka 
karzy Budowlanych Radom z M ite- Jcdlińsk- Unia Zalesice- Jcdlińsk 

xem Kielce w radomskiej drużynie za- ASS- IIżanka Moglelanka - Jodla 29 paidziemika debiutowale kilku graczy, .. wypatn.o- Policzna - Mogielanka ASS -Orzeł 
nych" podczas wakacyjnego turnieju Blask - Jedlińsk Policzna - Blask I łżaoka- Jedl i ńsk 
Trio Basketu. O jednym z nich, Pio- Orzeł - Zalesice 8 paidziemika 

Magielanka - Zalesice 
tne Kardasiu trener Ignacy Suwała Jodla-Video ASS- Video 
powiedział , że ~ie kiedy§ ,,najlep- Unia- Zawisza Blask- IIżanka Policzna - Zawisza 
szym playmakerem w Radomiu". 

17~nia 
Orzel- Policzna Blask- Unia 

Kasowa Ruszoovia Jodła- ASS Orzeł-Unia 

Podcza.i B-ki~ meczu pilkarzy 
IIżanka - Zawisza Unia - Mogielanka S listopada 
Video- Unia Zawisza • ledlińsk 

Ruszcovii Ruszkowioe z LZS Wyf.. 
Zaleske- Jodła Video- Zalesice Jodla - IIżanka 

mierzyce, rus:tl:owW::cyd"liałacze po raz 
Jedlińsk- Orzeł Unia-Orzeł 

pierwszywdziejachklutJJ.Vr'pfOWadzili 
Moglelanka - Blask 15 paidziemika Zawisza· Blask 

bilety~ Kosz1owały 1 zł. Mimo to 
Rastdionie padł rd«Md frekwencji - .50J ASS- Policzna IIżanka • Zalesice Video - Policma 

osób. RadOOt z wysokiego ~wa 24września 
ledlińsk - Video Zalesłce- ASS 

gospodarzy (4:0) została unącona kon- Mogielanka - Zawisza Moglelanka- Jedlińsk 

IU7,ią bramkarza Jacka Wilka. który zła- Połiczna- IIianka ASS- Unia 
nWkn<tpolclow• (pa.o<t) Blask. - ASS Policzna- Jodła {zp) 

{zp) 

Oronka liderem 
Pierwszą kolejk~ spotkaJ'\ rozegrali 

juniorzy rywalizujący w lidze okrę~ 
wej. Podobnie jak w§ród seniorów, 
również w rywalizacji młodych rutbc> 
listów padlo kilka zaskakuj~tCych re­
zultatów. Za niespodzian~ uznać na­
l eży remis graczy Viki na wlasnym 
boisku z drzewickim Gerlachem 2:2. 
Remis nie jest jednak zlym rezultatem 
- przekonali s~ o tym pilkarze Powi­
:aanki Lipsko, którzy do !lży IJdawali 
lii~ z zamiarem zdobycia komple(u 
punktów, a t)'JlK7JISCITl - w przeciv.ień­
stwie do liW)'Ch starszych lc.ok:gów, 

"""" """"'" - .. łx2bnmkowy -przegrali 2:S. Oto rezultal.y: 
Oronka Orońsko - Zwołenianka 4:0 

(2:0), Poionia Iłża - Powilianka Up­
sko 5:2 (3:1), Plon Garbalb- Pilica 
Pułaski Warka 1:1 (I :I),JadarSkary­
szew-JaguarWolanów 1:1 (1 :1), Viki 

Radom- Gc:rtach Drzewica 2:2 (1 :1). 
Po wycofaniu si~ z rozgrywek rutboli­
stów Pilicy Białobrzegi , pauzowal J...e. 
gion Głowaczów. 

{pel) 

http://sbc.wbp.kielce.pl



Stolik 
samotnemu 

PoNd Zwilp.dt Niewidomych w Ra­
domiu pragnie zorganizować ~wle­

ilicę dla samotnych nłewidomych, 
ałe nie ma pieniędzy na zakup po­
tnebnych mebH i wyposatenla. 

Przewodniczący Zarządu Okręgu 

Jan Sklei zwrócił si<: z apelem do 
wszystkich ludzi dobrej woli: ,,Lu­
dzie często posiadają ~ meble 
ulegające strychy, kom6rłti i piwni­
ce. Mają niejednokrotnie c~ ich 
nieodpłatnego przekazania innym. ale 
nie znają pom.ebujących". 

Kto ma niepotrzebny już fotel, stół, 
ławę, krzeslo, radio, p6lki - może 

skontakton się z biurem Zarządu 
Ok::rtgu P'L.N w Radomiu przy ul 2S 
Cz.awta 73, tcl. 277-04. Meble zosta.. 
ną pnewiw.iooe na kosn PZN. 

(piona) 

Przystanek 
bliżej 

Od j utra, od godz. 8.00, pnyst.a­
nek końrowy autobusów linii ,..2" 
I,.Jl" zostanie prunies5ony z ldaJi.. 
na na uUcę Bliskę. Powodem Dnla­
oy jest rtmonl uL Mazowieckiej. 

Zamtd Tran.~portu Miejskiego in­
formuje, że rozldady jazdy na skfóoo. 
nej ~obu linii nie zmic:niąsię.. Au­
tobusy ~ wyjeżdżać z ul. Bliskiej na 
ul. Słowackiego i dalej bez zmian. 
ZfM pru widuje, że roboty przy uli­
cy Mazowieckiej potrwają do końca 
pafdziemika. 

N.""""""'-"''""' eksmisji. Jak już informowaliśny. 

zrnic:szb(iwpierwszej kolejn<:IŚ:i 
wyXw2UroW)'Wani są ,,dricy'' lokato­
rzy i ci, którzy nie płacą czynszu. 
Zgodnie z nowym prawem lokalo­
wym 5półdzielnie mogą eksmilowat 
prostona ulicę. 

• Działania nasze są zgodne z obo­
wiązującymi przepisami • zapewnia 
Bronlsbw Luberackł, wiceprezes 
SM .,Ustronie". • WyczerpaliS'my już 
wszystkie moi.liwości . .,Dzicy" loka­
torzy byli wzywani do nas na rozmo... 
wy. Proponowałi S'my im wykup mie­
szkania, niewielujednak przystalona te 
warunki. Pięć wykonanych już eksmi­
sji to dopiero początek. 

W najbliższych dniach Rada Nm.tt­
cza ma zaakceptował kokjnych 30 
wriosków. Eksmisje obejmą ,,dzi­
kich" lokat0f6w i rodziny, które zale-
gają z czynszem. .. 

Na Ustroniu mieszka ok. 1800 osób, 
kkXe nie placlł cz.ynszu dłużej niż trzy 
llliesi.,e. W sumie n::dziny te winne są 
spóktzic:lni pn:wie 4 mln :d. Są wS'r6d 
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W budynku na Limanowskiego 

Po111oc ko111plekso""a 
W budynku przy ul. Limanowskiego, który już od roku 

jest siedzibą MOPS-u, miasto zamierza utworzyć rodzaj 
miejskiego centrum pomocy społecznej. Prawdopodobnie 
w październiku do centrum wprowadzą się kolejne .,po­
krewne" Instytucje, m.In. PKPS, PCK, TPD, Monar oraz 
Dom Samotnej Matki l Ośrodek TerapiJ Kryzysowej. W tej 
chwili w budynku trwa remont. 

• Miejsca na reałizac_K pomysłu 

jest dość • mówi Mirosława Rej , za. 
stępca dyrektora MOPS. - Dom S.. 
mornej Maiki zajmie całe trzecie ~ 
wolnych pozostanie_ie.m;zę !S pokoi na 
drugimpiętrzeOflll..fwłet.lica. 

Wedlug M. Rej, skupienie wszyst­
kich in<tytueji w jednym budynku byłl>­
by bardzo konystne dla obJ srron - i 
pracowników, i klientów. ~ 
lalwiej będzie współpracować, wy­
mieniać inConnacje na temat podo­
piecznych. Ci z kolei znajdą na miej­
scu zarówno pomoc rzeczową, jak 
i po~ psychologa czy prawnika. 
-Na9.apraca~poprostubar­dri<i""""""'---Re} 

- Naturalnie, że cieszymy ~ na 
m~ o pu.eprowadzoe - powiedziała 

ran Kl}'styna SHStel", kierownik biu· 

"'"""""'--""""""' Kcmilcłu Pornocy Społecznej. - Przy 
Limanowskiego zbierają się wszyY:.y 
potrubujący. Łatwiej ~e dotrzeł 
do nich z pomoc4-
PKPS~współpntcujez M()PS. 

cm <Xrodek kieruje do Komitetu ~ 
trzebujących pomocy rr..eczowej. 

- Przede wszystkim wydajemy o­
dzież używaną; transporty otrzymuje­
my z Francji, Holandii - informuje 
K. Szes1er. W ciągu pierwszego pół­
rocza przekazane ubrania wyceniono 
na 1 mld 660 mln starych złO(ych. 

Cyganie powrócili 
Rumuńscy Cygante najwyraźniej zadomowili się na Plo­

t rówce. Straż Miejska wprawdzie systematycznie przega­
nia koczujących w szałasach, ale bezskutecznie. 

Przypomnijmy, że pod koniec kwietnia służby porządkowe zlikwidowały 
obozowisko, jednak Cyganie wrócili na PiO(rówkę po ki lku dniach. W zaro­
ślach na dawnym grodzisku pojawi ły się nowe szałasy. Według szacunków 
funkcjonariuszy SM, koczuje w nich k.ilkana.<cie osób - kobiety, mężczytni 
i dzieci . 

Zdaniem wiceprezydenta Ryszarda Falka, Cyganów bezwzględnie należy 
uslllląĆ z Piotrówki: - Nie możemy pozwolić na bezkarne koczowanie w tym 
miejscu, ponieważ to może przyciągać nowych przybyszów z poludnia Europy 
i dopiero wtecly będziemy mieć poważne problemy. 

{kor) 

Spółdzielnie eksmitują 

Za długi 
Ponad 30 wniosków o eksmisję przygotowuje Zarząd 

Spółdzielni Mieszkaniowej .,Ustronie" . Eksmitowane będą 
rodziny, które lokal zajęły bezprawnie l nie płacą czynszu. 
nich tacy. których z.alegiOOci przeknl· 
czają 8 tys. zł. WlaS'nie ci lokatorzy 
będą eksmitowani w pierwszej kolej­
~- Rada Nadzorcza pozbawi ich 
członkostwa w spółdzielni, a póńliej 
wnioski zostaną skierowane do sądu, 
który zadecyduje o losach dłużników. 

Podobne problemy mają i inne r&· 

domskie spółdzielnie. • Posiadamy 
wyroki sądowe umożliwiające nam 
eksmis_K 22 rodzin, bez zapewnienia 
im mienlcania • poinformował nas 
Zenon Krawczyk, wiceprezes SM 
,,Budowlani". - Na razie próbujemy 

rozmawiać z dłużnikami. Jeśli jednak 
nie zgodzą się na uregulowanie z.ałe­
głoS'ci, nie będziemy mieli innego 
wyjkia - pozostanie eksmisja. 

Na Południu eksmisje groią 20 ro­
dzinom. Tam jednak sąd wbowi\zał 
spółdzielnię do zapewnienia mie­
szkania za.stwc;z.ego. - Obecnie po­
szukujemy takich lokali. JeS'li je maj­
dziemy, przystąpimy do wykwatero­
wań - zapewnia Marek Szot , wice­
prezes SM ,,Poludnie". 

ALEKSANDER 
KORNATOWSKI 

Radomski PKPS jest już po rozmo.. 
wach 'Z dyrekcją MOPS i w budynku 
przy Limanowskiego zajmie 2 pokoje 
• na biuro Of1iiZ magazyny. 

• Nareszcie będziemy mieć magazy­
nyzprawdz:iwegozdarzenia- K. Sz.es. 
ter cieszy się, bo w więbzych po­
mieszczeniach z pewnokią łatwiej 
będzie obsługiwać podopiecznych. 

Do nowego lok.alu z~ prz.epro­
wadzi się też Polski Czerwony Krzyż.. 
W tej chwili organizacja wynajmuje 
ljrZy małe pokoje w prywatnej kamie· 
nicy przy uL Traugutta 62 i • jak. 
mówi Zofta Kos:r.ek., dyrektorl.arzą:lu 
Qddziahi C>laęgowego PCK. • ma pro­
blemy z porozumieniem się z włM­
cicielem. 

• Niewątpliwie mocną stroną naszej 
obecnej ~icdziby jest jej lokal i111Cja 
w centrum miasta. Ale do MOPS-u tra­
fiatakwielu ludri,i.e-jakmy§lę-przy 

okazji przyjdą i do nas - mówi Z Ko­
szek. l dodaje. że PCK ma niewielu sta­
łych podopiecmych, zajmuje się orga­
nizowaniem akcj i charytatywnych, 
pod opieką PCK działają też honoro-

wi krwiodawcy. SieC! jest mocno roz­
budowana - SS klubów zrzesza ok. 7 
tysięcy honorowych krwiodawców. 

Trudne warunki lokałowe ma także 
radomski Monar, który mi~i się 
w baraku Poradni Sportowej przy ul. 
Okulickiego 9. 

• Być może dobru byłoby, gdyby 
wszystkie te instytucje znalazły się 
w jednym miejscu, ale osobikie mam 
mieszane odczucia - powiedział nam 
zastępujący ~-zefa Monaru, Artur Ta· 
tik. Jego zdaniem odwiedzający obe­
cną siedzibę organizacji czują się 

w niej dobrze. Monac ma bowiem 
swoje zasady postępowania, swój kli­
mat i powinien go zachować, w prze­
ciwnym nWc może utracić zaufanie 
swoich podopiecmych. • Uważam, ie 
nie możemy ludziom kojarzyć się 
z urzędem , ale to moje osobiste zda. 
nie - podkreślił A. Talik. 

Do budynku przy ul. Limano~skiego 
134 zostanie także: przeniesiony referat 

-~""" 
E WA URBAŃSKA 

Przed inauguracją 
Przygotowanie do rozpoczęcia zajęć było tematem spo­

tkania dyrektorów szkól podstawowych l liceów z wice-­
prezydentem Ryszardem Fałklem, wicekuratorem Danielą 
Bednarczyk l Stanisławem Prażmowsklm, naczelnikiem 
Wydziału Oświaty UM. 

- Była to robocza narada podsumo­
wująca przygotowanie placówek OOwia­
towych do rozpoczęcia roku szkolnego 
- poinformował nas Stanisław Praż. 

mowski. - Mówiliśmy o wynikach eg· 
zaminów wstępnych do liceów, a dy­
rektorzy wyrazili swoją opinię na te­
mat poziomu wiedzy absolwentów 
podstawówek. 

Zdaniem wicekurator Danieli Bed-

• Do DK .,O bozisko" przyjS'ł mo­
gą dziS' wszyscy kibicujący kandydat­
kom do tytułu • .Miss Oboziska". 

O godz. 10.00 rozpocznie się próba 
wyborów. 

• W spólne S'p tewan te przy ognisku 
proponuje dziS' dzieciom OK ,,lda· 
lin" (początek zabawy o godzinie 
10.00). 

narczyk, poziom nauki i merytorycz­
ne przygotowanie nauczycieli w ra­
domskich szkołach j~t o wiele lep­
sze niżtych w terenie. 

Zarówno wiceprezydent Falek, jak 
i nac:zdnik Praimowski zwracali uw~ 
dyrektorom na problc:m patologii wMód 
młodzieży. Podczas spotkania ustalono 
także harmonogram uroczystoki roz­
poczęcia roku szkolnego. (kor) 

•W ,~'k.ończąsiędziS'Ccto-
• .,Dzień z kultunt i sztuk~t" przy- graficzne wakacje dla miedzjeży (zaję­

gotował natomiast DK ,,Amfiteat r". cia w godz. 11.00-14.00); dzieci z kolei 
Podopieczni placówki zwiedzą Mu- mogą uczestniczyć tu w zajęciach pla-
zeum Okręgowe i Muzeum Sztuki styczn)'{"h (w godz. 9.00-13.00). 
Współczesnej. (eu) 

Stylowa ... odzież 
Dawny lokal .,Stylowej" przy ul. Żeromskiego cuka całkowita meta· 

morfol.IJ. Do połowy wrz.einin wkońr:t.nne zosUinq prace "n1011towe. Po­
miuz~enin byłej kawinmi nowi wła.fciciele p ruuraczyli na sklep z kon· 

jekc:ją damskiJ. 
Na ukotlcuniu są roboty związane z wystrojDn H<"n(tna. Z ukkJdanq teraiwlq 

mają ~0Czam6wionejui. mebkaustriackiejjimry .,Assman''. 
- Eksi~Tie H<"n(trz.e nie bfdzje siutyło podniesieniu cen towarow. Ma 

OM zapewnić naszym Jclientom dob" samopoczucie podatu zakllf'(Jw -
ofwiadczyli zgodnie włakiciele. - Brdziemy promawać głównie odzież. ro­
dzjmej produkcji. Dla nas istotna jest jakoić garsonki '"U płanc."tfl, a nie 
1.1Jgraniczna metka. Oczywiicie, bralci w produkcji kTujowej będziemy uzu­
~lniać odzieżą importowaną. Na tUZie nie t.dradzimy z jakimi firmami 
prowadzimy rozmowy. Ma to byt nies{10(4.ianlca dla parł. 

Martyna San kowsia 

WYJAZDY DO SLOMCZVNA 
organizuje MPK sp. z o.o. 

na giełdę samochodową w każdą niedzielę _ 

Wyjazd z Dworca PKP o godz. 6.15. 
Blltsze InformacJe: ul. WJazdowa 4 p. 26, tel. 31-30-43 w. 325 
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